
2 6-letnia Aldona, 1 5-letni Sebastian i 4-letnia Monika to ofiary
tragedii , do jakiej doszło na niestrzeżonym przejeździe kole-

jowym w Niedźwiedziu (gm. Ostrzeszów). Dwie kolejne osoby
przebywają w szpitalu w Ostrowie Wlkp. Ich stan lekarze oceniają
jako ciężki, ale stabilny.

Była słoneczna niedziela – 12 lipca. Rodziny z powiatu
krotoszyńskiego i ostrowskiego trzema samochodami wybrały
się do popularnego w regionie Mini Zoo w Niedźwiedziu.
Niestety, przyjemnie spędzony czas zakończył się dla nich
niewyobrażalną tragedią. W drodze powrotnej, około godz. 16,
prowadząca citroen xsara picasso 27letnia mieszkanka powia
tu krotoszyńskiego wjechała wprost pod rozpędzony pociąg
pasażerski relacji KołobrzegKatowice. Według ustaleń policji,

kobieta na gruntowej drodze gminnej w Niedźwie
dziu, jadąc w kierunku krajowej „jedenastki”, dojeż
dżając do prawidłowo oznakowanego przejazdu

kolejowego nie zastosowała się do znaku STOP i nie zacho
wując należytej ostrożności wjechała na przejazd kolejowy, na
którym w prawy tylny bok jej pojazdu uderzył pociąg po
spieszny. – Przejazd, na którym doszło do tragedii, wraz z sze
rokim pasem torowiska jest bardzo dobrze widoczny z dosyć
dużej odległości (około 1 km). Ne ma żadnych krzewów, zaro
śli, które utrudniały by widoczność. Kobieta wjechała i po
prostu nie ustąpiła pierwszeństwa pociągowi – tłumaczy nad
kom. Jerzy Kupaj, zastępca Komendanta Powiatowego Policji
w Ostrzeszowie.

Kierująca najprawdopodobniej jadąc w środku kolumny
składającej się z trzech samochodów, towarzyszy podróży, za
raz po wyjeździe z Mini Zoo, a z dala od przejazdu kolejowe

go, ominęła poprzedzający ją samochód, który się zatrzymał.
Do przejazdu jechała jako pierwsza. Od kolumny oddaliła się
na tyle, że gdy doszło do tragedii, nikt z grupy, z którą podró
żowała, tego zdarzenia nie widział. – Z relacji maszynisty
wiemy o tym, że pojazd wjeżdżał na tory bardzo wolno.
Mężczyzna sygnalizował, hamował, ale... – dodaje zastępca
komendanta.

Szans na przeżycie nie mieli pasażerowie siedzący na tylnej
kanapie pojazdu. Poszkodowani zostali rozrzuceni dookoła
rozbitego auta. W wyniku wypadku śmierć na miejscu ponio
sła 4letnia córka kierującej, jej 26letnia szwagierka oraz 15
letni chłopak, którego reanimowano na miejscu tragedii. Po
dróżujący samochodem, który wjechał pod pociąg, to
mieszkańcy powiatu krotoszyńskiego. Jedynie 15latek był
mieszkańcem powiatu ostrowskiego. Według nieoficjalnych
informacji, chłopak był synem znajomych.

Zdarzenie przeżyło małżeństwo – 27letnia kobieta kierująca
samochodem oraz jej 36letni mąż, który siedział na przednim
fotelu. Oboje trafili do szpitala w Ostrowie Wlkp. Ich stan leka
rze oceniają jako ciężki, ale stabilny. – Mają liczne obrażenia
kończyn, złamania, także czeka ich na pewno długotrwałe le
czenie. Aktualnie osoby te są hospitalizowane na oddziale chi
rurgii ogólnej, przechodzą wszystkie badania, diagnostykę.
Głęboko wierzymy, że to leczenie zakończy się jednak sukce
sem, ale najważniejsze, decydujące, są najbliższe dni – poinfor
mowała Joanna Pawlaczyk, rzecznik szpitala w Ostrowie Wlkp.

Na miejscu tragedii zapewniono pomoc psychologów z Po
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie, jedno
cześnie nawiązując kontakt z właściwymi miejscowo
Powiatowymi Centrami Pomocy Rodzinie w celu dalszego
wsparcia psychologicznego dla rodzin i znajomych poszkodowa
nych w tym tragicznym zdarzeniu.

Pasażerom pociągu nic się nie stało. Maszynista był trzeź
wy. Po około półtorej godziny postoju, kontynuowali oni po
dróż podstawionym składem. Sprawczyni tego wypadku
pobrano krew do badania na zawartość alkoholu.

Postępowanie w tej sprawie prowadzi Wydział Kryminalny
KPP w Ostrzeszowie pod nadzorem Prokuratura Rejonowego
w Ostrzeszowie.

RED

Od grudnia ubiegłego roku policja poszukiwała zaginionego 53-let-
niego Andrzeja Z., mieszkańca Michałowa w gm. Czajków. Bezsku-

tecznie. Po ponad sześciu miesiącach na zwłoki mężczyzny trafiła jego
rodzina. 53-latka znaleziono martwego w budynku gospodarczym obok
domu. Dlaczego nikt wcześniej nie znalazł ciała mężczyzny?

O zaginięciu mężczyzny informowaliśmy końcem grudnia
2014 roku. Jak wynikało z ustaleń policji, samotnie mieszkający
Andrzej Z. opuścił swój dom około 20 grudnia. Policję o zaginię
ciu powiadomiła krewna mężczyzny. Kobieta ostatni raz widziała
się z nim w połowie miesiąca, gdy zapraszała go na kolację wigi
lijną. Kiedy 24 grudnia mężczyzna nie pojawił się na umówionym
spotkaniu, rodzina rozpoczęła poszukiwania na własną rękę. Nie
stety, nie przyniosły one pożądanego efektu. Sprawę zgłoszono
policji. Pierwsze poszukiwania miały miejsce w ostatni dzień ro
ku, wtedy 53latka z Michałowa szukało 56 osób. Bez rezultatu.
Poszukiwania wznawiano w styczniu. Za każdym razem przecze
sywano całą okolicę. Do akcji włączano mieszkańców oraz straża
ków. Funkcjonariusze wspólnie z rodziną sprawdzali też budynki
znajdujące się na posesji mężczyzny. Ciągle bez skutku. W sprawie
pojawił się też wątek ukrycia zwłok pod podłogą jednego z domów
na terenie gminy Czajków. Funkcjonariusze sprawdzili i tę infor

mację. I ona okazała się fałszywa.
Po ponad sześciu miesiącach – 7 lipca około godz. 14  na zwło

ki 53latka trafił jego krewny. Ciało mężczyzny wi
siało na strychu budynku gospodarczego  jak
informuje policja  w miejscu niewidocznym. Naj
prawdopodobniej 53latek popełnił samobójstwo.
Przybyły na miejsce lekarz, po oględzinach zewnętrz
nych, wykluczył udział osób trzecich. Zwłoki znajdo
wały się w znacznym stopniu rozkładu. Na polecenie
Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie zostały za
bezpieczone do sekcji, która da odpowiedź, co było
przyczyną zgonu mieszkańca gminy Czajków.

W sprawie dziwi jedno  dlaczego ciała nie znale
ziono wcześniej? – Zrobiliśmy wszystko, co było
możliwe – odpowiada nadkom. Jerzy Kupaj, zastęp
ca Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszo
wie. – Przeszukaliśmy tereny kilkakrotnie, również
z mieszkańcami, z rodziną. Przeszukano zabudowa
nia. W chwili zgłoszenia zaginięcia policjanci łącznie
z rodziną tego pana przeszukali całe pomieszczenia
gospodarcze, nie znaleziono zwłok – dodaje.

Pojawia się też jeszcze jedna wersja  być może mężczyzna
wrócił i dokonał samobójstwa w późniejszym terminie. To jednak
tylko przypuszczenia.

Według nieoficjalnych informacji, 53latek już wcześniej miał
wspominać o zamiarze targnięcia się na swoje życie.
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Policja nie powinna
za to karać! Str. 3

MAKABRYCZNE ODKRYCIE W MICHAŁOWIE

Szanowni Czytelnicy,
w związku z okresem wakacyjnym informujemy,

że następnynumer naszego tygodnika

ukaże się dopiero 28 lipca.

Redakcja

TRAGEDIA
NA PRZEJEŹDZIE KOLEJOWYM

fot. KPP Ostrzeszów

fot. KPP Ostrzeszów
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Nasi ulubieńcy z ekranu widziani okiem
ostrzeszowskiego rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od 1 2 numeru z 24 marca br.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa
prezentuje w naszej gazecie

swoje portrety.
Pierwsza seria postaci jak w nagłówku.

Oceńcie, czy się udały!

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
WojskowySzpitalUjazdowski

Marylin Monroe  ur. 1 czerwca 1926 r. w Los Angeles, zm. 5 sierpnia
1962 tamże. Amerykańska modelka i aktorka filmowa, gwiazda filmowa,
legenda światowego kina lat 50. i 60. XX w. Czarowała wyglądem, tań
cem, śpiewem i temperamentem.

Alkohol rozwiązuje języki, więc tematów nam nie brakowało. Według niego ci gestapowcy, to prostacy ze
społecznych nizin. Wystraszył się swoich słów, ale uspokoiłem go. Mnie nie musi się bać. Potem pospaliśmy,
a w Warszawie mnie wypuścił.

Wróciłem do Szpitala Ujazdowskiego. Tam każdy oddział miał swój oddzielny budynek o podobnym ukła
dzie pomieszczeń. Na końcu było pomieszczenie na 5 łóżek. Tam mnie przydzielono, na łóżko przy oknie.
Jedno łóżko zajmował chirurg, który po ciężkich operacjach odpoczywał i z lubością palił cygara. Niestety,
cygar już mu zabrakło. Papierosy też były na kartki, ale cygara można było dostać bez kartek. Ja miałem 6 pu
dełek cygar kupionych jeszcze od znajomej w Ostrzeszowie. Chciałem mu je sprezentować, ale koledzy dora
dzili, abym dawał lekarzowi po jednej sztuce, nie mówiąc skąd pochodzą. Chcieliśmy, aby chirurg był z nami,
bo wtedy obowiązywała cisza i my też mogliśmy wypocząć. A więc umówiliśmy się, że cygara przynoszą kra
snoludki. Po pewnym czasie lekarz domagał się ujawnienia tych krasnoludków. Nikt nie zdradził. Widzieli
śmy, że jak był zdenerwowany, to nie przebierał w słowach. Kiedy jednak nic nie mówił, tylko leżał, było
jeszcze gorzej. Wyciągnąłem więc wszystkie skrzynki z cygarami i razem z kolegami na kolanach zanieśliśmy
na jego stolik. Usiadł i powiedział: "Do cholery, wy tu sobie ze starego lekarza robicie ''popierdzianki i prze
śmiewki". Udało się, rozchmurzył się. Któregoś dnia chwycił mnie pod rękę i oznajmił, że już dłużej mnie tu
trzymać nie może, bo władze niemieckie stwierdziły, że takich jak ja utrzymywać nie będą. Zostałem wypisa
ny 25 marca. Podejrzewałem, że jednak mój długi pobyt w szpitalu – do 1942r.  wpływ miały te cygara.

Mieszkanie w Warszawie
Ze szpitala zwolniono również mojego serdecznego przyjaciela Stefana Wydubę. Pochodził z Poznania,

więc był przyzwyczajony do dużych miast. On też szukał jakiegoś schronienia. Zaprzyjaźnione z nami osoby
pomogły nam. Ukradkiem wyniosły z magazynu koce, poduszki, zmiany bielizny pościelowej. Stefek znalazł
ocieplony kąt na dworcu. Tam przespaliśmy do rana. Szukaliśmy dalej.

Wreszcie z przydziału Urzędu Miasta dostaliśmy duży pokój w byłych koszarach rosyjskich. Takich jak my
było wielu. Wyposażenie tego lokum, to dwa żelazne łóżka bez materacy, stolik drewniany i ława, jeden kran
z wodą w korytarzu i jedno "ruskie" wc! Skromniutko, ale dach nad głową był. W ciągu miesiąca doprowadzi
liśmy lokum do znośnego stanu. Towarzystwo mieliśmy mieszane, nieciekawe: kieszonkowcy, złodzieje, sute
nerzy, prostytutki, sieroty i tacy jak my, żołnierze. Łączyła nas wspólna niedola. Postanowiliśmy nie izolować
się, ale włączyć w tę społeczność, wysłuchać, na miarę możliwości pomagać. W stosunkowo krótkim czasie
byliśmy traktowani jak swoi. Pobyt tam to temat rzeka dla pisarzy, lub wrażliwego poety, psychologa, a nie
dla takich zwykłych śmiertelników jak my. Podstawą wyżywienia były ziemniaki. Często pożyczaliśmy sobie
nawzajem i wtedy skrupulatnie liczono sztuki i wielkość, bo wagi nie mieliśmy. Współmieszkańcy zaakcepto
wali nas i byli życzliwi i pomocni. Bieda ludzi łączy. Nie było większych kłótni, wulgarnego słownictwa itp.
Czasem tylko występowaliśmy w roli rozjemców. Liczono się z naszymi argumentami. Pewnego dnia wraca
jąc z zakupami dla lekarki – dentystki Tamiry Kenczew spotkałem przyjaciela z ławy szkolnej, Wojtka Janiaka.

Kuflew
Rodzina Wojtka, wyrzucona z Ostrzeszowa, zakotwiczyła się w majątku ziemskim Kuflew. Leży on nieda

leko miejsca kręcenia telewizyjnego serialu "Ranczo", emitowanego jeszcze w ubiegłym roku. Wojtek zapro
sił mnie na kilka dni, a ponieważ nie lubiłem dużych miast chętnie przyjąłem zaproszenie. Rodzina Janików
była bardzo liczna (rodzice, 3 synów, 4 córki), więc miałem nadzieję, że jedna osoba więcej nie sprawi im
kłopotu. Pojechałem. Miejsce i ludzie oczarowali mnie. Okazało się, że to przepiękny majątek. Zabudowania
murowane, stajnia, obora, świniarnia, spichlerz dwupiętrowy, gorzelnia, kuźnia, pomieszczenia dla kołodzieja
i stolarza, garaż na dwa traktory, budynek mieszkalny (3 pokoje i kuchnia) dla rządcy oraz biurowiec dla księ
gowego i administratora. To wszystko położone na obrzeżu trzyhektarowego parku. Tam następny budynek
dla ogrodniaka i tzw. pisarza podwórznego. Domy z drzewa modrzewiowego jeszcze kryte gontem. W środku
parku na małym wzniesieniu stał plac – tak nazywała tutejsza społecznaość budowlę przypominającą stodołę.

Do tego majątku należał folwark Liwiec o ok. 600 hektarach. Nazwa Liwiec po
chodzi od rzeki zasilającej duże stawy rybne.

Pan Janiak wystarał się dla mnie o pracę w powiatowym mieście Mińsku Ma
zowieckim. Tam pracowałem jako wagowy w urzędzie kojarzącym się ze spół
dzielnią rolniczą. Rolników obowiązywały przymusowe dostawy produktów
żywnościowych. Trzeba to było wszystko zważyć i wytarować puste wozy. Wie
działem, że w Mińsku mieszka mój kolega gimnazjalny. Pracował jako tłumacz
języka niemieckiego w Gminnym Urzędzie w Mińsku Mazowieckim. Mieszkał
w zapluskwionym pożydowskim domu. Odwiedziłem kolegę i jego wujka. Przy
jęli mnie serdecznie i ciepło.

W czasie mojego pobytu u kolegi byłem świadkiem likwidacji getta żydow
skiego. Żydzi chcieli uratować dzieci i młodzież, więc zgrupowali się w miejscu
gdzie był blisko zadrzewiony teren. Obserwując sytuację zauważyłem hitlerow
skich dygnitarzy w wytwornym samochodzie i leżącego na błotniku martwego
Żyda. Jak się potem dowiedziałem, podobno on zdradził plany swoich ziomków
ratowania dzieci. Niemcy, wiedząc o tych planach, strzelali z motocykli i wy
mordowali całą gromadę dzieci. Ogromnie to mną wstrząsnęło.

Mam problem, panie hrabio, z poprawną
oceną tego, co tak naprawdę wydarzyło się
na Miejsko-Gminnych Zawodach Sportowo-
Pożarniczych w Marydole i proszę, aby ze-
chciał mi pan to zrozumiale wyklarować.
Ochotnicza Straż Pożarna to umunduro-

wana organizacja społeczna, której patronu-
je św. Florian. Aż trudno uwierzyć w to, aby
zawodowy druh ochotniczego druha chciał,
że tak powiem - „wydruchać”. Według mnie
wiele wskazuje na to, że tak właśnie było.
Dyskutując z kolegami przy kufelku o pra-

sowych informacjach na ten temat, n iko-
mu kłamstwa zarzucić n ie chcieliśmy, boć,
co w czyjej głowie siedzi i co ktoś ma na języ-
ku, wiedzieć nie możemy. Nie sposób jednak
uwierzyć, że jednocześnie dwaj sędziowie ze
stoperami i w jednym tylko z biegów 22 dru-
żyn, nie zauważyli ruchu chorągiewki. Czyż-
by wyłącznie wokół tej drużyny stała grupa
kibiców w różnobarwnych koszulkach? Inne
drużyny kibiców nie miały? Co to za dziwacz-
ne tłumaczenie? Po drugim kufelku doszli-
śmy do wniosku, że sędziowie bielma na
oczach mieć nie mogli ani krótkowidzami nie
byli, skoro w innych biegach wszystko do-
kładnie widzieli i stopery poprawnie włącza-
li . To nasuwa wątpliwości. Nie możemy też
pojąc wyjaśnień głównego sędziego, który
mówił, że zatrzymanie ośmiu rozpędzonych
panów jest problemem.
Panie hrabio, weźmy na to stadion, a na

nim 1 00 tys. krzyczących kibiców i 20 tak sa-
mo rozpędzonych piłkarzy. Sprawny sędzia,
jeśli trzeba, zatrzymuje mecz w kilka sekund.
Dlatego snuły się w naszych głowach pyta-
nia, dlaczego sędzia strażackich zmagań nie
potrafił zatrzymać biegu i dlaczego zaniechał
takiej próby. Zapewne zawodnicy byliby źli ,
ale dzięki przerwanemu zadaniu, mniej zmę-
czeni. Na szczęście druhowie ze Szklarki
Myślniewskiej dowiedli, że mimo podwójne-
go zmęczenia są najlepszymi. Za to ich podzi-

wiamy i im gratulujemy. Jeśli więc były jakieś
zmyślne zamiary zmanipulowania wyników,
dzięki ich determinacji , nie powiodły się, bo
oliwa jest sprawiedliwa.
Co o naszych wywodach pan sądzi, panie

hrabio? Po trzecim kufelku już nie zamawiali-
śmy, bo sami pomiędzy sobą byśmy się wa-
dzili , tak nas to wszystko rozzłościło!
Hola, hola panowie, nie tak szybko z ty-

mi inkryminacjami. Deliktu wcale tam być
nie musiało, a jeśliby nawet, to kto powie-
dział, że chcieli to zrobić sędziowie? Pamię-
tacie panowie aferę piłkarską z udziałem
„Fryzjera”? Który z Was ma pewność, że
jakiś jego „klon” albo inny rzemieślnik, nie
mogąc już „strzyc” wyników piłkarzy, nie
pojawił się na strażackich zawodach i tu
chciał rozwijać swoje ubabrane skrzydeł-
ka. Który ma twardy dowód w ręku? Może
zupełnie ktoś inny wynajął kilku drybla-
sów w różnobarwnych koszulkach, aby za-
słonili tę tak ważną chorągiewkę, gdy
nielubiana przez niego drużyna startowa-
ła? Macie panowie pewność, że tak wła-
śnie być nie mogło?
Jest też zupełnie inna możliwość. Stan

chorobowy nazywany pomrocznością jasną,
który ongiś dopadł członka prezydenckie-
go rodu. Szczepionki na to schorzenie jesz-
cze się nie stosuje, więc chwilowe
niedomaganie znienacka może dopadać
osoby różne funkcje pełniące. Nawet Was
koledzy, tego wykluczyć nie można.
W jednym na pewno macie rację pano-

wie. To, co się stało na zawodach strażac-
kich w Marydole, chluby nam nie
przyniosło. Tym bardziej, że zdarzyło się
akurat wtedy, gdy przebywała w naszym
mieście drużyna partnerskiej gminy
Ostrzeszowa – Stuhr.

Hrabia Lech

Przy kufelku
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O tym, że potrzebne jest wyznaczenie
przejścia dla pieszych na ulicy Henryka

Sienkiewicza w Ostrzeszowie w rejonie
skrzyżowania z ul. Maksymiliana Marii Kol-
bego, na prośbę czytelników wspominałem
przed ubiegłorocznymi wyborami do rad
gmin i powiatu. Dlatego wtedy, bo wnio-
skujący o to myśleli , że nowi rajcy nie zapo-
mną i pokazując, że pracują dla wyborców,
szybko prośbę zrealizują.

Niestety, nic nie zrobiono, więc lokalna spo
łeczność wzięła sprawę w swoje ręce. 8 lipca
do burmistrza, z powiadomieniem przewod
niczącego Rady Miasta i Gminy Ostrzeszów,
skierowana została petycja. W treści wniosku
zaznaczono, że mając na uwadze bezpieczeń
stwo oraz wygodę szczególnie starszych,
często schorowanych i zmęczonych truda
mi życia ludzi, apeluje się do władz Miasta
i Gminy Ostrzeszów o jak najszybsze wyzna
czenie przejścia dla pieszych na ul. Henryka
Sienkiewicza, tuż przy skrzyżowaniu z ul.
Maksymiliana Marii Kolbego. Podpisanych
pod wnioskiem ponad 100 osób uważa, że
wyznaczenie przejścia w tak ważnym punk
cie miasta jest konieczne. Umożliwi ono spo
łeczeństwu bezpieczne przemieszczanie się na
drugą stronę ulicy najkrótszą drogą, bez nara
żania się na utratę zdrowia, życia i ciężko
zarobionych pieniędzy, gdyż policjanci na
der często, czyhając na przekraczających
drogę w tym miejscu pieszych, wymierzają
im kary.

W petycji poruszono też temat parkują
cych na ul. Henryka Sienkiewicza autobusów,
które szczególnie w zimne dni, oczekując na
pasażerów z uruchomionymi silnikami, za
truwają powietrze, co uniemożliwia wypo
czynek na ustawionych wokół zielonego
skwerku ławeczkach. Ponadto autobusy sto

jąc tam w godzinach szczytu utrudniają ruch
na tej ulicy i dlatego padł wniosek o zlikwi
dowanie tamtego przystanku.

Burmistrz Mariusz Witek z wnioskiem się
zapoznał, stwierdził, że nie jest temu prze
ciwny, i zgodnie z obowiązującą procedurą
przekazał go Komisji ds. Zarządzania Ruchem
na Drogach przy Staroście Ostrzeszowskim.
Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Sta
rostwa Powiatowego Sławomir Gajewski,
który przewodniczy Komisji, zaznacza, że
zrobi wszystko, aby wniosek mieszkańców
jak najszybciej rozpatrzyć, chociaż, w czasie
trwającego akurat sezonu urlopowego może
to potrwać troszkę dłużej niż zazwyczaj. Je
żeli Komisja wniosek zaakceptuje, konieczne
będzie zrobienie projektu zmiany organizacji
ruchu, który zatwierdzić musi Starosta, a to
zapewne potrwa dłużej, niż przeanalizowanie
wniosku mieszkańców.

Może nie będzie takiej potrzeby
Jedno z powiedzeń mówi, że gdzie dużo

głów tam więcej rozumu i jest to prawda.
Jedna z podpisujących petycje osób zauważy
ła, że przynajmniej w kwestii wyznaczenia
przejścia nie jest ona potrzebna, ponieważ
przepisy o ruchu drogowym nie zabraniają
przechodzenia przez ulicę w omawianym
miejscu. Dokładnie mówi o tym Kodeks dro
gowy w art. 13:

1. Pieszy, przechodząc przez jezdnię lub
torowisko, jest obowiązany zachować szcze
gólną ostrożność oraz, z zastrzeżeniem ust.
2 i 3, korzystać z przejścia dla pieszych. Pie
szy znajdujący się na tym przejściu ma
pierwszeństwo przed pojazdem.

2. Przechodzenie przez jezdnię poza
przejściem dla pieszych jest dozwolone, gdy
odległość od przejścia przekracza 100 m. Je
żeli jednak skrzyżowanie znajduje się w od
ległości mniejszej niż 100 m od
wyznaczonego przejścia, przechodzenie jest

dozwolone również na tym skrzyżowaniu.
3. Przechodzenie przez jezdnię poza przej

ściem dla pieszych, o którym mowa w ust. 2,
jest dozwolone tylko pod warunkiem, że nie
spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu
lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest
obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom
i do przeciwległej krawędzi jezdni iść drogą
najkrótszą, prostopadle do osi jezdni.

Cytowany powyżej przepis wyraźnie
wskazuje, że przejście przez jezdnię w wi
docznym na zdjęciu miejscu jest dozwolone,
mimo tego, że nie ma tam wyznaczonego
znakami poziomymi i pionowymi przejścia
dla pieszych. Oznacza to, że pasów nie po
trzeba tam nawet malować, a Policja nie mia
ła prawa za przechodzenie w tym miejscu
karać!

Zasady etyki zawodowej policjanta mówią
m.in. o tym, że policjant powinien kierować
się zasadami współżycia społecznego i postę
pować tak, aby jego działania mogły być
przykładem praworządności i prowadziły do

pogłębiania społecznego zaufania do Policji.
Policjant powinien wykonywać czynności
służbowe według najlepszej woli i wiedzy,
z należytą uczciwością, rzetelnością, wyka
zując się odpowiedzialnością, odwagą i ofiar
nością.

Skoro karano, a potwierdzeniem tego są
druki z zapisem „przejście w miejscu niedo
zwolonym przez jezdnię”, może to oznaczać,
że niektórzy funkcjonariusze nie do końca
znają przepisy, choć z racji pełnionej funkcji
znać je powinni.

Może teraz ci, co karali, przyznają się do
błędu i będą na tyle uczciwi, żeby niesłusznie
ukaranym przechodniom zwrócić pieniądze.
Jeśli sami nie zechcą, to może koledzy im to
wyperswadują, bo ostatni paragraf zasad ety
ki zawodowej policjantów mówi, że policjant
nie powinien akceptować, tolerować ani lek
ceważyć zachowań policjantów naruszają
cych prawo lub zasady etyki zawodowej.

Jan Jangas

Policja nie powinna za to karać!

81 ,03 proc. wyniosła zdawalność egzaminu matu-
ralnego w ostrzeszowskich szkołach średnich. Na

406 maturzystów z egzaminem uporało się 329. Po
raz kolejny najtrudniejsza okazała się matematyka.

W kraju maturę zdało 74 proc. przystępujących – to
odrobinę lepiej niż zeszłoroczna matura (71 proc.). Ab
solwenci szkół średnich zdawali dwa różne egzaminy 
licealiści, którzy uczyli się według nowej podstawy
programowej, pisali inną maturę, niż uczniowie techni
ków i ci, którzy poprawiali ubiegłoroczny egzamin.
Egzamin dojrzałości zdało 80 proc. polskich liceali
stów oraz 64 proc. uczniów techników.

W powiecie ostrzeszowskim zdawalność wyniosła
81,03 proc., nie zdało 77 osób, spośród tej grupy 67
będzie miało możliwość przystąpienia do egzaminu
poprawkowego w sierpniu br. Zgodnie z przepisami
maturzysta, który nie zdał jednego obowiązkowego
egzaminu pisemnego lub ustnego ma prawo poprawić
go pod koniec wakacji. Pozostali uczniowie zmierzą
się z egzaminem dojrzałości jeszcze raz dopiero w ma
ju przyszłego roku.

Wyniki egzaminu maturalnego w poszczególnych
typach ostrzeszowskich szkół ponadgimnazjalnych
przedstawiają się natępująco:

W dwóch liceach ogólnokształcących do egzaminu

przystąpiło 176 maturzystów,
w tym 134 w I Liceum Ogólnokształcącym i 42 w II

Liceum przy Zespole Szkół nr 2. Egzamin zdało 150, co
stanowi 85,23 proc. Wynik zdających w naszych liceach
jest wyższy o 5,23 proc. od wyniku ogólnokrajowego.
Egzaminu nie zdało 23 osoby, w tym 9 w I Liceum
Ogólnokształcącym i 14 w II Liceum Ogólnokształcą
cym. Procent zdawalności w I Liceum Ogólnokształcą
cym wynosi 93,3 proc. i jest wyższy od średniej
krajowej o 13,3 proc. Spośród 26 maturzystów, którzy
nie zdali egzaminu, 23 ma prawo przystąpienia do eg
zaminu poprawkowego w sierpniu.

W dwóch technikach do egzaminu przystąpiło 230
maturzystów, w tym 116 w Technikum nr 1 przy Zespo
le Szkół nr 1 i 63 w Technikum nr 2 przy Zespole Szkół
nr 2. Egzamin zdało 179 uczniów, co stanowi 77,83 proc.
i jest to wyższy wynik od średniej krajowej o 13,83 proc.
Egzaminu nie zdało 51 maturzystów, w tym 17 w techni
kum nr 1 i 34 w technikum nr 2. Z tej grupy 44 osoby
mają prawo przystąpienia do egzaminu poprawkowe
go.

Po raz kolejny najtrudniejsza dla tegorocznych ma
turzystów okazała się matematyka, której nie zdało 69
osób. Spośród tej grupy 61 będzie miało możliwość
przystąpienia do egzaminu poprawkowego w sierpniu.

(KIR)

MATURA 2015 – ZNÓW POLEGLI NA
MATEMATYCE

Senator Andżelika Możdżanowska będzie szefem sztabu wyborczego
PSL w kampanii przed jesiennymi wyborami parlamentarnymi.

Możdżanowska chce, by kampania ludowców była dynamiczna.

„Odpowiedzialna funkcja  podjęłam to wyzwanie! Jestem gotowa
przyszłość tworzyć  z przeszłości wyciągać wnioski... To będzie najbar
dziej dynamiczna kampania wyborcza PSL” – deklaruje senator i minister
w Kancelarii Premiera Andżelika Możdżanowska.

Wybór Możdżanowskiej ma pokazać, że partia się zmienia i przechodzi
pokoleniową rewolucję.

– Senator Możdżanowska jest osobą świetnie przygotowaną do prowa
dzenia kampanii wyborczej. Pokazała to, zdobywając cztery lata temu
mandat, choć wiele wskazywało na to, że nie ma szans na jego uzyskanie
– wybór partyjnej koleżanki skomentował Jan Bury, przewodniczący Klu
bu Parlamentarnego PSL.

Andżelika Możdżanowska jest sekretarzem stanu w Kancelarii Premie
ra i senatorem (w wyborach w 2011 r. uzyskała ponad 36 tys. głosów).

RED

Możdżanowska szefem sztabu
wyborczego PSL
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Powiatowe obchody święta Policji

Policjanci powiatu
ostrzeszowskiego będą

obchodzić swoje święto 24 lipca.
Istotnym elementem

uroczystości będzie wręczenie
aktów nominacyjnych

i odznaczeń.

Jechał o 60 km/h za dużo
(07.07.2015 r.)

Ostrzeszowscy policjanci z drogówki zatrzymali
kolejne prawo jazdy. Ponownie do zatrzymania
doszło w Grabowie Wójtostwo, tyle że tym razem
w ręce mundurowych wpadł 21latek z powiatu
kaliskiego. Mężczyzna w terenie zabudowanym
jechał samochodem BMW z prędkością 110 km/h,
przekraczając dozwoloną prędkość o 60 km/h.
Sprawca przyjął także mandat karny w wysokości
500 zł.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Prowadził hurtownię farmaceutyczną i sprzeda-
wał leki bez wymaganego zezwolenia. Do Sądu

Rejonowego w Ostrzeszowie trafił akt oskarżenia
wobec 28-letniego mężczyzny, który prowadził spół-
kę z siedzibą w Ostrzeszowie.

Mężczyźnie zarzucono, że od września 2012 r. do
grudnia 2013 r. w aptece na terenie Rawicza (woj. wiel
kopolskie), w ramach prowadzonej działalności w „za
kresie apteki ogólnodostępnej”, posiadając pełnomoc
nictwo do reprezentowania spraw związanych z jej
funkcjonowaniem, podjął działalność „w zakresie pro
wadzenia hurtowni farmaceutycznej”, bez wymagane
go zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceuty
cznego. W opisie czynu zaznaczono, że wskazana
działalność była realizowana poprzez sprzedaż produk
tów leczniczych do hurtowni farmaceutycznych mają
cych siedzibę w Poznaniu, Świdnicy i Elblągu. – Do

wszczęcia dochodzenia doszło w oparciu o zawiado
mienia o przestępstwie złożone przez Izby Aptekarskie:
Wielkopolską i Kaliską. Dodatkowo zawiadomienie
dotyczące należących do mającej siedzibę w Ostrze
szowie spółki, którą prowadził oskarżony, odnośnie
aptek działających na terenie województwa opolskiego
złożył Opolski Inspektor Farmaceutyczny. Podobne
doniesienie złożył również Wielkopolski Inspektor
Farmaceutyczny, odnośnie kilku aptek, prowadzonych
przez oskarżonego na terenie województwa wielkopol
skiego – informuje Janusz Walczak, zastępca prokura
tora okręgowego w Ostrowie Wlkp.

Czyn zarzucany oskarżonemu zakwalifikowano ja
ko przestępstwo z art. 127 ustawy Prawo farmaceu
tyczne, zagrożone grzywną, karą ograniczenia
wolności lub pozbawienia wolności do lat 2.

(KIR)

NIELEGALNA HURTOWNIA FARMACEUTYCZNA

I jeszcze jedno zatrzymane
prawo jazdy (08.07.2015 r.)

Do kolejnego zatrzymania prawa jazdy z powodu
nadmiernej prędkości doszło w Ostrzeszowie przy
ul. Piastowskiej. Policjanci z Wydziału Ruchu
Drogowego zatrzymali mieszkańca Wrocławia,
który w terenie zabudowanym przekroczył do
zwoloną prędkość o 52 km/h. Wrocławiak stracił
prawo jazdy na 3 miesiące i dodatkowo otrzymał
mandat w wysokości 500 zł.

Zakłócała ciszę nocną
(08.07.2015 r.)

W minioną środę po godz. 23 policjanci inter
weniowali wobec mieszkanki Ostrzeszowa, która
w swoim miejscu zamieszkania głośno się zacho
wywała, a tym samym zakłócała spoczynek nocny
sąsiadom. Po interwencji mundurowych i otrzyma
niu od nich 100 zł mandatu karnego zapewne
krzykaczka szybko ucichła i sąsiedzi mogli już
spać spokojnie.

Motorowerzysta najechał na tył
samochodu (09.07.2015 r.)

W Potaśni w czwartkowe przedpołudnie męż
czyzna (mieszkaniec gm. Mikstat) jadąc motoro
werem z pasażerką nie obserwował właściwie
przedpola jazdy i najechał na tył poprzedzającego
go samochodu marki saab. Uczestnicy kolizji byli
trzeźwi, sprawca wraz z pasażerką zostali hospi
talizowani. W sprawie trwają czynności wyjaśnia
jące w kierunku skierowania na motorowerzystę
wniosku o ukaranie do sądu rejonowego.

Opracowała
MaM

na podstawie KPP Ostrzeszów

MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ

Z promilami na motorowerze
(09.07.2015 r.)

W Siedlikowie policjanci zatrzymali 53letniego
mieszkańca gm. Mikstat, który kierował motoro
werem w stanie nietrzeźwości. Przeprowadzone
badanie wykazało ponad 1,5 ‰ alkoholu. O dal
szym losie sprawcy zdecyduje sąd.

Stłuczka
(10.07.2015 r.)

W Ostrzeszowie na ul. Grunwaldzkiej 18letni
mieszkaniec Ostrzeszowa wykonując nieprawi
dłowo manewr cofania samochodem skoda octa
via doprowadził do zderzenia tylnego z citroenem
xsara picasso, którym kierowała 46letnia miesz
kanka Ostrzeszowa. Uczestnicy nie doznali żad
nych obrażeń, a na sprawcę tego wykroczenia
nałożono mandat karny w wysokości 220zł.

Kolizja w Rogaszycach
(12.07.2015 r.)

Do kolejnej kolizji drogowej doszło w Rogaszy
cach około godz. 13.30. W tym przypadku 18let
nia mieszkanka Namysłowa kierując motocyklem
marki Yamaha, uderzyła w jadącego przed nią
Peugeota, którym z kolei kierował 19letni miesz
kaniec Pleszewa. W wyniku przeprowadzonych
działań funkcjonariusze ustalili, że 18latka nie
posiadała uprawnień do kierowania tym pojaz
dem. Kobieta nie doznała poważnych obrażeń
ciała i została ukarana mandatem karnym w wy
sokości 550zł.

Kolizja drogowa
(12.07.2015)

Około godz. 18 dyżurny KPP skierował funkcjo
nariuszy do Rojowa, gdzie miała miejsce kolizja
drogowa. Okazało się, że kierujący oplem omega
25letni mieszkaniec Ostrzeszowa zauważył, jak
przed nim zatrzymuje się inny samochód, aby
przepuścić osoby na miejscu dla pieszych. Rów
nież za nim zatrzymał się kolejny samochód mar
ki vw passat, kierowany przez 32letniego
mieszkańca pow. ostrowskiego. Niestety, zatrzy
mujących się samochodów nie zauważył jadący
od strony Kobylej Góry 21letni mieszkaniec pow.
ostrzeszowskiego, który jechał skodą octawią.
Zderzenie wywołało efekt domina i powstał mini
karambol. Wszyscy kierujący byli trzeźwi. Pasa
żerkę jednego z pojazdów przetransportowano do
szpitala w Ostrzeszowie gdzie ustalono, że do
znała lekkiego urazu kręgosłupa. Sprawcę ukara
no mandatem karnym w wysokości 500 zł.

Prokuratura Rejonowa zakończyła śledztwo w spra-
wie szeregu podpa leń , do których dochodzi ło

w wielorodzinnym budynku przy u l. Piastowskiej
w Ostrzeszowie. Pierwsze pożary mia ły miejsce już
w październiku ubiegłego roku. Oskarżona to 22-let-
nia mieszkanka kamienicy.

Kobiecie zarzucono, że w lutym 2015 r. w Ostrze
szowie wielokrotnie „sprowadziła bezpośrednie nie
bezpieczeństwo zdarzeń mających postać pożarów”,
mogących zagrażać życiu lub zdrowiu wielu osób albo
mieniu w wielkich rozmiarach. – W opisie czynu
wskazano, że wielokrotnie rozniecała ona ogień na
klatce schodowej wielorodzinnej kamienicy, powodu
jąc konieczność prowadzenia akcji gaśniczych oraz
doprowadzając do uszkodzenia mienia, głównie w po
staci elementów wyposażenia klatki schodowej, o łącz
nej wartości blisko 17 000 zł – informuje Janusz
Walczak, zastępca prokuratora rejonowego w Ostrowie
Wielkopolskim. – Dodatkowo zarzucono oskarżonej,

że w dniu 23 marca 2015 r. sprowadziła niebezpieczeń
stwo pożaru poprzez rozniecenia ognia w lesie, który
bez niezwłocznej akcji gaśniczej mógł rozprzestrzenić
się na znaczny obszar lasu, na terenie nadleśnictwa
Przedborów.

Z dokonanych ustaleń wynika, że w wyniku działań
oskarżonej doszło w lutym 2015 r. do 8 podpaleń, które
wywołały różne natężenie ognia i wielkość spowodo
wanych szkód.

W trackie śledztwa uzyskano opinię biegłego z dzie
dziny ochrony przeciwpożarowej, który określił zagro
żenie wywołane podpaleniami. Powołano także
biegłychpsychiatrów, którzy w wydanej opinii stwier
dzili, że podejrzana w czasie opisanych zdarzeń miała
zachowaną poczytalność.

Czyny zarzucane oskarżonej zakwalifikowano m.in.
jako przestępstwo z art. 164 § 1 Kodeksu karnego
(spowodowanie bezpośredniego niebezpieczeństwa po
żaru) zagrożone karą od 6 miesięcy do 8 lat pozbawie
nia wolności.

(KIR)

Piromanka stanie przed sądem
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Kilka lokali mieszkalnych w Mikstacie i Ko-
tłowie wystawia na sprzedaż samorząd

mikstacki. Ale mogą je kupić tylko aktualni
najemcy, za to z 1 0-procentową bonifikatą.

Podczas czerwcowej sesji Rada Miejska
w Mikstacie podjęła 5 uchwał w sprawie
sprzedaży należących do gminy lokali miesz
kalnych. W czterech uchwałach wskazano
konkretne budynki z mieszkaniami przezna
czonymi do prywatyzacji  piąta uchwała do
tyczy bonifikaty dla kupujących. Co ważne,
nabywcami mogą być tylko aktualni lokato
rzy – nie grozi im zatem, że ktoś inny wykupi
od gminy ich mieszkania a następnie będzie
chciał podwyższyć czynsz albo ich eksmito
wać.

Na sprzedaż zostanie wystawiony lokal
mieszkalny numer 1 w budynku przy ul. Mic
kiewicza 7 w Mikstacie wraz z pomieszcze
niami przynależnymi i przynależnym
udziałem w gruncie. – Chcemy kontynuować
prywatyzacji nieruchomości przy ul. Mickie
wicza 7, żeby gmina nie musiała ponosić
kosztów związanych z zarządzaniem nieru
chomością wspólną. Aktualny lokator ma
umowę najmu na czas nieoznaczony i zgod
nie z prawem przysługuje mu prawo pierw
szeństwa nabycia – wyjaśnia Henryk
Zieliński, burmistrz Mikstatu.

Do sprzedaży przeznaczono także nieru
chomość zabudowaną budynkiem mieszkal
nym jednorodzinnym położonym w Kotłowie

pod numerem 25. Dom jest w złym stanie
technicznym i wymaga kapitalnego remontu,
a gminy nie stać na utrzymanie czy remont
tego budynku. Jego najemcy również przy
sługuje prawo pierwszeństwa nabycia.

Gmina chce też sprywatyzować lokale
mieszkalne numer 1, 2, 3, 4, 5  wraz z po
mieszczeniami przynależnymi i udziałem
w gruncie – w budynku komunalnym położo
nym w Mikstacie przy ulicy Krakowskiej 13
oraz lokale mieszkalne numer 3 i 5 w bu
dynku komunalnym w Mikstacie przy ulicy
Kościuszki 1. Lokal numer 3 przy Kościusz
ki 1 jest w bardzo złym stanie technicznym,
wymagającym dużych nakładów finanso
wych. Obecnie lokal jest wolny, niezagospo

darowany (nieogrzewany z odłączoną
instalacją elektryczną) i niszczeje – dlatego
gmina chce go sprzedać po przetargu.

Jeśli aktualni najemcy zdecydują się na
zakup zajmowanych przez siebie lokali za
gotówkę dostaną 10procentową bonifikatę
(przy sprzedaży na raty zniżki nie będzie).
Nie mogą jednak  najemca lub jego małżo
nek – posiadać tytułu prawnego do innego
mieszkania. Ponadto, jeżeli najemca skorzy
stał z pomocy Miasta i Gminy Mikstat w for
mie umorzenia należności przy spłacie
zaległości czynszowej w terminie 3 lat przed
złożeniem wniosku o wykup, w razie sprze
daży lokalu mieszkalnego na jego rzecz, bo
nifikata zostaje umniejszona o wysokość
udzielonego umorzenia.

Kontrolowana i selektywna sprzedaż loka
li mieszkalnych z zasobów komunalnych ma przynieść wymierne korzyści. Z jednej strony

powinna znacznie ograniczyć wydatki na
utrzymanie zasobu mieszkaniowego oraz po
wstrzymać postępujące niszczenie zasobów
mieszkaniowych, z drugiej  wpływy do bu
dżetu Miasta i Gminy Mikstat z tej sprzedaży
mają zasilić źródła finansowania wydatków
na mieszkalnictwo komunalne.

Tekst i zdjęcia PK

Zdaniem burmistrza Henryka Zielińskiego
kontrolowana i selektywna sprzedaż lokali
komunalnych przyniesie wymierne korzyści.

Mikstaccy radni postanowili obniżyć boni
fikatę przy sprzedaży za gotówkę z 20 do 10
procent ceny lokalu.

Gmina sprzedaje mieszkania

Tak jak w wielu gminach, tak i w Grabowie
nad Prosną uroczyście obchodzono 25-le-

cie powstania samorządu terytorialnego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej i Bur
mistrz zorganizowali miejskogminną uro
czystość 29 maja br. w hali sportowej, łącząc
to doniosłe wydarzenie z odsłonięciem rzeź
by w Parku Miejskim. Na uroczystości było
wielu uczestników z terenu miasta i gminy
oraz gości z Warszawy, województwa i po
wiatu. Pisała o tym prasa lokalna. W tej wiel
kiej liczbie uczestników zginęli ci, którzy
praktycznie wprowadzali w życie postano
wienia Ustawy o samorządzie terytorialnym
w naszej gminie. I to u niektórych uczestni
ków wywołało pewien niedosyt.

Między innymi długoletnia pracownica
Urzędu i Sekretarz Miasta i Gminy I kadencji,
radna do powiatu wszystkich kadencji  Pani
Maria Gorzelanna, w porozumieniu z Minister
w Kancelarii Premiera, Panią senator Andżeli
ką Możdżanowską zdecydowała zaprosić na
spotkanie byłych pracowników Urzędu Miasta
i Gminy. Większość z nich skorzystała z zapro
szenia i 20 czerwca przybyła na spotkanie do
restauracji "Stylowa" w Grabowie nad Prosną.

W spotkaniu uczestniczyła w imieniu Pa
ni Minister jej asystentka, Pani Marika Moż
dżanowska, która byłym burmistrzom miasta
i gminy oraz byłemu przewodniczącemu Ra
dy Miejskiej wręczyła listy gratulacyjne z po
dziękowaniem "za wieloletnie zaangażowanie
w tworzenie i i funkcjonowanie Polski Samo
rządnej" od Wicepremiera, Ministra Gospo
darki Janusza Piechocińskiego i Sekretarza
Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
Andżeliki Możdżanowskiej.

Listy otrzymali: były długoletni Naczelnik
Miasta i Gminy, Burmistrz II kadencji Ignacy
Jackowiak, Burmistrz IV i V kadencji Ed
mund Geppert i zastępca Burmistrza III ka
dencji i Przewodniczący Rady Miejskiej VI
kadencji Piotr Kiciński.

To spotkanie miało inny charakter, niż ofi
cjalna uroczystość gminna. Krótkie wspo
mnienie Ignacego Jackowiaka o ostatnich
dniach naczelnikowania i pierwszych dniach
pełnienia funkcji p.o. Burmistrza i wspomnie
nie pierwszego Burmistrza Stanisława Ofier
skiego (list gratulacyjny otrzymał na oficjalnej

uroczystości gminnej), stały się przyczynkiem
do licznych wspomnień uczestników spotka
nia, którym nie było końca.

Dla mnie, a sądzę, że dla wszystkich to
spotkanie było bardzo cenne, gdyż nie wyni
kało z powinności władzy, lecz z inicjatywy
byłej długoletniej pracownicy i obecnością po
parte zostało przez zdecydowaną większość
byłych pracowników, którzy wspólnie przez
wiele lat poświęcali swe życie dla rozwoju na
szego miasteczka i gminy, i w dalszym ciągu
żyją jej osiągnięciami i niepowodzeniami.

Za inicjatywę spotkania i jego organizację
oraz stworzenie przez to możliwości spotka
nia się po latach, Pani Marii Gorzelannej ser
decznie dziękujemy i zapewniamy o swym
udziale w kolejnych spotkaniach.

Ignacy Jackowiak
b. Naczelnik Miasta i Gminy, b. Burmistrz

Miasta i Gminy

25 lat samorządu w Grabowie nad Prosną
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Wielu osobom trudno wyobra-
zić sobie chociażby jeden

dzień bez telefonu komórkowego,
a niektórzy nie rozstają się z nim
ani na minutę. Czy to niegroźny
nawyk, czy uzależnienie?

Jeszcze na początku lat 90. XX
wieku telefony komórkowe – wte
dy wielkości cegieł  mieli tylko
gangsterzy i prezesi wielkich kor
poracji, a mimo to życie przecięt
nego obywatela funkcjonowało bez
większych zakłóceń. Dlaczego by
więc nie powrócić do tamtej rze
czywistości choćby na 24 godziny?

Kilka lat temu, kiedy wymyślo
no dzień bez telefonu komórkowe
go, taka akcja mogła jeszcze mieć
sens. Komórki służyły głównie do
rozmawiania i SMSowania. Dziś
bez smartfona wielu z nas czuje się
jak bez ręki – odbieramy maile,
sprawdzamy co na Facebooku,
przeglądamy informacje, słuchamy
muzyki, oglądamy telewizję...

24 godziny spokoju bez komór
ki? No właśnie... można? Ja na
pewno tego nie uczynię, a wytłu
maczenie mam całkiem sensowne
i zgodne ze stanem faktycznym:
praca. Ale nawet gdybym była dziś
na urlopie, pewnie też nie zdecydo
wałabym się na taki eksperyment,
tylko zamieszczałabym posty na
Facebook'u o tym, co właśnie wi
działam na wakacjach. Tak już

mam i, co tu dużo mówić, sprawia
mi to przyjemność.

Czy sięganie po smartfona, kie
dy siedzimy ze znajomymi w knaj
pie, to już choroba? Gdzie jest
granica, po przekroczeniu której to
się robi niebezpieczne? Oczywiście
każdy medal ma dwie strony. Wraz
z komórkami pojawiły się takie
problemy, jak „fonoholizm”
(zwłaszcza u młodzieży), wypadki
spowodowane używaniem telefo
nów w czasie jazdy czy też tzw.
stalking mobilny, czyli na przykład
uporczywe nękanie SMSami.

Choć w ogólnym rozrachunku
komórki przynoszą więcej pożytku
niż szkody, a przy tym bez wątpie
nia ułatwiają codzienne życie, może
kogoś z Państwa będzie stać na to,
żeby pozostawić w ciemnym kącie
swoją mobilną „zabawkę” i rozko
szować się ciszą bez dzwonków i wi
bracji? Jeśli tak, to wielki ukłon z
mojej strony.

MaM

15 lipca – dzień bez telefonu
komórkowego

N auczyciel – osoba, która swoja postawą i zachowaniem w szkole
powinna być wzorem do naśladowania dla młodzieży, ale czy za-

wsze tak to wygląda? Otóż nie. Coraz częściej zdarza się, że nauczyciel
ustawia na piedestale swoją osobę, a ucznia traktuje jak kogoś, kto nie
może mieć swojego zdania i bezwarunkowo musi się podporządkować.
Niestety, jeśli młody człowiek wyraża swój sprzeciw i niezadowolenie,
spotyka się z karą, która nie zawsze jest słuszna.

Dla przykładu, w moim poprzednim gimnazjum na lekcji jednego z przed
miotów, nauczyciel obrażał uczniów, wyzywał, ciągle pokazywał swoją
wyższość poprzez kpiny i oszczerstwa wobec podopiecznych. Skargi
zgłaszane były do wychowawcy, ale czy nauczyciel poniósł większe kon
sekwencje jego czynów? Nie.

Osobiście uważam, iż nauczyciel powinien być starszym przyjacielem,
kimś, kto poprowadzi młodego człowieka, ukierunkuje, pokaże jak powinno
się postępować, będzie jego starszym ‘przyjacielem’. Przecież to nie tylko
praca, to praca z przyszłością, to my – uczniowie, za kilka/kilkanaście lat
będziemy na miejscach dorosłych, być może też nauczycieli i to my będzie
my musieli dawać przykład młodszym pokoleniom. Jak powiedział Joseph
Joubert „Młodzieży potrzeba bardziej przykładów niż krytyki”.

Klaudiusz Trzeciak

Relacje: nauczycieluczeń
Jakie są, a jakie powinny być?

W 201 5 roku w województwie wielkopolskim po raz
drugi realizowane są bezpłatne badania laryngolo-

giczne w kierunku wczesnego wykrycia nowotworów gło-
wy i szyi finansowane ze środków samorządu
województwa wielkopolskiego. Program skierowany jest
do osób w wieku 40-60 lat z grupy podwyższonego ryzyka,
zameldowanych na terenie woj. wielkopolskiego.

Udział w Programie nie wymaga skierowania.
Objawami kwalifikującymi do grupy podwyższone

go ryzyka są: występowanie przez ponad 3 tygodnie
jednego z objawów, nie związanych z infekcją, takich
jak: pieczenie języka, niegojące się owrzodzenie
oraz/lub czerwone albo białe naloty w jamie ustnej, ból
gardła, przewlekła chrypka, guz na szyi, niedrożność
nosa lub krwawy wyciek z nosa, ból w trakcie oraz/lub
problemy z połykaniem. Ponadto wieloletni palacze,
osoby nadużywające alkoholu, osoby podejmujące ry
zykowne zachowania seksualne.

Badania koordynowane są przez Wielkopolskie Cen
trum Onkologii. W przypadku pytań prosimy o kontakt
tel. 61 8850 729.

Jak informuje prof. zw. dr hab. med. Wojciech Go
lusiński, kierownik Kliniki Chirurgii Głowy, Szyi i On
kologii Laryngologicznej, badania wykonuje sześć
ośrodków w Wielkopolsce:

Poznań  Wielkopolskie Centrum Onkologii, ul.
Garbary 15; nr tel. 61 8850 729; poniedziałekpiątek
10:0012:00

Szpital Wojewódzki w Poznaniu, ul. Juraszów 7/19;
nr tel. 790 590 085; wtorek 17:0020:00

Konin  Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie,
ul. Szpitalna 45; nr tel. 63 2404 302; poniedziałek 
piątek 9:0014:00

Piła  Szpital Specjalistyczny w Pile, ul. Rydygiera
1; nr tel. 664 230 439; poniedziałek 14:0017:00

Leszno  Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie,
ul. Kiepury 45; nr tel. 515 932 108; wtorek i czwartek
9:0017:00

Kalisz  Wojewódzki Szpital Zespolony w Kaliszu,
ul. Poznańska 79; nr tel. 505 525 237; poniedziałek
piątek 9:0014:00

źródło: powiatostrzeszowski.pl

Program profilaktyki nowotworów głowy i szyi

Zdążyłam zrobić specjalizację i karierę, zdążyłam
być w Tokio i w Paryżu, zdążyłam kupić mieszka-

nie i wyremontować dom, ale nie zdążyłam zostać
mamą… Żałuję… Słyszymy w spocie kampanii Fun-
dacji Mamy i Taty.

Spot, który wystartował 8 czerwca, wzbudził wiele
kontrowersji. Internet aż zawrzał od ilości negatyw
nych komentarzy dotyczących „zmuszania” kobiet do
macierzyństwa  kobieta ma rodzić dzieci, bo to jej
obowiązek i przeznaczenie. A facet  głowa rodziny?
No tak, co z mężczyznami...

Też jestem matką. Co prawda jednego dziecka, ale
matką. Nie byłam w Tokio ani w Paryżu. Najdalej
gdzie wyjechałam to do Holandii – „na sezonówkę”.
Ale to było dawno temu, kiedy pierwsze zarobione
pieniądze przeznaczałam na uciechy duszy i ciała,
bez martwienia się, czy opłacone rachunki, w garnku
mięso, a dziecko ma nowe buty... Sytuacja diametral
nie się zmieniła, kiedy pod moim sercem poczułam
Jej małe serduszko, a na brzuchu zobaczyłam odbija
jące się maleńkie stópki i rączki. Wspaniały okres dla
każdej z mam. Wspominam te chwile z sentymentem.
To było 14 lat temu. Po urodzeniu, jak każda mama,
bezgranicznie zakochałam się w moim dzieciątku –
DZIECKO stało się NR. 1.

Kiedy małe szczęście poszło do przedszkola, ma
ma starała się zaistnieć na rynku pracy, tym lokalnym
 ostrzeszowskim. Szans niestety nie było. Poza ja
kimś drobnym dorabianiem, moja praca się kończyła.
Rodzinę utrzymywał tato. Z opieki społecznej też
wpadło „rodzinne” – niepełne 100 zł miesięcznie.
Kolosalne pieniądze. W sam raz na jeden wypad „do
mięsnego”.

Przez cały ten czas mieszkaliśmy z rodzicami, zaj
mując jeden pokój. Babcia w domu, to też dobro nie
opisane – zawsze jest z kim dziecko zostawić, można
na nią liczyć. Kochana.

Wreszcie po latach poszukiwań udało się. Trafiłam
na ogłoszenie o pracę zgodne z moim profilem wy
kształcenia, a przede wszystkim z zainteresowaniami.
Szczęście niewyobrażalne! W końcu mogłam zająć
się tym, co lubię. Mogłam mieć własne pieniądze!
Rzuciłam się w wir zajęć, nie myśląc o tym, by moje
mu dziecku dać rodzeństwo. Bo wokół kuzyni, ku
zynki, koleżanki – ma się z kim bawić. Każdy
argument był dobry.

Lata mijały, na rodzinę spadały tragedie. Śmierć
najbliższych członków rodziny, w tym babci. Zostałam
w domu ze schorowanym ojcem, dzieckiem i mężem.
W międzyczasie dochodziły i inne problemy. A ze
wsząd masa pytań: „to co, kiedy drugie?”, stwier
dzeń: „krzywdzisz dziecko, samo będzie na świecie,

jak was zabraknie”... A w tym wszystkim ja – ta, na
której wywierana jest presja, a która przecież dobrze
wie i czuje, że ponownie chciała i nadal chce być ma
mą! Tylko kiedy?, jak?, jeśli na głowie praca, dom,
rodzina, masa zmartwień – gdzie do tego wszystkiego
dorzucać kolejne dziecko...?

Prawda, zazdroszczę kobietom, które zwiedziły
pół świata, mają wypasione bryki i pełne konta pie
niędzy, a z drugiej strony im współczuję, bo na starość
zostaną same jak pnie po wyciętym drzewie. Takie ko
biety mimo wszelkich majętności tak naprawdę są ubo
gie! Radzę im, że jeśli tylko mogą i czują, że chcą być
mamami, niech rodzą, póki mają na to czas – i mło
dość! Pieniądze, mogą im tylko w tym pomóc – bo
będą miały na żłobek, na nianię, na odżywki, i wiele
innych rzeczy potrzebnych do wychowania dziecka.
Ja tak nie mam – ja muszę odmawiać sobie dziecka,
bo mnie najzwyczajniej w świecie na nie nie stać. Nie
stać mnie, bo jeśli urodzę, ktoś inny zajmie moje
miejsce pracy, a ja nawet nie będę miała na wycho
wanie starszego dziecka, zostanę pozbawiona pienię
dzy. Zewsząd słychać, że na Polskę spadł niż
demograficzny. Ale jak miał nie spaść, jeśli politycy
nie radzą sobie z polityką prorodzinną. W gminach
nie ma żłobków, przedszkoli, dla kobiet brakuje pra
cy, ich mężowie wyjeżdżają za granicę by zarobić na
rodzinę... Co to jest te kilka złotych zasiłku rodzinne
go co miesiąc?! Na co to starcza – na dwie paczki
pampersów. A gdzie reszta!? Pytam głosem wielu in
nych matek myślących tak jak ja. Uważam, że macie
rzyństwo to najwspanialsza rzecz w życiu każdej
kobiety. Jedyne, co chcę pokazać, to to, że są też ko
biety, które nie decydują się na kolejne dzieci, bo nie
mają stabilizacji życiowej, brakuje im poczucia bez
pieczeństwa. Bo jak rodzić, jeśli z powrotem do pracy
będzie trudno, jeśli przerwę pracę, mogę już do niej
nie wrócić; stracę źródło dochodu. A poza tym z kim
zostawię dziecko, jeśli nie mam nikogo, na kogo mo
głabym liczyć. Wtedy zwykły wypad na zakupy staje
się problemem.

W tym momencie to też słowa skierowane do oj
ców. W wielu przypadkach ich rola kończy się na
spłodzeniu dziecka, a potem ucieczka w pracę, tłuma
cząc, że muszą pracować, by zarobić na utrzymanie
rodziny. Mama zostaje w domu sama – z praniem,
prasowaniem, gotowaniem, zakupami... .

Niech pomogą wszyscy, a wtedy Polska będzie
pełna dzieci, i niepotrzebne staną się kampanie tego
typu. Tylko kobieta może urodzić dziecko – mężczy
zna tego nie zrobi! I to wcale nie oznacza, że jest ma
szynką do rodzenia. Tak stworzyła nas natura.

Anna

DYLEMATY MATKI  list
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Szanowni Państwo, zapraszamy do wzięcia
udziału w plebiscycie na
„Społecznika Roku 2015”

z terenu powiatu ostrzeszowskiego.

Nagradzamy pracę tych, którzy bezinteresownie w pocie czoła
poświęcają swój czas dla innych. W związku z tym zapraszamy do

typowania osób, które Państwa zdaniem zasługują na to
wyróżnienie. Zgłoszenia wraz z krótkim uzasadnieniem prosimy

wysyłać na:

adres mailowy:
redakcja@naszestrony.info.pl

pisząc do nas wiadomość na Facebook'u:
www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie

wysyłając list:
ul. Sikorskiego 30, 63500 Ostrzeszów

lub dzwoniąc na nr redakcyjny:
533 600 655

Kandydatury na „Społecznika Roku 2015”
można zgłaszać do 23 lipca.

Zachęcamy do uhonorowania osób, które w swoich lokalnych
społecznościach  zarządach osiedli, radach sołeckich,

kołach gospodyń wiejskich, ochotniczych strażach pożarnych,
klubach sportowych, seniorów, stowarzyszeniach

i innych organizacjach, poświęcają swój czas, swoje doświadczenie
i tym samym pomagają innym.

Teraz my – społeczeństwo – możemy wyrazić swoją wdzięczność.

Już dziś – 1 4 lipca o godz. 1 7 na targowisku
miejskim przy ul. Łąkowej w Ostrzeszowie
wystąpią artyści Cyrku Zalewski, prezentując

zapierające dech w piersiach show na
najwyższym światowym poziomie. W programie
między innymi białe lwy, wielbłądy, żongler,
ekwilibrystka na linie poziomej, grupa

akrobatów z Ghany, oraz wiele, wiele innych
niesamowitych atrakcji , których nie można
przegapić! Co ważne - dla naszych czytelników

mamy 6 darmowych biletów!

Cyrk Zalewski powstał w 1 993 r. z inicjatywy
Stanisława i Ewy Zalewskich. Przez ponad 20 lat
swojej działalności stał się jednym z najbardziej
rozpoznawalnych cyrków w Polsce. Z roku na rok
cyrkowcy w trakcie swojej trasy artystycznej od-

wiedzają ponad 200 miast w kraju,
jednocześnie zachwycając nawet najbardziej
wymagającego widza. W tym sezonie na arenie
cyrku wystąpią artyści reprezentujący Polskę
i Europę, a także Amerykę Południową i Afrykę.

Dla naszych czytelników mamy sześć
darmowych biletów do Cyrku Zalewski.

Bilet upoważnia do wejścia jedną osobę dorosłą
z dzieckiem do 1 0 lat. Żeby stać się szczęśliwym
posiadaczem darmowej wejściówki, wystarczy że
dziś – tj. 1 4 lipca o godz. 1 2 zadzwonisz pod
numer telefonu 537 1 00 655 , powiesz hasło
ZALEWSKI , a następnie podasz swoje imię
i nazwisko. Sześć pierwszych osób wygrywa!

CZAS START!
Nazwiska szczęśliwców opublikowane zostaną

w kolejnym wydaniu naszego tygodnika.

ZGARNIJ BILET DO CYRKU ZALEWSKI!

MMiinniisstteerr wwssppaarrłł pprraaccee kkoonnsseerrwwaaccyyjjnnee
ww oossttrrzzeesszzoowwsskkiimm kkllaasszzttoorrzzee

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach ochrony i opieki nad zabytkami udzielił Domowi
Zakonnemu Zgromadzenia Najświętszej Rodziny z Nazaretu dotacji w wysokości 200 tysięcy złotych.

Dotacja zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów zadania pn. Ostrzeszów, kościół pobernardyński pw. św.
Michała Archanioła – polichromie (XVI I I w.) : prace konserwatorskie przy polichromii w obrębie pierwszego,
wschodniego przęsła części prezbiterialnej. Całkowity koszt tego zadania wyniesie 255.207,78 złotych. Przed-
sięwzięcie zostało dofinansowane w ramach programu Dziedzictwo Kulturowe, priorytet 1 Ochrona zabyt-
ków.

powiatostrzeszowski.pl

Rolnicy, których uprawy zostały zniszczone przez
suszę, mogą liczyć na wsparcie. Wnioski będą

przyjmowane do 20 lipca. Natomiast w najbliższy
czwartek doruchowianie mogą udać się do ośrodka
zdrowia na bezpłatne badanie wzroku.

Urząd Gminy Doruchów zawiadomił na swojej stro
nie internetowej o możliwości składania wniosków od
nośnie oszacowania szkód powstałych poprzez suszę.
Wsparcie dotyczy rolników upraw zbóż jarych, zbóż
ozimych, krzewów owocowych i truskawek. Aby otrzy
mać wsparcie producenci rolni z Doruchowa muszą
udać się do urzędu (pokój nr 9) z wymaganymi doku
mentami, do 20 lipca. Do wypełnionego wniosku na
leży dołączyć kserokopie: wniosku o dopłaty
bezpośrednie na 2015 rok, nakazu podatkowego oraz
umów dzierżawy gruntów. Natomiast druki do wypeł
nienia dostępne są na stronie internetowej urzędu:
www.doruchow.pl a także w magistracie w pokoju nr 9.

Szacowaniem szkód zajmie się specjalnie powołana
komisja powołana przez wojewodę wielkopolskiego.
Pomocą będą objęte uprawy hodowane na glebie kate
gorii I, a te stanowią aż 74,04 powierzchni rolnej w Do
ruchowie. Warto więc przyjrzeć się swoim uprawom
i spróbować wystąpić z wnioskiem, aby podreperować
rolniczy budżet.

O wsparcie finansowe mogą także ubiegać się rol
nicy z Kraszewic. Szczegółowe informacje w tutej
szym urzędzie gminy.

Natomiast w najbliższy czwartek od godz. 14 – 16
lipca w Ośrodku Zdrowia w Doruchowie będzie moż
na się poddać bezpłatnemu badaniu ostrości wzroku.
Ważne, aby mieć ukończone 15 lat, a także wcześniej
się zarejestrować pod numerem telefonu: 62 731 51
13.

MaM

Co w Doruchowie?

W gminie Kobyla Góra zamontowano kolejne kamery.
Mają one uchronić teren przed coraz częstszym za-

śmiecaniem i wandalizmem.

W minioną środę facebookowicze śledzący profil
„Kobyla Góra Movie” mogli zobaczyć dwa samocho
dy, które podjechały w okolice „Zalewu”. Z pojazdów
wysiedli mężczyźni, wyrzucili po 34 worki śmieci.
Niestety, znieczulica na zaśmiecanie jest tak duża, że
panowie nieszczególnie zwracali uwagę na to, czy ktoś
widzi ich chuligański wybryk.

Aby takich zachowań było jak najmniej, kobylogór
ski włodarz zadecydował o instalacji większej liczby ka
mer.  Jeśli będzie potrzeba, zostaną zamontowane
kolejne kamery, aby takich sygnałów było jak najmniej,
a wszelkie próby dewastacji czy zaśmiecania były jak
najszybciej wyeliminowane – tłumaczył wójt Wiesław
Berski.  To i tak nie wszystkie kroki, jakie zostały pod
jęte, ale o tych krokach dowiedzą się już „osobiście” sa
mi niewłaściwie postępujący – dodał wójt.

Miejsca, w których zamontowano kamery, zostały
oznaczone tabliczkami informującymi o monitoringu.

MaM

Kamery
w Kobylej Górze
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Burmistrz Miasta
i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie,
ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 .08.1 997 r.
o gospodarcenieruchomościami
(t. j. Dz. U. z 201 5 r. poz.782)

został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej
położonej w Ostrzeszowie;

przeznaczonej do sprzedaży: w trybie przetargu ustnego
nieograniczonego:

oznaczonej jako działka ew.
nr 2996/1 6 o pow. 0,1 41 7 ha.

Opisana działka stanowi własność Miasta i Gminy
Ostrzeszów, posiada urządzoną księgę wieczystą nr
KZ1 O/0001 071 6/7, prowadzoną przez Sąd Rejonowy

w Ostrzeszowie, IV  Wydział Ksiąg Wieczystych.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego miasta Ostrzeszowa zatwierdzonym
Uchwałą Nr XXV/220/2005 (ogłoszonym w Dz. Urz. Woj.
Wlkp. Nr 97, poz. 2803 z dnia 30 czerwca 2005 r.)

oraz ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Ostrzeszów, zatwierdzonego

Uchwałą Rady Miejskiej nr  XX/1 41 /2008 z dnia 1 1   września
2008 r. (ogłoszonego w Dz. Urz. Nr 1 86, poz. 3099 z  dnia

3   listopada 2008 r.)

działka nr 2996/1 6
oznaczona jest symbolem: MN

– tereny zabudowy jednorodzinnej.

NOWE OŚWIETLENIE
WIEŻY CIŚNIEŃ

Od paru dni, wieczorową porą, na wieży ciśnień przy ul.
Gen. Sikorskiego możemy podziwiać nowo zamonto-

waną iluminację świateł, która będzie uruchamiana co-
dziennie, po włączeniu oświetlenia miejskiego. Inicjatorem
pomysłu oświetlenia wieży był Pan Roman Raczyński -
Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nr 6, dla której ten za-
bytkowy obiekt jest niejako jej wizytówką. Zrealizowanie
pomysłu było możliwe dzięki wsparciu finansowemu
ostrzeszowskiego samorządu oraz lokalnych firm.

PUCHAR MARSZAŁKA DLA DRUŻYNY
MiG OSTRZESZÓW!

Podczas tegorocznych obchodów Dni Kobylej Góry rozegrany został Turniej Piłki Noż
nej o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego. Do
walki stanęły cztery drużyny: MiG Ostrzeszów, Gmina Kobyla Góra, Gmina Kraszewice
oraz PSP Ostrzeszów. Rywalizację między zawodnikami dodatkowo podgrzewała wysoka
temperatura i niemiłosierny żar z nieba (słupki rtęci pokazywały ponad 30°C). Mecze roze
grano w systemie „każdy z każdym”, gdzie za każdy wygrany mecz drużyna otrzymywała
1pkt. Największą ilość punktów zdobyła, a tym samym zwycięzcą Turnieju została drużyna
reprezentująca Miasto i Gminę Ostrzeszów.

Gratulujemy!

Zwycięska drużyna  MiG Ostrzeszów

Wyniki Turnieju uplasowały
się następująco:

MIEJSCE I
MIASTO I GMINA
OSTRZESZÓW,
MIEJSCE II

GMINA KOBYLA GÓRA
MIEJSCE III

PSP OSTRZESZÓW
MIEJSCE IV

GMINA KRASZEWICE
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SCHAB W SOSIE WŁASNYM

Składniki:
 700 g schabu
 4 ząbki czosnku
 3 łyżki oleju do smażenia
 przyprawy: majeranek, sól

Sos:
 1,5 szkl. wody
 1,5 łyżki mąki
 sos z pieczenia schabu
 przyprawy: sól, pieprz

Wykonanie:
Mięso umyj i osusz, następnie oprósz mąką i solą. Rozgrzej olej na

patelni i obrumień schab z każdej strony. Czosnek pokrój na ćwiartki.
Pieczeń zdejmij z patelni, lekko ostudź i posyp majerankiem oraz obłóż
ząbkami czosnku. Zalej go 3/4 szklanki wody i przykryj. Duś pod przy
kryciem ok. 1,5 godz., uzupełniając wyparowany sos wodą. Gdy mięso
będzie miękkie, wyjmij je i pokrój skośnie w poprzek włókien w plastry.

Przygotuj sos: w 1,5 szklanki zimnej wody rozpuść mąkę i wlej do
sosu z duszenia schabu, dopraw solą i pieprzem. Wszystko wymieszaj i
doprowadź do wrzenia. Uzyskanym sosem polej kawałki mięsa. Poda
waj z ziemniakami, kluseczkami lub ryżem. (Można mięso też posypać
zmielonymi suszonymi grzybami nadają lepszego smaku i aromatu).

N a każdą czynność komornika
przysługuje skarga do sądu

rejonowego, jeżeli ustawa nie sta-
nowi inaczej.

Skarga może dotyczyć także i za
niechań komorniczych. Sądem wła
ściwym do rozpoznania skargi jest
sąd, przy którym działa komornik.
Jeżeli jednak do prowadzenie egze
kucji został wybrany komornik po
za właściwością ogólną, skargę
rozpoznaje sąd, który byłby właści
wy według zasad ogólnych.

Osobą uprawnioną do złożenia
skargi jest nie tylko strona postę
powania egzekucyjnego, ale każda
inna osoba, której prawa zostały
przez czynności lub zaniechanie
komornika naruszone bądź zagro
żone.

Skarga powinna odpowiadać
wymaganiom pisma procesowego
oraz określać zaskarżoną czynność
lub czynność, której zaniechano,
jak również wniosek o zmianę,
uchylenie lub dokonanie czynności
wraz z uzasadnieniem.

Skargę wnosi się do sądu w ter
minie jednego tygodnia od dnia
czynności, gdy strona przy czynno
ści była obecna, a w innych wypad
kach w terminie jednego tygodnia
od dnia zawiadomienia o dokona
niu czynności, a w razie braku za
wiadomienia od dnia dowiedzenia
się przez skarżącego o dokonanej
czynności.

Sąd rozpoznaje skargę w termi
nie tygodniowym od dnia jej wpły
wu do sądu, a gdy skarga zawiera
braki formalne, które podlegają
uzupełnieniu w terminie tygodnio
wym od jej uzupełnienia.

Należy pamiętać o tym, że
wniesienie skargi nie wstrzymuje
postępowania egzekucyjnego ani
wykonania zaskarżonej czynności,
chyba że sąd zawiesi postępowanie
lub wstrzyma dokonanie czynności.

Od skargi na czynności komorni
ka uiszczana jest opłata stała w kwo
cie 100 zł.

adwokat Paweł Wala

W tym tygodniu pani Izabela poleca:

SMACZNEGO! :)

Skarga na czynności
komornika

Koło nr 1 PZERiI w Ostrzeszowie
organizuje dnia 28.07.2015 r. wycieczkę na trasie:

Bardo Śląskie – Twierdza w Kłodzku, Kudowa Zdrój –
park oraz kolacja w gospodarstwie agroturystycznym.
Koszt: 100 zł. W cenie bilety wstępu do zwiedzanych

obiektów, przewodnik, ubezpieczenie.
Zgłoszenia i wpłaty przyjmujemy w każdy poniedziałek

p. nr 2 UMiG w godz. 12.00 – 14.00 do dnia
20.07.2015r.

Wyjazd godz. 17.00 z parkingu Dworek.

 Zarząd 

Kredyty, inaczej zwane też pożyczkami dzielą się
przede wszystkim na 2 grupy: bankowe i poza

bankowe. Bankowe jak sama nazwa wskazuje, są za-
ciągane w normalnych bankach, zawsze są wpisane
do BIKu i przy podpisaniu umowy wymagane jest
podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji .
Są też oczywiście o wiele tańsze. Z kolei kredyty poza
bankowe to popularnie nazywane chwilówki. Prze-
ważnie otrzymamy taką pożyczkę w kilka minut, ale
koniec końców oddamy nawet 3 razy więcej, niż za-
braliśmy.

Na temat pożyczek poza bankowych nie będę się
zbytnio rozpisywał, ponieważ jako doradca bankowy
powinienem zdecydowanie odradzać branie chwiló
wek, co też czynię.

Z kolei kredyty bankowe mają kilka rodzai. Najpo
pularniejszy to oczywiście kredyt gotówkowy. Jest to
najprostszy kredyt, dzięki któremu dostaniemy wolną
gotówkę. Bank oczywiście wpisze to zobowiązanie do
BIKu.

Kolejny to kredyt konsolidacyjny. W tym przypadku
sprawa jest już bardziej złożona, ale za to pole manew
ru dla doradcy, żeby dopasować najlepszą możliwą
opcję dla klienta jest ogromne. Idea polega na połącze
niu kredytów, które już mamy w jeden. Dodatkowo
możemy też oczywiście wziąć dodatkową gotówkę, je
śli tylko mamy na to zdolność kredytową. Konsolida
cja zawsze przynosi korzyści w postaci ułatwienia nam
spłacania kredytów, mamy jedną ratę, ale za to większą
i nie musimy się tak ściśle trzymać kilku terminów.
Dodatkowym plusem jest to, że często sumarycznie

wychodzi na to, że ta jedna rata poprzez wydłużenie
okresu będzie mniejsza niż wszystkie poprzednie ra
zem wzięte.

Paradoksalnie kredyt ratalny pomimo, że jest kredy
tem bankowym, coraz rzadziej zaciągamy w placów
kach. Duże markety i sklepy mają swoich
przedstawicieli, którzy przy zakupie sprzętu agd, rtv
itd. Zaproponują nam korzystne raty. Produkt jest war
ty polecenia, często otrzymamy go przedstawiając je
dynie dowód osobisty i oświadczenie o naszych
dochodach.

Kolejną ciekawą propozycją na rynkach kredytów
jest kredyt samochodowy. Plusów jest kilka, przede
wszystkim niskie oprocentowanie i brak ubezpieczenia.
Oczywiście każdy medal ma 2 strony, więc zamiast
ubezpieczenia bank wpisuje się w dowód rejestracyjny
jako można powiedzieć współwłaściciel. Niby to tylko
wpis, ale nasz samochód jest w tym momencie oficjal
nie obciążony kredytem i jeśli np. będziemy chcieli
go szybciej sprzedać to zaczną się schody. Każdy
bank w tym wypadku podchodzi do tego tematu inaczej,
jednak rozwiązanie tego problemu nie jest łatwe i zabie
ra sporo czasu.

Ostatni kredyt to hipoteka. Biorąc taką pożyczkę
mamy możliwość otrzymania największych kwot na
najdłuższy okres. Jak powszechnie wiadomo, kredyt
hipoteczny najczęściej bierze się na zakup domu
bądź jego budowę. Sytuacja jest całkiem analogicz
na jak w kredycie samochodowym, ponieważ zakupio
na przez nas nieruchomość będzie obciążona kredytem
i bank będzie figurował w księgach wieczystych.

Wojciech Marczewski
menadżer placówki franczyzowej

Getin Bank w Ostrzeszowie ul. Kolejowa 21

RODZAJE KREDYTÓW

Przedszkole pozwala dzieciom lepiej się wdrożyć
w późniejszą sytuacje wczesnoszkolną. W przed-

szkolu dzieci poznają prawdziwy świat nie ten ideal-
ny stworzony przez troskliwych rodziców. Tu dziecko
przestaje być ”pępkiem świata”.

Uczą się współdziałania, rówieśników, pomagania
innym, akceptacji słabszych. Jest jednym z wielu, wiec
stara się określić i umocnić swoją pozycje grupie. Chce
nie „być gorszym do reszty”, a więc sprząta swoje
miejsce po zabawie, zjada rzeczy nie jadalne, wykonu
je czynności samoobsługowe.

Jeszcze ważniejsze staje się to w przypadku dzieci
z dysfunkcjami. Posłanie dziecka do specjalnego punk
tu czy przedszkola dla dzieci z autyzmem daje im
szanse na lepszy start.

Dzieci w przedszkolu muszą się dobrze bawić
i rozwijać

W przedszkolu dzieci uczą się kształtować pozy
tywna samoocenę, umiejętności wyboru akceptacji do
zmian. Drogą do sukcesu maluchów jest dbanie o umysł
dziecka. Chodzi o to by było w stanie w przyszłości
odnieść sukces nie zależnie od dziedziny jaką wybie
rze. I tu już jest nasza rola rodzica do jakiej placówki

poślemy pociechę. Jest wiele koncepcji edukacyjno
wychowawczych wg których opiekunowie później bę
dą kształtować nasze dzieci.

Jedną z nich jest koncepcja Jaspera Julla wg której
dzieci do 5 roku życia nie tyle potrzebują wychowania,
co przyjaznego przewodnictwa. Założeniem u podstaw
jest to ¸że dzieci postępują w sposób sensowny i celo
wy. Rolą dorosłego jest: dotrzeć do jego potrzeb, zro
zumieć jego zachowanie. Nauczyć go jak radzić sobie
ze sobą, światem i innymi ludźmi. Dać dziecku poczu
cie siły sprawstwa. By można było to zadanie zrealizo
wać potrzebne jest tzw. przedszkole kompetencyjne.

Opiera się ono na 3 filarach: kompetentnej kadrze,
kompetentnych rodzicach i kompetentnych dzieciach.

1 Kompetentna kadra : uczy dzieci przygotowania
konkretnych rzeczy (wspólnego przygotowania posił
ków w tym obierania warzyw czy zdobienia kanapek)

2 Kompetentni rodzice: uczestniczący w rozwoju
dziecka tzn. świadomi tego co dzieje się w przedszkolu,
czego dziecko uczy się każdego dnia. Rozwijają i pobu
dzają nowo zdobyte umiejętności w domu.

3 Kompetentne dziecko: zdobywające nowe umie
jętności, a przez to przekonane „dam radę” poradzę so
bie umiem. Potrafię i działam.

Dominika

Dlaczego warto posłać dziecko do przedszkola?

Puder dla dzieci przydaje się nie tylko do pielę-
gnacji skóry maluchów! Można go stosować rów-

nież przy innych okazjach, czasem dość nietypowych.
Zobacz, jakie zastosowania może mieć puder dla
niemowląt!

1. Do usuwania pleśni
Oczywiście, nie namawiamy cię do usuwania pleśni

z pokarmów  to śmiertelne niebezpieczeństwo, takie
produkty i tak nie nadają się już do konsumpcji. Cho
dzi bardziej o uratowanie np. kartek papieru pokrytych
białawym lub niebieskawym nalotem. Posyp je obficie
pudrem, a po kilku minutach nadmiar zsyp. Pozostaw
na kilka dni, a pleśń zniknie (może nie całkowicie, ale
na pewno w dużym stopniu).

2. Do wyczyszczenia sierści pupila
Odświeżenie sierści pudrem to idealna opcja, gdy

np. twój pupil nienawidzi kąpieli, gdy brudny jest tylko
fragment futerka i nie chciałabyś decydować się na
"całościowe" czyszczenia zwierzaka, albo gdy chcesz
po prostu szybko poprawić wygląd sierści psiaka. We
trzyj puder w kosmyki pupila, a po kilku minutach sta

rannie wyczesz.
3. Zamiast suchego szamponu
Jeśli w awaryjnych sytuacjach zamiast myć włosy,

odświeżasz je tylko suchym szamponem, możesz spró
bować użyć w tym samym celu... pudru dla dzieci.

Wetrzyj we włosy na czubku głowy trochę kosmety
ku, a po kilku minutach resztę wyczesz grzebieniem.
Twoje pasma będą odświeżone!

4. Do usuwania tłustych plam
Gdy w czasie smażenia tłuszcz zachlapie twoją ulu

bioną bluzkę, albo gdy niechcący wylejesz na spodnie
odrobinę tłustego sosu, na pewno załamujesz ręce  ta
kie zabrudzenia są trudne do usunięcia. Jak się pozbyć
tłustej plamy? Wetrzyj w nią puder dziecięcy. Po kilku
minutach go strzepnij. Jeśli jest taka potrzeba, powta
rzaj czynność  zasypka powinna wchłonąć zabrudze
nie.

5. Do pielęgnacji poparzonej słońcem skóry
Za długo przebywałaś na słońcu, a teraz skóra nie

znośnie cię piecze? Puder dla dzieci będzie tutaj działał
łagodnie i skutecznie  szybko złagodzi podrażnienie.

ADA

5 nietypowych zastosowań pudru dla dzieci
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W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA

Apteka Przyjazna,
ul. Gorgolewskiego
3/1 , tel: 62 594 1 7 1 0

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64

J ak podał resort rolnictwa – rolnicy, których upra-
wy zostały zniszczone przez suszę, mogą ubiegać

się o wsparcie państwa m.in. w postaci kredytów
preferencyjnych lub w ramach pomocy de minimis.
Szacowanie strat już zostało rozpoczęte.

Producenci rolni poszkodowani w wyniku klęsk ży
wiołowych takich jak susza, grad, deszcz nawalny,
ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne,
powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub la
wina, poza odszkodowaniami z zakładów ubezpieczeń,
mogą ubiegać się o wsparcie m.in. w postaci kredytów
preferencyjnych  informuje ministerstwo rolnictwa.

Takimi kredytami dysponują banki współpracujące
z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
Rolnik może tam uzyskać kredyt obrotowy na wzno
wienie produkcji w gospodarstwach rolnych i działach
specjalnych produkcji rolnej, jak i na odtworzenie
środków trwałych.

Kredyt obrotowy może przeznaczyć na zakup środ
ków do produkcji rolnej (np. materiału siewnego, na
wozów mineralnych, środków ochrony roślin, paliwa
na cele rolnicze, inwentarza żywego). Kredyt na od
tworzenie środków trwałych, np. na przywrócenie
funkcji użytkowych zniszczonych lub uszkodzonych
budynków inwentarskich.

Warunkiem ubiegania się o kredyty jest oszaco
wanie szkód przez komisję powołaną przez wojewo
dę w terminie do 2 miesięcy od dnia zgłoszenia przez
rolnika wystąpienia tych szkód, nie później jednak niż
 w przypadku np. suszy  do czasu zbioru plonu głów
nego danej uprawy albo jej likwidacji.

Innymi formami pomocy jest odroczenie, rozłożenia
na raty lub umorzenie składek do Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) na wniosek rolni
ka.

Natomiast prezes Agencji Nieruchomości Rolnych
ma możliwość odroczenia i rozłożenia na raty płatno
ści z tytułu umów sprzedaży i dzierżawy nieruchomo
ści z państwowych zasobów. Może też zastosować ulgi
w opłatach czynszu czy nawet umorzyć raty płatności
czynszu z tytułu umów dzierżawy. Wójtowie, burmi
strzowie lub prezydenci miast mogą zaś udzielić ulg
w podatku rolnym.

Ministerstwo zaznacza, że pomoc w spłacie zo

bowiązań wobec KRUS, gminy i ANR jest udziela
na w formie de minimis.

W przypadku, gdy straty w gospodarstwie rolnym
(lub dziale specjalnym) wystąpiły na co najmniej 70
proc. powierzchni upraw, możliwe jest uruchomienie
specjalnej pomocy. Jej uruchomienie nastąpi po przyję
ciu stosownej uchwały przez Radę Ministrów. Aby po
moc mogła być udzielana konieczne jest zakończenie
szacowania szkód przez komisje powołane przez woje
wodów, w celu wyliczenia stawki pomocy na hektar
powierzchni upraw rolnych, na których wystąpiły
szkody. W celu udzielania pomocy poza formułą de
minimis, pomoc ta musi zostać także zgłoszona do Ko
misji Europejskiej  zaznacza resort rolnictwa.

Przepisy przewidują, że stawki pomocy mogą być
zróżnicowane w zależności od rodzaju uprawy. Jed
nakże taka rekompensata nie może przekroczyć rów
nowartości 15 tys. euro. W przypadku szkód do
wysokości 30 proc. średniej rocznej produkcji z ostat
nich trzech lat w gospodarstwie rolnym  pomoc może
być udzielona w formule de minimis. Natomiast, jeżeli
straty są wyższe, to zgodnie z unijnymi przepisami,
możliwa jest pomoc do wysokości 80 proc. (lub 90
proc.) kwoty obniżenia dochodu.

Ministerstwo rolnictwa poinformowało, że (według
stanu na 25 czerwca) w województwach: warmińsko
mazurskim, wielkopolskim oraz kujawskopomorskim
zostały już powołane przez wojewodów komisje, które
rozpoczęły szacowanie strat spowodowanych przez su
szę, natomiast w łódzkim powołano komisje, ale jesz
cze nie rozpoczęto szacowania szkód.

W województwach podlaskim, dolnośląskim i po
morskim  dotychczas do wojewody nie zgłoszono wy
stąpienia szkód spowodowanych suszą i nie zostały
powołane komisje do ich oszacowania. W wojewódz
twach lubuskim, opolskim, śląskim i mazowieckim 
trwają prace nad powołaniem komisji.

Według danych Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gle
boznawstwa (IUNG), w okresie od 1 maja do 30
czerwca 2015 roku, zagrożenie suszą rolniczą wystąpi
ło dla zbóż jarych i roślin strączkowych. Susza dla
zbóż jarych występuje w czterech województwach: ku
jawskopomorskim, łódzkim, mazowieckim i wielko
polskim, w 206 gminach (6,7 proc. gmin kraju) na 2,0
proc. gruntów ornych.

Źródło: PAP

Na jaką pomoc mogą liczyć rolnicy
poszkodowani przez suszę

Każdy ogrodnik musi czasem sięgnąć po chemiczne środki ochrony
roślin. N ie wolno jednak ich nadużywać!

1. Czytaj etykiety na nawozach
Przed zastosowaniem chemicznego środka zawsze dokładnie przeczy

taj instrukcję. Oprócz zaleceń dotyczących dawkowania zawiera ona także
inne ważne informacje, np. terminy oprysków, zakres temperatury, zasady
bezpieczeństwa. To ważne, bo każdy preparat działa inaczej i może wy
magać innego potraktowania. Upewnij się, czy odpowiednio dobrałeś śro
dek.

2. Pamiętaj o odzieży ochronnej
Roztwór przygotuj w ochronnych (nitrylowych) rękawicach. Jeśli

opryski wykonujesz na większych przestrzeniach powinnaś się też wła
ściwie ubrać: w spodnie zakrywające nogi, bluzkę z długimi rękawami,
a przy opryskach wyższych krzewów czy drzew założyć czapkę oraz oku
lary. Po zakończeniu pracy dokładnie umyj twarz i ręce ciepłą wodą z my
dłem, a najlepiej weź prysznic.

3. Przestrzegaj dawek zalecanych przez producenta
Najpierw sprawdź, czy w pobliżu nie znajdują się dzieci lub zwierzęta.

Dokładnie odmierz zalecane ilości preparatu (nawozu lub środka grzybo
czy owadobójczego). Zbyt dużo środka w za małej ilości wody może spo
wodować wytrącenie się preparatu – wówczas jest duże prawdopodobień
stwo, że poparzy on liście lub kwiaty. Z kolei za niska dawka będzie
nieskuteczna.

Zwykle producent dodaje do opakowań specjalne miarki lub od razu
porcjuje preparat. Jeśli używasz płynu, najpierw odmierz zalecaną ilość
wody i dopiero dodaj płyn. Preparaty sypkie rozpuść w niewielkiej ilości
wody, a następnie uzupełnij wodą do potrzebnej ilości.

Wlej płyn do spryskiwacza, starannie zamknij i kilkakrotnie nim po
trząśnij, aby ciecz dokładnie się wymieszała.

4. Stosuj środki ochrony roślin w chłodniejsze, suche i bezwietrzne
dni

Wiatr może przenosić krople środka na rośliny zdrowe, a także owoce
i warzywa (co może być niebezpieczne). Jeśli wieje z prędkością szybszą
niż 3 m na sekundę, należy opryski przełożyć na inny dzień. Jak ocenić
szybkość wiatru?

Obserwuj młode przyrosty na drzewach – gdy wyginają się w całości –
podmuchy są zbyt silne, by wykonywać zabiegi. Wysoka temperatura
również nie sprzyja opryskom. Jeśli w upalny dzień, pokropimy rozgrzane
liście zimnym roztworem możemy spowodować uszkodzenie roślin. Poza
tym, skuteczność niektórych preparatów może być niższa w wysokiej
temperaturze. Najlepiej, gdy termometr wskazuje 1020 stopni C.

Zabiegi wykonuj wczesnym rankiem lub wieczorem, bo wtedy zwykle
jest chłodniej, a wiatry nie są tak silne. Podczas używania chemicznych
preparatów nie jedz, nie pij, nie pal tytoniu.

gerard

7 ważnych zasad bezpiecznego
stosowania chemii w ogrodzie

Uwaga, można odzyskać
część pieniędzy wydanych

na olej napędowy
Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wy

danych na olej napędowy wykorzystywany do produkcji

rolnej, może składać do wójta, burmistrza właściwego ze

względu na miejsce położenia gruntów wnioski.

Uzupełniony dokument wraz z fakturami VAT doku

mentującymi zakup oleju napędowego do produkcji rol

nej w okresie od 1 lutego do 31 lipca 2015r. należy składać

do 31 sierpnia.

MaM

Ceny skupu kurczaka
i sprzedaży tuszki

N a rynku znowu braku je żywca , więc ceny d ro-
biu rosną . Notowan ia przyn iosły podwyżki rzę-

du 1 0 g roszy w przypadku broj lera i średn io ki lku
g roszy w przypadku mięsa. Ceny maksymalne tuszki
wzrosły o 30 groszy.

Skup kurczak brojler: 3,30 – 3,80 zł/kg (średnia: 3,59
zł/kg), na podstawie informacji z 23 ubojni na terenie ca
łego kraju, wolny rynek + kontraktacja).

Sprzedaż kurczak tuszka hurt: 4,60 – 5,80 zł/kg (śred
nia 5,13 zł/kg, na podstawie informacji z 22 ubojni na te
renie całego kraju).

Miesiąc temu, w piatek, 12 czerwca brojler kosztował
3,453,80 zł/kg (średnio 3,61 zł/kg), tuszka natomiast
5,306,00 zł/kg (średnio 5,48 zł/kg).

ŚREDNIE CENY ŻYWCA
WIEPRZOWEGO

W WIELKOPOLSCE:

klasa S  4,46 zł
klasa E  4,35 zł
klasa U  4,05 zł
klasa R  3,75 zł
klasa O  3,21 zł
klasa P  2,74 zł
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J akby szczególnie dla świętujących w Kraszewicach, po po-
nurym piątku sobota - 1 1 lipca przywitała wszystkich pięk-

ną słoneczną pogodą. Pierwszy dzień i dopołudniowe godziny
drugiej doby dwudniowej zabawy na VI I już Dniach Gminy
Kraszewice obfitował w konkursy i turnieje sportowe. Popołu-
dniowa cześć pogodnej niedzieli wypełniona była muzyką
przepojoną wyrazistym brzmieniem i różnobarwnym śpie-
wem, co aktywizowało nie tylko wyobraźnię, ale i całe ciało.

Muzycznowokalne występy rozpoczęto delikatnie  od
przedszkolaków, po których występowała młodzież szkolna,
również ta z młodzieżowego ogniska muzycznego „Gama”. Gdy
przyszła pora na starszych, najpierw na scenie amfiteatru zapre
zentował się zespół HARMONIA z sąsiedniej grabowskiej gmi
ny oraz z ludowymi przyśpiewkami chluba gminy Kraszewice,
działający już 28 lat zespół folklorystyczny Zaprośnianki. Zaś
chór stowarzyszenia kulturalnoedukacujnego „Stacja Bukowni
ca” swoim występem, szczególnie starsze osoby, zabrał w senty
mentalną podróż muzyczną po kawiarenkach kurortów świata,
zabarwioną romansami pod gwieździstym niebem. To była uczta
nie tylko dla ucha, ale i dla serca.

Nie byłoby dobrej zabawy w Kraszewicach gdyby kilku
utworów nie zagrała miejscowa Orkiestra Dęta. Występ orkiestry
uświetniła solowym, tanecznomarszowym układem z pompona
mi i pałeczką, bardzo utalentowana 11letnia Zuzanna Chowań
ska, nagrodzona za to gromkimi brawami.

Muzykę i śpiew przeplatały różnego rodzaju konkursy ro
dzinne, jak chociażby naklejanie piegów na twarzy, slalom kel
nera w gumofilcach z talerzykiem napełnionym wodą,
przeciąganie liny, czy trafianie ziemniakami do środka wspo
mnianego już buta. Był też nieco tajemniczy konkurs dla męż
czyzn, z kusząco zapowiadającą się nagrodą. Po zgłoszeniu się
8 chętnych, okazało się, że w określonym czasie muszą oni na
dmuchać jak największą ilość balonów. Gdy zadanie wykonali,
dzieląc się na dwie grupy, musieli udowodnić, którzy z nich są
silniejsi w przeciąganiu liny. Nagrodą liczoną w 4 półlitrowych
porcjach okazała się woda mineralna, ale na pocieszenie pano
wie otrzymali dodatkowo talony na kiełbasę z grilla. Wszyscy,
nie tyko ci wyczerpani konkursami i sportowymi zmaganiami,
mogli się posilić smaczną, rozdawaną za darmo grochówką. Jak
na prawdziwy festyn przystało, na przygotowanych stoiskach
były nie tylko grillowane przysmaki i napoje, również procento
we, ale i te z zabawkami mogły zadowolić nawet najwybredniej
szego dzieciaka.

Na festyn do Kraszewic przyjechali też zawodnicy klubu
sportowego Ziętek Team z Brzezin, aby pokazać i zachęcić do
uprawiania boksu i kickboxingu. Jednym z zawodników biorą
cych udział w pokazie był zaledwie kilkuletni Mateusz. Oprócz
śpiewów, pokazów i konkursów przygotowano też inne atrakcje.
Oblegana przez dzieci była darmowa dmuchana zjeżdżalnia, oraz

Byk Rodeo, na którym również za darmo można było sprawdzić,
jak dawalibyśmy sobie radę, może nie na żywym i rozwścieczo
nym byku, ale na ujeżdżonym, choć nieco narowistym rumaku.

Wśród uczestników zabawy rozprowadzane były cegiełki,
a zdobyte w ten sposób pieniążki mają zasilić działalności po
wołanego kilka miesięcy wcześniej Stowarzyszenia na Rzecz
Rozwoju Gminy Kraszewice. Nabycie cegiełki upoważniało do
uczestnictwa w losowaniu jedynej nagrody, a był nią tablet. Gdy
sprzedano już wszystkie, a było ich 200, i przyszła pora losowa
nia, konferansjer swoją cegiełkę wystawił na licytację. Osiągnęła
ona kwotę 50 zł, ale choć nabywcę kosztowała tyle co dziesięć,
nie okazała się szczęśliwą. Kilkuletni Oskar wyjął los z innym
numerem.

Gwiazdą wieczoru kończącą świętowanie był zespół THE
SHOUT z Opolszczyzny, specjalizujący się w graniu utworów
coverowych. Zespół z 15letnim już doświadczeniem scenicz
nym, gwarantujący dobrą zabawę przy hitach i szlagierach, tak
polskich jak i zagranicznych zespołów z lat 6070 XX wielu.
Grając wyłącznie na żywo czterej panowie stworzyli taką reak
cję publiczności, która zapowiadała wyśmienita zabawę. Nieste
ty, po kilkunastu minutach, deszcz żywioł ten poskromił i spora
grupa ludzi rozjechała się do domów. Mimo tak nieoczekiwane
go końca dnia, można powiedzieć, że VII Dni Gminy Kraszewi
ce należy w kronikach zapisać jako udane, ze sporą dozą atrakcji
tak dla dzieci, jak i dla dorosłych.

Jan Jangas

VII dni Kraszewic przeszły do historii

Tradycją stało się, że kiedy nadchodzi lipiec, do miejsco-
wości Skrzynki w gminie Grabów nad Prosną zjeżdżają

fani muzyki bluesowej. W tym roku festiwal bluesa odbył
się tam już po raz trzeci.

III Festiwal Bluesowy w Delcie Rzeki Prosny zorganizo
wano w słoneczne niedzielne popołudnie – 5 lipca. Jego orga
nizatorami byli: sołtys i Rada Sołecka Skrzynek oraz Centrum
Kultury w Grabowie nad Prosną. Honorowym patronatem im
prezę objął wicemarszałek województwa wielkopolskiego
Krzysztof Grabowski, który tego samego dnia rano w Licheniu

uhonorował przedstawicieli Skrzynek wyróżnieniem przyzna
nym w konkursie „Fundusz Sołecki  najlepsza inicjatywa”.
Konkurs ma na celu promocję funduszu sołeckiego, działań na
rzecz rozwoju obszarów wiejskich, a także zachęcenie innych do
tego typu działań. To właśnie Festiwal Bluesowy w Delcie Rzeki
Prosny został dostrzeżony przez komisję konkursową i otrzymał
drugie wyróżnienie, za realizację najciekawszego projektu
sfinansowanego ze środków funduszu sołeckiego. W nagro
dę sołectwo otrzymało kosę spalinową. Warto dodać, że
blues w Skrzynkach organizowany jest od 6 lat, początkowo
były to wieczory z bluesem, które z czasem przerodziły się
w formę festiwalu.

Niedzielną imprezę o godz. 15 rozpoczął występ zespołu
Bluesferajna  zgranego kaliskiego duetu prezentującego wła
sne utwory oparte na schematach bluesowych i rockandrollo
wych. Po nich na scenę wyszła formacja Wielebny Blues
Band. Zespół swoją muzykę ubarwił dowcipem i podobnie jak
ich poprzednicy zebrał gromkie brawa. Muzycy za udział w fe
stiwalu z rąk wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego otrzy

mali pamiątkowe statuetki. – Jesteśmy pod ogromnym
wrażeniem miejsca, ludzi, rozmachu tej imprezy – przyznali
rozentuzjazmowani muzycy Bluesferajny.

W programie imprezy znalazł się też pokaz maszyn należą
cych do Bractwa Motocyklowego z Doruchowa. To nie jedyne
atrakcje jakie tego dnia przygotowano dla uczestników impre
zy. Nie zapomniano o najmłodszych, którzy m.in. mogli po
dziwiać pradolinę Prosny z „bocianiego gniazda”. Za gniazdo
służył strażacki podnośnik. Dzieci mogły także do woli korzy
stać z dmuchanych zamków.

Około godz. 18 swój występ rozpoczął Lech Kiss Stawski.
Wykonawca kultowej „Białej mewy”, którą Polacy zapamięta
li i słuchają do dziś, bawił w Skrzynkach ponad godzinę. Jego
koncert był wstępem do zabawy tanecznej, która trwała do
późnych godzin nocnych.

Kolejny festiwal za rok, bo nie kto inny tylko Skrzynki
czują bluesa.

(KIR)

SKRZYNKI  TAM CZUJĄ BLUESA
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J akby szczególnie dla świętujących w Kraszewicach, po po-
nurym piątku sobota - 1 1 lipca przywitała wszystkich pięk-

ną słoneczną pogodą. Pierwszy dzień i dopołudniowe godziny
drugiej doby dwudniowej zabawy na VI I już Dniach Gminy
Kraszewice obfitował w konkursy i turnieje sportowe. Popołu-
dniowa cześć pogodnej niedzieli wypełniona była muzyką
przepojoną wyrazistym brzmieniem i różnobarwnym śpie-
wem, co aktywizowało nie tylko wyobraźnię, ale i całe ciało.

Muzycznowokalne występy rozpoczęto delikatnie  od
przedszkolaków, po których występowała młodzież szkolna,
również ta z młodzieżowego ogniska muzycznego „Gama”. Gdy
przyszła pora na starszych, najpierw na scenie amfiteatru zapre
zentował się zespół HARMONIA z sąsiedniej grabowskiej gmi
ny oraz z ludowymi przyśpiewkami chluba gminy Kraszewice,
działający już 28 lat zespół folklorystyczny Zaprośnianki. Zaś
chór stowarzyszenia kulturalnoedukacujnego „Stacja Bukowni
ca” swoim występem, szczególnie starsze osoby, zabrał w senty
mentalną podróż muzyczną po kawiarenkach kurortów świata,
zabarwioną romansami pod gwieździstym niebem. To była uczta
nie tylko dla ucha, ale i dla serca.

Nie byłoby dobrej zabawy w Kraszewicach gdyby kilku
utworów nie zagrała miejscowa Orkiestra Dęta. Występ orkiestry
uświetniła solowym, tanecznomarszowym układem z pompona
mi i pałeczką, bardzo utalentowana 11letnia Zuzanna Chowań
ska, nagrodzona za to gromkimi brawami.

Muzykę i śpiew przeplatały różnego rodzaju konkursy ro
dzinne, jak chociażby naklejanie piegów na twarzy, slalom kel
nera w gumofilcach z talerzykiem napełnionym wodą,
przeciąganie liny, czy trafianie ziemniakami do środka wspo
mnianego już buta. Był też nieco tajemniczy konkurs dla męż
czyzn, z kusząco zapowiadającą się nagrodą. Po zgłoszeniu się
8 chętnych, okazało się, że w określonym czasie muszą oni na
dmuchać jak największą ilość balonów. Gdy zadanie wykonali,
dzieląc się na dwie grupy, musieli udowodnić, którzy z nich są
silniejsi w przeciąganiu liny. Nagrodą liczoną w 4 półlitrowych
porcjach okazała się woda mineralna, ale na pocieszenie pano
wie otrzymali dodatkowo talony na kiełbasę z grilla. Wszyscy,
nie tyko ci wyczerpani konkursami i sportowymi zmaganiami,
mogli się posilić smaczną, rozdawaną za darmo grochówką. Jak
na prawdziwy festyn przystało, na przygotowanych stoiskach
były nie tylko grillowane przysmaki i napoje, również procento
we, ale i te z zabawkami mogły zadowolić nawet najwybredniej
szego dzieciaka.

Na festyn do Kraszewic przyjechali też zawodnicy klubu
sportowego Ziętek Team z Brzezin, aby pokazać i zachęcić do
uprawiania boksu i kickboxingu. Jednym z zawodników biorą
cych udział w pokazie był zaledwie kilkuletni Mateusz. Oprócz
śpiewów, pokazów i konkursów przygotowano też inne atrakcje.
Oblegana przez dzieci była darmowa dmuchana zjeżdżalnia, oraz

Byk Rodeo, na którym również za darmo można było sprawdzić,
jak dawalibyśmy sobie radę, może nie na żywym i rozwścieczo
nym byku, ale na ujeżdżonym, choć nieco narowistym rumaku.

Wśród uczestników zabawy rozprowadzane były cegiełki,
a zdobyte w ten sposób pieniążki mają zasilić działalności po
wołanego kilka miesięcy wcześniej Stowarzyszenia na Rzecz
Rozwoju Gminy Kraszewice. Nabycie cegiełki upoważniało do
uczestnictwa w losowaniu jedynej nagrody, a był nią tablet. Gdy
sprzedano już wszystkie, a było ich 200, i przyszła pora losowa
nia, konferansjer swoją cegiełkę wystawił na licytację. Osiągnęła
ona kwotę 50 zł, ale choć nabywcę kosztowała tyle co dziesięć,
nie okazała się szczęśliwą. Kilkuletni Oskar wyjął los z innym
numerem.

Gwiazdą wieczoru kończącą świętowanie był zespół THE
SHOUT z Opolszczyzny, specjalizujący się w graniu utworów
coverowych. Zespół z 15letnim już doświadczeniem scenicz
nym, gwarantujący dobrą zabawę przy hitach i szlagierach, tak
polskich jak i zagranicznych zespołów z lat 6070 XX wielu.
Grając wyłącznie na żywo czterej panowie stworzyli taką reak
cję publiczności, która zapowiadała wyśmienita zabawę. Nieste
ty, po kilkunastu minutach, deszcz żywioł ten poskromił i spora
grupa ludzi rozjechała się do domów. Mimo tak nieoczekiwane
go końca dnia, można powiedzieć, że VII Dni Gminy Kraszewi
ce należy w kronikach zapisać jako udane, ze sporą dozą atrakcji
tak dla dzieci, jak i dla dorosłych.

Jan Jangas

Tradycją stało się, że kiedy nadchodzi lipiec, do miejsco-
wości Skrzynki w gminie Grabów nad Prosną zjeżdżają

fani muzyki bluesowej. W tym roku festiwal bluesa odbył
się tam już po raz trzeci.

III Festiwal Bluesowy w Delcie Rzeki Prosny zorganizo
wano w słoneczne niedzielne popołudnie – 5 lipca. Jego orga
nizatorami byli: sołtys i Rada Sołecka Skrzynek oraz Centrum
Kultury w Grabowie nad Prosną. Honorowym patronatem im
prezę objął wicemarszałek województwa wielkopolskiego
Krzysztof Grabowski, który tego samego dnia rano w Licheniu

uhonorował przedstawicieli Skrzynek wyróżnieniem przyzna
nym w konkursie „Fundusz Sołecki  najlepsza inicjatywa”.
Konkurs ma na celu promocję funduszu sołeckiego, działań na
rzecz rozwoju obszarów wiejskich, a także zachęcenie innych do
tego typu działań. To właśnie Festiwal Bluesowy w Delcie Rzeki
Prosny został dostrzeżony przez komisję konkursową i otrzymał
drugie wyróżnienie, za realizację najciekawszego projektu
sfinansowanego ze środków funduszu sołeckiego. W nagro
dę sołectwo otrzymało kosę spalinową. Warto dodać, że
blues w Skrzynkach organizowany jest od 6 lat, początkowo
były to wieczory z bluesem, które z czasem przerodziły się
w formę festiwalu.

Niedzielną imprezę o godz. 15 rozpoczął występ zespołu
Bluesferajna  zgranego kaliskiego duetu prezentującego wła
sne utwory oparte na schematach bluesowych i rockandrollo
wych. Po nich na scenę wyszła formacja Wielebny Blues
Band. Zespół swoją muzykę ubarwił dowcipem i podobnie jak
ich poprzednicy zebrał gromkie brawa. Muzycy za udział w fe
stiwalu z rąk wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego otrzy

mali pamiątkowe statuetki. – Jesteśmy pod ogromnym
wrażeniem miejsca, ludzi, rozmachu tej imprezy – przyznali
rozentuzjazmowani muzycy Bluesferajny.

W programie imprezy znalazł się też pokaz maszyn należą
cych do Bractwa Motocyklowego z Doruchowa. To nie jedyne
atrakcje jakie tego dnia przygotowano dla uczestników impre
zy. Nie zapomniano o najmłodszych, którzy m.in. mogli po
dziwiać pradolinę Prosny z „bocianiego gniazda”. Za gniazdo
służył strażacki podnośnik. Dzieci mogły także do woli korzy
stać z dmuchanych zamków.

Około godz. 18 swój występ rozpoczął Lech Kiss Stawski.
Wykonawca kultowej „Białej mewy”, którą Polacy zapamięta
li i słuchają do dziś, bawił w Skrzynkach ponad godzinę. Jego
koncert był wstępem do zabawy tanecznej, która trwała do
późnych godzin nocnych.

Kolejny festiwal za rok, bo nie kto inny tylko Skrzynki
czują bluesa.

(KIR)
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W sobotę Ogólnopolski Bieg
Rzeką Prosną!

Coraz bliżej do 18 lipca i do niecodziennych atrakcji w gmi
nie Wieruszów. W Wyszanowie odbędą się dwa wydarzenia,
których na pewno nie możecie przeoczyć. W trzecią sobotę
miesiąca Prosna znów zaroi się od sportowców i nie tylko.

Gazeta Łącznik i portal tugazeta.pl, przy dużym wsparciu
mieszkańców powiatu wieruszowskiego, zorganizują IV edy
cję Ogólnopolskiego Biegu Rzeką. Zapowiada się nieco
dzienna rywalizacja, bo ponad stuosobowa grupa śmiałków,
będzie musiała zmierzyć się z nieprzewidywalnymi siłami
natury. Zmagania wszystkich uczestników będzie można po
dziwiać niemal na każdym odcinku rzeki, z pewnością naj
bardziej widowiskowym punktem będzie most, przy którym
biegacze będą przedzierali się na ląd.

Trzy poprzednie edycje wydarzenia cieszyły się dużym,
rosnącym z roku na rok zainteresowaniem. Wyznaczona dla
uczestników trasa wymagała ogromnej determinacji od bie
gaczy, którzy podjęli się tego wyzwania. Impreza ze wzglę
du na swoją nietypowość przyciąga ludzi z odległych

zakątków i wraz z ich relacjami zyskuje sławę w coraz szer
szym gremium fascynatów sportu na terenie całego kraju.
Dotychczas w biegu, z racji na jego poziom trudności, udział
brali tylko sportowcy pełnosprawni. W tym roku będzie jed
nak inaczej. Rok 2015 otwiera nowy rozdział historii Ogól
nopolskiego Biegu Rzeką Prosną. W tej edycji imprezy po raz
pierwszy udział wezmą niepełnosprawni sportowcy  Bartło
miej Niesyczyński i Jerzy Płonka. Fakt ten będzie miał tym
większe znaczenie, iż zawodnicy ci poprzez swój udział będą
manifestowali ważne przesłanie pewnej szczytnej kampanii.

Uczestnicy biegu oprócz atrakcyjnych nagród finanso
wych (2000 zł, 1000 zł, 500 zł) mogą liczyć na unikatowe
medale przygotowane specjalnie na wydarzenie. Bieg Prosną
zostanie zakończony koncertami grupy „Sound and Grace”
(„Dach”, „Możesz wszystko”), Alicji Boncol (muzyka coun
try) oraz grupy „Happysad”.

Przez cały czas trwania imprezy mieszkańcy będą mogli li
czyć na szereg atrakcji towarzyszących – wesołe miasteczko,
dmuchane zamki, malowanie twarzy, gry i zabawy na powietrzu
dla dzieci. Wydarzenia zostaną wzbogacone o wizytę Happy Bu
sa, kolorowego ikarusa łódzkiej fundacji „Happy Kids”, w którym
najmłodsi zaszaleją zupełnie za darmo. Dodatkowo zagraniczni
wolontariusze przeprowadzą lekcje języka angielskiego.

RAMOWY PLAN IMPREZY
I GODZINY KONCERTÓW

OGÓLNOPOLSKI BIEG RZEKĄ PROSNĄ
12.00  13.30  start zawodników, wybieg zawodników na

boisko
13.30  15.00  próba zespołu Happysad
15.00  16.30  dekoracja zawodników
16.30  1.630  próba grupy Sound and Grace

Na zakończenie biegu występy zespołów:
19.00  20.00  Alicja Boncol z zespołem (niespodzianka

dla kowbojów)
20.00  20.30  występ orkiestry OSP Wieruszów
20.30  21.30  Koncert chóru Sound and Grace

LIPCOWE KONCERTY
22:00  23:30  koncert zespołu Happysad
24:00  01:00  koncert zespołu MIG, koncert zespołu

MayBe
Kontakt z organizatorem: 794 730 725

red

To jeden z na jważn iejszych przedstawicieli ukra ińskiej sceny fol-
kowej . Ale n ie chodzi o folk w tradycyjnym swetrze i z kobzą ,

lecz o ten z whisky, opowieściami i ciągłą podróżą.
Artysta gra na gitarze, banjo i harfie. Jego muzyka wypływa z amery

kańskiego folku. To pierwotne, nieco brudne brzmienie. Sasha zagrał
w zeszłym roku ponad sto koncertów na terenie Ukrainy, Białorusi i Moł
dawii. Jesienią wydał album „Survival Folk” i po raz pierwszy przyjechał
do Polski na trzy koncerty! Wyszły tak dobrze, że agencja koncertowa
Borówka Music ponownie zaprosiła Sashę do naszego kraju – do dzisiaj
zagrał dwie swoje trasy koncertowe, ale występował też jako support takich
zespołów jak Król, Lilly Hates Roses, Lao Che, CeZik & KlejNuty i Stra
chy Na Lachy. W lipcu Sasha ponownie przybędzie do naszego kraju! Tuż
przez krótką trasą po USA!

Organizator zaprasza na koncert:
22 lipca w Kawiarni Baszta w Ostrzeszowie godz. 20

Sasha Boole w Ostrzeszowie!
Ukraiński folk i country

w natarciu!
W muzeum klasztornym w Ostrzeszowie planuje

się zorganizowanie Wystawy Aniołów. Do jej
współtworzenia siostry nazaretanki zapraszają
mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego.

Wystawa ma powstać w okresie września i paź
dziernika pod patronatem Fundacji Zabytkom na Ratu
nek "Nazaret", we współpracy z Ostrzeszowskim
Centrum Kultury i przyjaciółmi klasztoru. Mieszkańcy
Ostrzeszowa i okolic mają się włączyć do współtwo
rzenia wystawy w części ekspozycji „Ostrzeszowskie
Anioły” poprzez przygotowanie pracy o tematyce
anielskiej w dowolnej formie i technice (w szczegól
ności malarskiej, rzeźbiarskiej i graficznej) lub udo

stępnienie już gotowych Aniołów (w postaci np.
obrazów, rzeźb i figurek).

Organizatorzy podkreślają, że udostępnienie prac
i eksponatów na okres trwania wystawy ma charakter
nieodpłatny.

Prace wykonane ręcznie lub też gotowe eksponaty
(podpisane i zawierające dane kontaktowe) muszą być
dostarczone najpóźniej do 20 września do furty klasz
tornej lub do siedziby Fundacji Zabytkom na Ratunek
„Nazaret” przy ul. Leśnej 5 (przy klasztorze sióstr na
zaretanek).

Wszelkie informacje o wystawie można uzyskać
pod numerem telefonu: 797 907 977.

red

Wystawa Aniołów

Ostrzeszowskie Centrum Kultury zaprasza do
udziału w przeglądzie kabaretów "KABA"!

Udział w konkursie mogą wziąć kabarety ama-
torskie debiutujące i te z dorobkiem, działające
w szkołach, uczelniach, domach kultury, klu-
bach lub gdziekolwiek indziej na terenie całego
kraju . Konkurs skierowany jest zarówno dla
grup jak i solistów kabaretowych. Zgłaszać moż-
na skecze i/lub piosenki kabaretowe.

Gala Kabaretowa odbędzie się 5.09.2015 na
dziedzińcu Kazimierzowskiej Baszty w Ostrzeszo
wie a w razie niepogody na sali widowiskowej
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury ul. Gorgolew
skiego 2. Podczas gali jury konkursu przyzna nagro

dy pieniężne:
2000 zł  Grand Prix
800 zł – dla pozostałych kabaretów zakwalifiko

wanych do gali kabaretowej
Szczegóły i regulamin na internetowej stronie

Ostrzeszowskiego Centrum Kultury.
MaM

Kabaretowa Baszta – KABA
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Sprzedam samochód terenowy Kia Sportage,
2001r., zarejestrowany w kraju, przebieg: 123
tys. km, cena 8900 zł, tel: 784 638 399 [10.07]
Ford Focus mk1, 1999r., cena: 4000zł, tel: 697
217 436
Fiat cinquecento, 1995r., tel: 724 587 388
Toyotę Aigo, 1.0, 2008r., benzyna, tel: 730 079
009
Vw polo 2010 1,6tdi przebieg 71000km, srebr
ny metalik, 5 drzwi, zarejestrowany w pl, cena:
23800 zł, tel: 609 976 791

Daewoo Lanos 1,6 rok 1998r. ,biały, Przebieg:
144 tyś km,wspomaganie, el.szyby i lusterka,
radio, przyciemnione boczne szyby, ubezpie
czenie i przegląd ważne do czerwca 2016r ce
na 1.800 zł, tel: 721 831 011
Renault Laguna 2003 rok 1.9, diesel, przebieg
205167 km samochód w kraju nie całe pół ro
ku. Samochód sprzedaję z powodu na zmianę
większego na działalność. W razie pytań pisać
lub dzwonić, cena: 5800 zł do uzgodnienia tel:
663 693 320.
Nissan Micra K12 1.5dCi, 2004r., 3D, niebie
ski, 147000km, klima, opony zimowe, światła
dzienne LED, zadbany, cena: 9600zł, tel: 784
014 363
Vw golf V, 2008 r., przebieg: 86000, klimatro
nic, 8x airbag, alufelgi, przyciemniane tylne
szyby, stan bardzo dobry, cena:19999zł do
negocjacji, tel: 725 712 549
Vw Polo 1,0, składak, 1996 r., stan dobry,
ważny przegląd i OC, cena: 1600 zł, tel: 669
679 493
Sprzedam opel astra combi, 1,6 benzyna +
gaz, 1995 r., przebieg: 230 tys. km, biały, in
stalacja gazowa ważna do 2017r., cena: 2000
zł do negocjacji, tel: 570 156 803
Srebrny citroen C2 rok 2004, 1.1 benzyna,
przebieg 104000 km, sprowadzony do opłat,
centralny zamek, 4x airbag, klimatyzacja,
wspomaganie, komputer pokładowy, książka
serwisowa, tel: 697 609 391
Nissan micra na łańcuszku, 2000 r., 1.0.,
przebieg 125 tys. km., kolor niebieski, stan
ogólny dobry., cena: 5200zł, tel: 693 460 682
Vw Golf 3  lewe lusterko (elektryczne,pod
grzewane),licznik (1.6 benzyna),silnik przed
nich wycieraczek, tel: 691 619 708
Tanio sprzedam Mercedesa A Klasę, rok pro

dukcji 2002, poj. 1.7, diesel, przebieg 150000
km. Zadbany, użytkowany przez kobietę, nie
palono w nim tytoniu, klimatyzacja, radio, po
duszki powietrzne, opony letnie na felgach
alum., opony zimowe na felgach stalowych,
dwa foteliki wbudowane w tylną kanape. Cena
7900, tel.: 793 507 807
Renault Scenic II, 1.9 dci, 03r, bogate wypo
sażenie, posiada system FREE HANDS, wol
ne ręce, cena: 10 500 zł do negocjacji, tel: 665
857 807 [3.07.]
Opel Astra Kombi, niebieski, 99r.,, poj. 1900
D,188 tys. km, abs, klima, el. lusterka, cena: 5
500 zł, gratis dodaję komplet opon zimowych,
tel: 501 771 044 [3.07.]
VW Polo, 05r., poj. 1.2., gaz, granatowy meta
lik, 5drzwiowy, el. szyby, centralny zamek,
ABS, wsp. kierownicy, cena: 10 000 zł, tel: 693
562 552 [3.07.]
Renault Scenic, zadbany w dobrym stanie,
99r., granatowy, opłaty do grudnia 2015r., ce
na: 4 300 zł., tel: 669 347 804 [3.07.]
Daewoo Lanos Hatchback, 1,6 benzyna,
98r,144 tys. km, biały, 5drzwiowy, wsp. kie
rownicy, el. szyby i lusterka, cent. zamek, ra
dio, zarejestrowany, cena: 1 800 zł, tel: 721
831 011 [3.07.]
Opel Vectra B na części, 98/99r., tel: 500 659
162 [3.07.]
Citroen Berlingo, 2 0 hdi, 01r., 5drzwiowy,
niebieski, po wymianie rozrządu, płynu chło
dzącego i oleju, sprawny, posiada hak, tel: 661
996 513 [3.07.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 3 200 zł,
tel: 722 171 262 [3.07.]

BMW 320i, kombi, 2.0 benzyna 150KM, kolor
zielony, klimatronik, abs, el. szyby i lusterka,
skórzana jasna tapicerka, przyciemniane szy
by, zarejestrowany w PL, cena: 3 900 zł do
negocjacji na miejscu, tel: 725 866 333
[26.06.]
Opel Astra, kombi, 1,6 benzyna – gaz, 95r.,
biały, gaz ważny do maja 2017, przegląd do li
stopada br., cena: 2 200 zł do negocjacji, tel:
667 331 832 [26.06.]
VW Golf IV,1.9 TDI, 99r., 3drzwiowy, srebrny
metalik, alufelgi, abs, el lusterka i szyby, kli
matyzacja, komputer, p. powietrzne, wsp. i re
gulacja kierownicy, cent. zamek+pilot,
bezwypadkowy, cena: 6 500 zł do negocjacji,

tel: 605 442 780 [26.06.]
Motocykl sportowy Kawasaki zx6r, 06r., cena:
9 500 zł, tel: 697 217 436 [26.06.]
VW Polo, 02r., 1,4 benzyna, stan bdb, po wy
mianie wszystkich płynów i rozrządu, cena: 10
500 zł do uzgodnienia, tel: 730 909 212
[26.06.]
Ford Mondeo 2,0 TDCi, 05r., 157 tys. km,
srebrny metalik, hatchback, 6biegów, radio
CD, podgrzew. Fotele, klimatronik, el. szyby i
lusterka, zadbany, cena: 12 500 zł, tel: 605
831 392 [26.06.]

Chevrolet Matiz, 08r., 1,0 benzyna, 5drzwio
wy, czarny, zarejestrowany, 129 tys. km, wsp.
kierownicy, radio, el. szyby, abs, cent. zamek z
pilotem, relingi dachowem cena: 10 700 zł, tel:
791 582 928 [26.05.]
Skoda Octavia, 08r., poj. 2,0, cena: 30 000 zł,
tel: 601 154 435 [26.06.]
Renault Scenic, 1,6, 98r., el. usterka i szyby,
alufelgi, dwa szyberdachy, wspomaganie, po
duszki, cent, zamek st. techniczny bdb., gra
natowy ,cena: 3 300 zł, tel: 607 541 743
[19.06.]
Audi A4, 2.0 tfsi, 200KM, 05r., spr. z Niemiec,
128 tys. km, napęd 4X4 quattro, 8 pod. po
wietrznych, ks. serwisowa, łopatki zmiany bie
gów, webasto, automat 6 biegów, bateria
słoneczna w szyberdachu, wentylacja postojo
wa, felgi 18" chromowane z nowymi oponami
letnimi DAYTON 225/45/18, oryg. felgi AUDI
16" z oponami zimowymi, nie wymaga wkładu
finansowego, wymieniony olej, filtry, rozrząd,
tarcze hamulcowe, cena: 31 000 zł, tel: 791
973 791 [19.06.]
Ford Focus mk1, srebrny, 1.8Tddi, 5drzwiowy,
99r., tel: 697 217 436 [19.06.]
Skuter Rex RS 450 Street; 50cm3; 05r., cena:
1 200 zł, tel: 669 822 982 [19.06.]
Skuter Hyosung Cab, 50cm3, 96r; 8 tys. km,
cena: 1 200 zł, tel: 603 483 353 [19.06.]
Motor Regal Raptor StreetCross, 125cm3,
07r., 8 tys. km., cena: 3 500 zł, tel: 661 754
002 [19.06.]
Motor Rex Chopper; 125cm3; 98r., cena: 2
500zł, tel: 693 389 862 [19.06.]
Opel Signum 2.2dti, 04r., wersja Cosmo,
125KM, 173 tys. km, bogate wyposażenie: kli
matyzacja dwustrefowa, el. szyby przód i tył,
el. lusterka, 8 poduszek powietrznych, ABS,
ASR, przyciemniane szyby, komputer, central
ny zamek, WEBASTO z pilotem itd. oraz do
datkowy komplet kół. Sprowadzony z Niemiec.
Cena 12500zł (do negocjacji) Numer telefonu:
600636768
Peugeot 308,08r., 1,6 diesel, 5drzwiowy, ce
na: 20 000 zł do negocjacji, tel: 501 080 958
[19.06.]
Citroen C3, 1,4 Vti, 95KM, 10r., 43 tys. km,
pełna opcja, czarny metalik, cena: 22 500 zł,
tel: 601 312 802 [19.06.]
Renault Scenic 1,6 16V, 02r., 4 x el. szyby, el.
lusterka, klim. Automatyczna, skór. Tapicerka,
immobilizer, szyba fotochromowa, cz. ciśnie
nia powietrza w kołach, radio CD z RDS
+zmieniarka płyt, kier. wielofunkcyjna, cent.

zamek na pilota, cena: 6 300 zł do negocjacji,
tel: 785 817 127 [12.06.]
Fiat CC 700, tel: 62 731 53 51 [12.06.]
Motor Daelim Advance VC 125 Custom, na
kat. B; 125 cm3; 01r., cena: 2 700 zł., tel: 603
121 088 [5.06.]
Daewoo Kalos, 04r. 1.4 benzyna, czarny, el.
szyby, klima, sprowadzony, cena: 6 200 zł, tel:
667 309 351 [5.06.]
VW Polo 1,4 TDI, 00r., 160 tys. km, biały, Abs,
el. szyby, pod. powietrzne, wsp. kierownicy,
klimatyzacja, oryg. radio z cd, immobiliser,
cent. zamek, po przeglądzie w styczniu, kie
rowca niepalący  kobieta pierwszy właściciel,
zadbane, garażowane, cena: 7 000 zł do ne
gocjacji, tel: 692 194 731 [5.06.]
Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0, srebrny metalik,
garażowany, 3drzwiowy, cena do uzgodnie
nia, tel: 781 196 396 [5.06.]
Mazde 626, 92r, poj. silnika 1,998cm3, benzy
na, moc 115KM, biały zadbany, w pełni
sprawny, zarejestrowany, el. szyby i lusterka,
cent. zamek, el. regulowany fotel kierowcy,
tempomat, cena: 2 300 zł do negocjacji, tel:
794 084 878 [5.06.]

MOTORYZACJA  INNE
Nowy alumulator 12 volt, 75 amperogodzin, do
diesla, 2letnia gwarancja, cena: 220 zł, tel:
784 638 399 [10.07.]
Kontener zdjęty z sam. cieżarowego na ma
gazyn lub garaż, cena: 1900zł, tel: 603 750
304
Opony Firestone, 4 sztuki zdjęte z zapasu, r.
195/65 – 15, tel:691 892 865
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503
582 [3.07.]
Opony używane Michelin, 4 sztuki, rozm.
205x55x16, tel: 607 565 546 [3.07.]
Opony marki Michelin z felgami od Mercedesa
Vito(205/65R 16 c), stan bdb., nie spękane ok
45 mm bieżnika, cena za komplet z felgami,
cena: 650 zł, tel: 781 374 281 [26.06.]
Relingi dachowe do Peugeot II oraz do Citro
ena Berlingo II, tel: 697 609 391 [26.06.]
2 opony letnie 205/55/R16, używane, 09r.,
stan dobry, cena: 30zł/szt., tel: 503 899 179
[19.06.]
4 opony letnie Micheline z felgami metalowymi
185/60/14, cena: 120 zł, tel: 661 971 639
[19.06.]
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [19.06.]
14”, 15” oraz 16” felgi stalowe i aluminiowe,
kołpaki do Opla, Audi, VW, BMW, Renault, tel:
603 483 353 [19.06.]
Części do VVW Golf III: lewe lusterko (elek
tryczne, podgrzewane), licznik (1.6 benzyna),
silnik przednich wycieraczek, tel: 691 619 708
[19.06.]
Letnie opony samochodowe Michelin, używa
ne, stan dobry, rozm. 205x55x16, tel: 667 770
224 [12.06.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię wsk shl wf, może być uszkodzone do

500 zł, tel: 723 446 125 [10.07.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Sprzedam działkę rolną 0,25ha w Ligocie, tel
665 053 851 [10.07]

Sprzedam działkę bud. 0,3ha możliwość po
działu Tabor Wielki, tel: 691 583 406

Działki budowlane w Myślniewie. 100m od
drogi asfaltowej, dojazd z dwóch stron, prąd,
woda blisko działki, cena: 33 zł/m2, tel: 665
857 807 [3.07.]

Działkę budowlaną w Parzynowie, pow. 20
arów, tel: 720 851 202 [3.07.]

Własnościowe bezczynszowe mieszkanie w
Grabowie n/Prosną, 79m2, 3 pokoje, korytarz,
kuchnia, łazienka, I piętro. Do mieszkania
przynależą 2 piwnice, duży strych, 2 garaże
murowane, ogród, tel: 695 833 873 [3.07.]

Dom letniskowy plus budynek gospodarczo
garażowy, działka 6 arów, ogrodzona, przy
drodze, gmina Czajków, tel: 62 731 12 02
[3.07.]

Działki budowlane w Kobylej Gorze, blisko
centrum, spokojna okolica, atrakcyjnie położo
ne, cena: 45zl/m2, tel: 513 220 304 [26.06.]

Działkę budowlaną w pobliżu Czajkowa z wa
runkami zabudowy, pow. działki do ustalenia,
media w drodze gminnej, cena do negocjacji,
tel: 782 651 248 [26.06.]

Garaż murowany, Ostrzeszów, ul. Piaskowa
(okolice ul. Zielona, os. Grunwaldzkie i cmen
tarz ewang.), drugi szereg, tel: 609 609 014
[26.06.]

Działki budowlane z warunkami zabudowy,
media w działce, cicha okolica, tel: 889 498
340 [19.06.]

Gospodarstwo agroturystyczne, gotowe pod
biznes, dwa domy mieszkalne, około 5 ha zie
mi rolnej wokół, zabudowa gospodarcza, sto
doły, sprzedam z ziemią lub osobno, tel: 603
647 053 [19.06.]

Działkę w Ostrzeszowie, ul. Sąsiedzka, 15
arów, media w drodze, cena: 60zł/m2, tel: 516
483 212 [19.06.]

Mieszkanie 3 pokojowe w Pisarzowicach,
kuchnia, łazienka, kotłownia oraz 2 piwnice do
dyspozycji, piękna okolica, stawy i park,
mieszkanie bezczynszowe, cena: 120 000 zł
do negocjacji, tel: 781 958 975 [12.06.]

Działkę 1800m, Myje, dogodna lokalizacja,
cena: 40 zł/m, tel: 609 511 215 [12.06.]

Działki budowlane, warunki zabudowy, Olszy
na, tel: 784 749 351 [12.06.]

Działkę budowlaną 1000m2, Niedźwiedź, po
wiat Ostrzeszów, w pobliżu woda, prąd, nieda
leko szkoła, sklep, 300m od dk11, tel: 662 632
032 [5.06.]

Działki budowlane w Bukownicy, tel: 695 446
487 [5.06.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

ZOSTAŃ OPIEKUNEM
SENIORÓW W NIEMCZECH

LUB W ANGLII
I ZARÓB 3000 EURO
BRUTTO ZA WYJAZD.

Promedica24 organizuje
kurs języka niemieckiego
w Ostrowie Wielkopolskim.

Tel.519 690 505

Atrakcyjne kredyty bankowe,
gotówkowe i konsolidacyjne

tel: 724 23 59 89

Toyota Yaris, 00r., poj. 1,0,
srebrny metalik, garażowany,

3drzwiowy,
cena do uzgodnienia,

tel: 781 196 396
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NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Do wynajęcia lokale biurowe, handlowe, usłu
gowe ul. Daszyńskiego 17 (dawniej TP SA) Na
gabinety, salony, biura, siedziby firm, lokale
handlowe i gastronomiczne. Różne wielkości
od 15 m2. Obiekt odnowiony, z własnym par
kingiem, łatwym dojazdem, monitoringiem, w
centrum miasta, tel: 601 780 158 [10.07]
Mieszkanie o pow. 58,7 m2 w Ostrzeszowie
przy ul. Składowej, tel: 62 730 33 07
Oddam w najem garaż, Os.Zamkowe i Pia
stów, tel: 509 871 720

Las sosnowy 90letni w Kobylej Górze.
Pow.30814m2, cena 11zł za 1m2. Tel: 607 706
266
Do wynajęcia od miesiąca września lokal o
powierzchni 34 mkw. zlokalizowany przy ulicy
Kwiatowej (obecnie sklep z pieczywem), tel:
603 422 057
Nowe, komfortowe mieszkanie 2 pokojowe na
I piętrze, z domofonem, podwórkiem,
tel: 695 795 905
Do wynajęcia komfortowe mieszkanie w do
skonałej lokalizacji  Ostrzeszów, ul. Zamkowa
28, przy Urzędzie, parku, na II pietrze. Dwa
pokoje, kuchnia, łazienka. Własne ogrzewanie
gazowe. Budynek ocieplony, odnowiony, wie
lorodzinny. Miejsce postojowe dostępne w po
dwórzu. Może być umeblowane, tel: 601 780
158
Nowe komfortowe mieszkanie 3pokojowe w
Centrum Ostrzeszowa od zaraz (parter), tel:
695 795 905

Mieszkanie 2pokojowe, na 1 piętrze w Cen
trum Ostrzeszowa, nowe, komfortowe, od za
raz, tel: 695 795 905 [3.07.]
Garaż, Al. Wojska Polskiego, Os. Piastów, tel:
509 871 720 [3.07.]
Mieszkanie w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28
w budynku wielorodzinnym, na II piętrze, 53
m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, własne
ogrzewanie gazowe, domofon, miejsce par
kingowe, własne liczniki, domofon, znakomita
lokalizacja, może być umeblowane, tel: 601
780 158 [3.07.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, usługi, tel: 604 126 823 [3.07.]
Lokal usługowohandlowy, 16m2 w Grabowie
Nad Prosną, pasaż handlowy Rynek 6, koszt:
350zł./mies. + media, tel: 506 179 983 [3.07.]
Pomieszczenie na I piętrze budynku WDH
Kraszewice, tel: 62 731 20 08 [3.07.]
Sklep Jelenie, pow. 38m2, tel:62 731 20 19
[3.07.]
Sprzedam lub wynajmę pawilon handlowo
usługowy, 30m2, Ostrzeszów, Pl. Borek, dobra
lokalizacja, tel: 603 783 540 [3.07.]
Sprzedam lub wynajmę kawalerkę od 15 lipca,
IV piętro w bloku na Os. Zamkowym w
Ostrzeszowie, tel: 691 327 170 [3.07.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[26.06.]
Meszkanie o podwyższonym standardzie: 2
pokoje po 20 m2 (max 4 osoby), całość: 53

m2, Poznań ul. Głogowska blisko ul. Hetmań
skiej, tel: 601 756 641 [26.06.]
Lokal handlowy, 102m2, ul. Gen. Sikorskiego
16, tel: 62 730 29 70 [26.06.]
Dom w Rogaszycach, tel: 722 097 948
[26.06.]
Komfortowe, dwupokojowe mieszkanie we
Wrocławiu, pow. 54m2, na nowoczesnym
osiedlu, przedpokój, pokój dzienny z balko
nem, łazienka i kuchnia. Kuchnia pod zabudo
wę wraz z AGD. Do czynszu najmu należy
doliczyć opłaty. Wymagana kaucja zwrotna w
wysokości 2000 zł, czynsz: 2000 zł, Al. Marci
na Kromera, w pobliżu Biedronka, Lidl, Real,
tel: 791 973 790 [19.06.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683 697
[19.06.]
Mieszkanie w Poznaniu, od 1 lipca, Winogro
dy – Os. Kosmonautów, 50m2, 3 pokoje,
kuchnia, IV piętro, bardzo dobra komunikacja,
spokojna okolica, tel: 661 393 791; 695 609
525 [12.06.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Kupię grunt lub łąkę ok. 1ha (V, VI klasa) lub
małe gospodarstwo rolne położone na ubo
czu, z drogą dojazdową w okolicach Rudni
czyska/Tokarzewa/Mikorzyna; tel.: 663 922
828 [10.07.]

Kupię 1 ha ziemi rolnej w okolicach Biskupic
Zabarycznych, tel: 725 712 549 [3.07.]

Poszukuję mieszkania do wynajęcia dla
dwóch osób na dłuższy czas do 500 zł, tel:
663 143 508 [19.06.]

Kupie działkę na ul. Miodowej, tel: 665 246
172 [19.06.]

Poszukuję ogródka działkowego do wynajęcia,
tel: 607 170 041 [19.06.]

Mężczyzna niepalący i niepijący pilnie poszu
kuje pokoju z dostępem do łazienki, może być
w okolicy Ostrzeszowa (do 6 km), tel: 727 652
579 [12.,06.]

Wydzierżawię każdą ilość ziemi, tel: 693 776
121 [12.06.]

Poszukuję do wynajęcia garażu w Ostrzeszo
wie w pobliżu Os. Zamkowego, tel: 693 771
079 [5.06.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Jeczmien, pszenica, pszenzyto, owies, możli
wa dostawa, tel: 603 750 304 [10.07]
Prasę zwijającą sipma z 279/1, tel: 726 725
032
Duże prosięta, cały miot, 11 sztuk, oraz słomę
w kostkach ze stodoły, cena: 250 zł/tona, tel:
609 687 722
3 jałowice cielne, termin wycielenia początek
lipca, tel: 694 403 119
Żyto, poworkowane, tel: 669 679 493
Widlak do ciągnika (maszt na tyl lub przód cią
gnika), tel: 600 195 110
Ładowarka weideman i ursis c360 3p, tel: 607
514 664
Prasę Claas Variant 180, 98r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, central
ne smarowanie, rotor, wiązanie sznurkiem,od
bojnik do bali, docisk hydrauliczny, zamki na
klapach, sterownik, przekaźnik szerokokątny,
tel: 781 374 281 [3.07.]
Prasę rolującą Krone Round Pack 1250, 03r.,
owijanie, sznurek, rotor, odbojnik do bali, cen
tralne smarowanie, zmienna komora 80125,
regulowany dyszel, kompletna (przekaźnik,
sterownik) stan bdb., tel: 781 374 281 [3.07.]
Prasę rolującą John Deere 582, 04r., prasa
wyposażona w wiązanie sznurkiem, szeroki
podbieracz, odbojnik do bali, zmienną komorę
80180, regulowany dyszel, centralne smaro
wanie, maszyna sprowadzona bez wad tech
nicznych – pasy, elektryka i hydraulika
sprawne, tel: 781 374 281 [3.07.]
Fortschrit E514 z przystawką do kukurydzy,

prasa Galignani belująca, tel: 697 754 147
[3.07.]
Przetrząsarkę jfStoll z 585 pro, 4 karuzele,
06r., składane hydraulicznie, hydrauliczna
zmiana konta wygrabiania, maszyna 100%
sprawna, gotowa do użytku, kompletna, tel:
781 374 281 [9.06.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel: 603
750 304 [3.07.]
Jałówki cielne, tel: 669 547 284 [3.07.]
Żyto, cena: 420 zł/t, tel: 667 363 169 [3.07.]

Prosięta, tel: 784 668 674 [3.07.]
Owies, tel: 62 781 84 96 [3.07.]
Króliki na ubój, min. waga 3.5 kg, cena: 8zł/kg,
tel: 796 719 472 [26.06.]
Ładowacz do bali na tył do ciągnika, wys. pod
noszenia 4m, udźwig 500 kg, samopoziomują
cy się, tel: 601 704 843 [26.06.]
Żyto, tel: 724 587 383 [26.06.]
Prasę Feraboli Sprinter, 03r., wyposażona w
zmienną komorę, szeroki podbieracz, wiązanie
na dwa sznurki, szerokie ogumienie, w dobrym
stanie technicznym, gotowa do pracy, wałek
przekaźnika i sterownik w komplecie, cena: 18
500 zł, tel: 721 599 241 [26.06.]
Ursus c360 3p oraz Ursus 1614 z turem, tel:
607 514 664 [26.06.]
Silos z poliestru, obj. 11000 l, ok. 6,5 t paszy,
zasuwa z nierdzewki, przywieziony z zachodu,
tel: 781 374 281 [26.06.]
Ładowarkę Manitou 732, 00r., (żółta), wyposa
żona w motor perkins 4 bez turbiny 80KM,
skrzynia 4 biegi manual plus rewers , sterowa
nie rozdzielacz 4sekcyjny manualny, 3 rodza
je skrętu, wysięg 7 m, udźwig 3,2 t, stan bdb.,
sprowadzona, tel: 781 374 281 [26.06.]
Kosiarkę dyskową marki Kverneland, szer. ro
bocza 2,4m z rozdrabniaczem, maszyna kom
pletna bez wkładu finansowego, 98r., tel: 721
599 241 [26.06.]
Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, składana
hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, maszyna
wyposażona w osłony, skrętne koła do odgra
biania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 781 374
281 [19.06.]
Indyki kolorowe 6 tyg., cena: 25zł/szt. (białe,
szare, brązowobiałe, białe nakrapiane), kur
czaki nioski Dominant Brown, Sussex, Tricolor,
Barred: 2 tygodniowe, cena: 6zł/szt., możli
wość dowozu na trasie Czajków, Grabów, Do
ruchów, tel: 661 227 321 [19.06.]
Słomę w kostkach ze stodoły, tel: 609 687 722
[19.06.]

Ciągnik Massey Ferguson 255, 89r. oraz prasa
zwijająca Farma II, 06r., Z569/1, łańcuchowa –
walcowa, tel: 782 060 269 [19.06.]
Siewnik poznaniak, kosiarkę rotacyjną polską,
wagę do żywca – stacjonarna, tonowa oraz
bronę talerzową – 16 talerzy do C360 lub
C330, tel: 669 872 610 [19.06.]
Zetor 7211, 87r., cena: 30 000 zł, tel: 62 731
53 59 [19.06.]
Ciągnik Ursus C360, 81r., nowe opony, aku
mulator + ładowacz tur II T261, po wymianie
pompy i rozdzielacza, zarejestrowany, ważny
przegląd, cena: 15 200 zł, tel: 667 098 574
[19.06.]
Mieszankę zbożowa, około 4 ton, tel: 726 621
311 [12.06.]
Ciągnik Zetor 3340 z ,ładowaczem czołowym
Trima, 98r., 60KM, pierwszy właściciel, stan

bdb., tel: 608 768 354 [12.06.]
Łańcuch do podajnika ziarnowego do kombaj
nu Class, tel: 608 768 354 [12.06.]
Króliki średniaki, zaszczepione, tel: 62 731 01
29 [12.06.]
Owies i żyto, tel: 781 367 172 [5.06.]
Rozrzutnik Brochard dmc 22t, 95r., dł. samej
skrzyni niespełna 7 m, całość 8,2m, tandem,
tylna oś skrętna, klapa grodziowa, wałki pio
nowe 4, hamulce hydrauliczne, przekładnia 5
biegów, wsteczny, mechaniczna, posuw na
dwóch taśmach mechaniczny, wałek w kom
plecie, tel: 781 374 281 [5.06.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu,tel: 667 892 096 [10.07]

Kupię wszelkie maszyny rolnicze, ciągniki,
przyczepy oraz bydło do dalszego chowu, tel:
667 407 369 [19.06.]

INNE  SPRZEDAM
Nową wannę akrylową z uchwytami 160x 70
cm,z obudowa lub bez obudowy, tel: 692 342
189 [10.07]
Drzwi zewnętrzne z demontażu, Sosnowe ,
ozdobne szybki. Wysokość z ościeżnicą 204
cm , szerokość 110 cm, tel: 785 832 577
Witrynę firmy Bodzio w idealnym stanie. Wy
sokość 200 cm, szerokość 90 cm. W dolnej
części praktyczna szafka, tel: 783 525 171
Bialą suknie ślubną rozm 38/40 falbanka, tel:
695 702 826
Kanapę 2osobową, rozkładaną . Kolor poma
rańczowy. Fotel gratis. Cena 100 zł, tel: 793
685 196
Przenośną grę Sony PSP w bardzo dobrym
stanie, cena: 150 zł oraz grę Sony PS Fita ce
na: 350 zł, tel: 793 415 064
Wózek inwalidzki, składany, stan bardzo do
bry, czarny, tel: 66 459 709
Drzwi wejściowe z demontażu, sosnowe. Wy
miary z ościeżnicą wysokość 204 cm , szero
kość 110 cm. Posiadają sześć ozdobnych
szybek, tel: 785 832 577
Wstązki dekoracyjne lub do pakowania.Kolor
biały cena 4zl za 250m, tel: 691 863 068
Laptop HP Nx7300 procesor 2,2ghz,wi
fi,160gb dysk,1gb ram ,nagrywarka dvd,czytni
kart,matryca 15,4 matowa stan idealny 300zł,
tel: 605 359 133
Wózek dziecięcy 3 w 1: gondola, spacerówka,
nosidełko w kolorze popielato  oliwkowym,
barierkę zabezpieczającą oraz materac koko
sowo piankowy o wym. 60x120 do łóżeczka
dziecięcego, tel: 667 410 725

Tapczan ze skrzynią na pościel, cena 140 zł,
tel: 727 427 856
Ubranka dla dziewczynki (duża ilość) w wieku
15 lat w dobrym stanie oraz inne akcesoria
dziecięce. Tanio sprzedam, tel: 785 949 485
Ubranka oraz buciki dla dziewczynki od 0 do 2
lat, tel: 727 427 856
Rower męski kola 26' aluminiowy 150 zł, tel:
730 078 361
Odstąpię nowy sklep odzieżowy w centrum
Ostrzeszowa, z wyposażeniem i towarem, do
dalszej inwestycji. Duży, świeżo wyremonto
wany, ładny lokal, tel: 660 729 196
Nosidło turystyczne dla dziecka od 5,5 do 18
kg, firmy womar, kolor brązowy. Nowe, tel: 727
427 856
Rower dzieciecy kola 12' rozowy 35 zl, tel:
693 258 502

Nożyce elektryczne do żywopłotu black Dec
ker 30 cm 350W 90 zł, tel: 661 971 639
Rower damski kola 26' wisniowoczarny 150
zł, tel: 725 879 096
Leżaczek bujaczek fisher price, kolor różowy,
w bardzo dobrym stanie. Cena 100 zł, tel: 727
427 856
Kojec dla dziecka z materacykiem, nowy. Ce
na 110 zł, tel: 727 427 856
Spacerówkę careteroo spacer w zestawie folia
przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na nóżki.
Nowy, cena 199 zł, tel: 727 427 856
Komplet wypoczynkowy i telewizor 100Hz
28cal, tel: 508 165 122
Meble dziecięce, młodzieżowe kolor olcha ,
fronty niebieskie w całości lub na części . W
skład wchodzi duża szafa na ubrania , bieliź
niarka nowa 250 zł , regał z półkami i szufla
dami , biurko z nadstawką , komoda 150 zł ,
tel: 881 926 014
Elektrownia wiatrowa 230v .prądnica wolno
obrotowa 230v przy 300obr. idealna do grza
nia wody lub oświetlenia. 250Z, tel: 605 584
151
Dachówkę z rozbiórki (2 palety), tel: 697 514
605
Wanienka przewijak komoda 3w1 . idealna dla
maluszka .2 półki lus kółka obrotowe z hamul
cem. korek odpływowy 110zł, tel: 605 584 151
Kuchenkę gazowoelektryczną firmy Wroza
met typ 7347. Dodatkowo gratis dodaję okap.
Wszystko w 100% sprawne, tel: 607 245 782
Komplet mebli kuchennych Cena 450 zł  do
negocjacji, tel: 607 245 782

Klatkę do chomika i królika, tel: 693 635 565
[3.07.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 9 zł/1mb, tel: 501 615 228
[3.07.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [3.07.]
Wózek spacerowy dla bliźniaków firmy GRA
CO, tel: 607 645 001 [3.07.]
Maszynę do szycia, tel: 601 937 880 [3.07.]
Meble kuchenne używane fronty z drewna so
snowego plus stół drewniany, 4 krzesła, ławka
tapicerowana i dwie półki wiszące. szerokość
2,8m, tel: 607 983 303 [3.07.]
Meblościankę jasną, szer. 5m, w całości, ce
na: 390 zł lub segmenty  stan b. dobry, tel:
503 631 290 [3.07.]
Rower męski, koła 28'', zielony, przerzutki w
tylnej piaście, cena: 50 zł, tel: 730 078 361
[3.07.]
Nożyce elektryczne Black Decker, 30 cm,
350W, używane, cena: 90 zł, tel: 661 971 639
[3.07.]
Rower damski, koła 26'', stan dobry, kolor wi
sniowoczarny, cena:150 zł, tel: 725 879 096
[3.07.]
Wertykulator elektryczny do trawników, cena:
90 zł, tel: 601 901 733 [3.07.]
Wózek głębokospacerowy, koła pompowane,
regulacja rączki,kolor zielonożółty, w zestawie
torba i nosidełko dla noworodka, gratis dodam
parasolkę i fotelik samochodowy, cena: 200 zł,
tel: 603 486 152 [3.07.]
Aerator elektryczny do trawników, cena: 80 zł,
tel: 601 901 733 [3.07.]
Suknię ślubną raz ubraną, po czyszczeniu, na
szczupłą dziewczynę, cena do uzgodnienia,
kupiona nowa, tel: 783 742 941 [3.07.]
Grzejniki blaszane, tel: 607 714 587 [3.07.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Nawiąże współpracę
z pośrednikami kredytowymi

tel: 724 23 59 89

Firma Com40 Limited, to grupa spółek zajmująca się produkcją
mebli tapicerowanych oraz materaców. W Ostrzeszowie
otwieramy nową fabrykę, w związku z tym prowadzimy

rekrutację na stanowisko: Szwaczka/Szwacz. Mile widziane
doświadczenie na podobnym stanowisku. Zainteresowanych

prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres
rekrutacja@com40.pl. Zastrzegamy sobie prawo do kontaktu

tylko z wybranymi osobami.

Sprzedam rower chłopięcy,
cena: 300 zł, tel: 603 622 771

Wynajmę
lokal handlowy

przy Rynku
w Grabowie
nad Prosną

tel: 604 387 313

Od września
wynajmę lokal na
ul. Sikorskiego
o pow. 38 m2

media, prąd, woda, gaz
3 pomieszczenia
+ pomieszczenie

sanitarne
tel: 662 068 063

Biuro
rachunkowe

zatrudni
księgową

z doświadczeniem

tel. 601 087 387

Wynajmę mieszkanie
w Grabowie nad Prosną,

56 m kw
tel: 604 387 313
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Rower elektryczny w dobrym stanie, tel: 728
168 647 [3.07.]
Pompę hydroforową wraz ze silnikiem, tel: 603
301 294 [3.07.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[3.07.]
Narożnik pokojowy, cena: 400 zł, oraz wersal
kę dwuosobową, cena 300 zł, tel: 607 645 001
[26.06.]
Kino domowe, nowe w kartonie, 5częściowe,
cena: 50 zł, tel: 691 595 174 [26.06.]
Rower stacjonarny Schneider Sports, biały,
cena: 90 zł, używany, tel: 725 879 096 [26.06.]
Króliki Olbrzymy Belgijskie, tel: 534 488 446
[26.06.]

Komplet form do robienia płyt do płotów beto
nowych oraz silnik bijakowy, cena do uzgod
nienia, tel: 781 353 488 [26.06.]
Białą suknię ślubną, bogato zdobioną z koron
kowymi wykończeniami, możliwość wysyłki
zdjęcia na email, cena do uzgodnienia, tel:
798 531 462 [26.06.]
Rusztowanie Plettac, 100m2, cena do uzgod
nienia, tel: 605 864 033 [26.06.]
Laptop Lenovo R61, procesor core 2 duo
1,86ghz,1gb ram, wifi, matryca 15,4'', 4 x usb,
nagrywarka DVD, cena: 270 zł, tel: 605 359
133 [26.06.]
Rowery holenderskie dziecięce, używane, ko
ła: 12,18,20,22,24,26'' i 3 damki holenderskie
28'', tel: 721 599 241 [26.06.]
Tanio, nowe uchylne bramy garażowe firmy
Legbud, wym. 2830x2350 i 2680x2350, kolor
brązowy, tel: 501 598 398 [26.05.]
Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [26.06.]
Króliki kalifornijskie różnej wielkości, tel: 697
986 130 [26.06.]
Cegła szczelinówka, 20x20x30, tel: 885 340
423 [26.06.]
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[19.06.]
Kojec dla dziecka, szer. 1x1m, tel: 727 427
856 [19.06.]
Wózek Carrteroo Spacer, brązowy, w zestawie
folia przeciwdeszczowa oraz pokrowiec na
nóżki, tel: 727 427 856 [19.06.]
Rower górski, cena: 80 zł, tel: 727 427 856
[19.06.]
2 osobową, rozkładaną sofę w bardzo do
brym stanie, tel: 607 303 056 [19.06.]
Kamień do ogrodu oraz kostkę granitową, tel:
607 983 292 [19.06.]
Tapczan 1osobowy, szer. 1m, skrzynia, tel:
727 427 856 [19.06.]
Tłuczeń do utwardzenia podjazdu lub podwór
ka, tel: 607 262 240 [19.06.]
Rower dziecięcy, górski, koła 20'', zielony, ce
na: 60 zł, tel: 661 971 639 [19.06.]
Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [19.06.]
Rower młodzieżowy góral, koła 24'', szary, ra
ma aluminiowa, cena: 100 zł, proszę dzwonić
po 16.00, tel: 725 879 096 [19.06.]
Mikrofalę niemiecką FIF, używana, stan bar
dzo dobry, cena: 100 zł, tel: 601 937 880
[19.06.]
Garnitury męskie(marynarka+kamizel
ka+spodnie), 2 czarne i 2 brązowe, cena:
50zł/szt., tel: 691 595 174 [19.06.]
Rower górski, kola 26'', niebieski, stan dobry,
cena: 75 zł, tel: 693 258 502 [19.06.]
Albę komunijną dla chłopca, rozm. 134140
cm szyta w tym roku oraz buty rozm. 31, cena:
50 zł, tel: 691 595 174 [19.06.]
Drewno opałowe z dowozem, tel: 696 681 781
[19.06.]
Telewizor Panasonic 100Hz, 28'', tel: 508 165
122 [19.06.]
Komplet wypoczynkowy mało używany: kana

pa + 2 fotele, cena: 350 zł, tel: 508 165 122
[19.06.]
Nową pościel 90x120cm i 100x135cm oraz
2el. zestawy do wózka, tel: 603 483 353
[19.06.]
Zestaw do łóżeczka 60x120cm oraz
70x140cm (pościel, ochraniacz, baldachim,
stelaż, pod. + kołd. do wózka), tel: 661 754
002 [19.06.]
Komplet mebli kuchennych, cena: 450 zł do
negocjacji, tel: 724 874 033 [19.06.]
Okno z demontażu, białe, plastikowe, z roleta
mi, wym. 171x140, tel: 693 028 561 [19.06.]
Belki i pustaki stropowe, ceramiczne, Fert 45,
tel: 885 340 423 [19.06.]
Rower dziecięcy Pegazus, koła 24'', posiada
dynamo, 3 biegi i pompkę, cena do negocjacji,
tel: 784 465 072 [19.06.]
Jagody leśne, tel: 725 893 654 [19.06.]
Odzież używaną z likwidacji sklepu, cena:
1zł/szt., tel: 729 416 298 [19.06.]
Białą suknię ślubną, rozm. 38/40, tel: 695 702
826 [19.06.]
Wózek głębokospacerowy w bardzo dobrym
stanie, cena: 140 zł, tel: 792 770 267 [19.06.]
Bramę, wymiary i zdjęcia na OLX, tel: 693 116
001 [19.06.]
Wózek dziecięcy marki Jane Twone do dwójki
dzieci, gondola, fotelik wpinane w stelaż wóz
ka jak również do samochodu, tel: 609 494
969 [12.06.]
Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 668
114 558 [12.06.]
Zamrażarkę 3szufladkową, tel: 62 731 53 51
[12.06.]
5tygodniowe króliki miniaturki, odbiór osobi
sty, Kraszewice, cena:15 zł, tel: 724 953 696
[12.06.]
Laptop Lenovo, stan bdb., tel: 609 275 306
[12.06.]
Używaną sypialnie firmy Helvetia, w zestawie:
3drzwiowa szafa z lustrem, łóżko bez matera
ca i 2 boczne stoliki z szufladami, cena: 300
zł, tel: 669 114 445 [12.06.]
Ubranka dla dziewczynki, rozm. 62140cm,
cena: 5zł/szt. oraz buty w rozm. 2632, tel: 781
236 378 [12.06.]
Zamrażarkę 4szufladkową, cena: 200 zł, tel:
697 197 201 [12.06.]
Bojler do ciepłej wody z wężownicą i grzałką,
stan bdb., tel: 607 565 546 [12.06.]
Meblościankę, stan bdb, nie posiada śladów
użytkowania, wym.: dł.280 + 80cm szafka pod
telewizor, wys . 220cm, 2 szafy, witryna oraz 2
słupki, w każdym na dole znajdują się 2 szu
flady, tel: 698 433 225 [5.06.]
Nokia 206 z ładowarką, czarna, nowy panel,
cena: 80 zł, tel: 663 933 821 [5.06.]
Wózek 3w1, stan idealny, używany pół roku,
kolor granatowobeżowy, cena: 250 zł, tel: 725
221 156 [5.06.]
Lustrzanka cyfrowa Nikon D5100+obiektyw
1855mm, stan idealny, bardzo mało używany,
16,2mln pikseli, ruchomy i obrotowy duży wy
świetlacz, nagrywanie filmów Full HD, mnó
stwo efektów specjalnych i wiele innych, oryg.
pokrowiec Nikon, ładowarka, pudełko, tel: 603
985 045 [5.06.]
Dekoder Technisat na kartę TNK opłaconą do
końca czerwca, cena: 90zł do negocjacji, tel:
796 139 929 [5.06.]
Rower męski, kola 26'', kolor wiśniowy, uży
wany, bagażnik + oświetlenie, stan dobry, ce
na: 80 zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel:
730 078 361 [5.06.]
Rower młodzieżowy, kola 24'', żółty, stan do
bry, urywany, cena: 60 zł, proszę dzwonić po
godz. 16.00, tel: 725 879 096 [5.06.]
2 szafy sypialniane szer. 1,8m, wys. 2,2m,
kolor wenge, drzwi sosna, na jednej przyklejo
ne oryginalnie lustro, posiadają półki i drążki
do powieszenia ubrań, cena: 500 zł, tel: 691
595 174 [5.06.]
Ubranka dla chłopca, rozm. 5662, tel: 721
098 405 [5.06.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam 6 tygodniową suczkę i pieska, tel: 517
147 226 [3.07.]
Kupie bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg:
28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię wszelkie waluty wycofane, w obiegu
niekupowane przez kantory monety i banknoty
z całego świata, waluciarz@onet.pl,
gg:28741173, tel./sms: 791 417 347 [26.06.]
Kupię drewno na zrębkę, tel: 602 465 742
[26.06.]

ZATRUDNIĘ
Przyjmę do pracy na stanowisko kierowca bu
sa, praca na terenie całej Polski, tel: 661 398
290 [3.07.]

Firma agriKomp Polska Sp. z o.o. poszukuje
osobę na stanowisko Architekt/Asystent archi
tekta. Praca na terenie Ostrzeszowa. Zainte
resowanych prosimy o przesłanie CV wraz z
listem motywacyjnym na adres praca@agri
komp.pl, tel: 533 411 620 [3.07.]

Zatrudnię osobę do punktu bukmacherskiego
w Kępnie na umowę zlecenie, chętne osoby
proszę o przesłanie CV na adres: achruscin
ska@totolotek.pl [3.07.]

Szkoła Języków Obcych zatrudni lektorów j.
angielskiego z Kraszewic i okolic. Szukamy
osób z tytułem mgr, licencjata, a także studen
tek po drugim roku filologii angielskiej, NKJO,
Nauczania wczesnoszkolnego z j. angielskim.
Osoby zainteresowane proszone są o przesła
nie CV na adres: szkolajezykowa@op.pl, tel:
693 852 595 [3.07.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [3.07.]

Poszukujemy opiekunek osób starszych, wy
magania: j. niemiecki, doświadczenie, w opie
ce nad osobami starszymi, mile widziane
prawo jazdy. Zapewniamy: ubezpieczenie, le
galne zatrudnienie w polskiej firmie, bezpłatne
zakwaterowanie, wyżywienie w miejscu pracy,
opiekę konsultantów przez okres trwania kon
traktu, przejazd do i z Niemiec, wynagrodzenie
do 1500 euro, kontakt: email: opiekunka@go
work.pl, tel: 22 622 14 30 [26.05.]

Malik Development S.J. Poszukujemy osoby
na stanowisko kierownika budowy. Wymaga
nia: wykształcenie wyższe, uprawnienia w
branży konstukcyjnobudowlanej. CV prosimy
wysyłać na adres biuro@malikdevelopment.pl
lub dzwonić na tel: 664 132 472 [19.06.]

Zatrudnię w zawodzie fryzjer, umowa o pracę

+ premia, Kobyla Góra, tel: 607 067 778
[19.06.]

Zatrudnię rencistę lub emeryta do roznosze
nia korespondencji na terenie gminy Mikstat,
praca 23 dni w tygodniu, tel: 690 399 735
[19.06.]

Przyjmę na staż do stolarni, tel: 531 081 773
[12.06.]

Zlecę proste szycie w domu lub w mojej firmie
w godzinach popołudniowych, tel: 609 974
766 [12.06.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej, tel: 602
465 742 [12.06.]

Zatrudnię dekarza i pomocnika dekarza (prace
budowlane), tel: 783 679 140 [5.06.]

Szukam chętnych osób do pracy w branży
brukarskiej, tel: 609 395 696 [5.06.]

SZUKAM PRACY
Pełnoletnia, młoda dziewczyna poszukuje
uczciwej pracy na okres wakacji, tel: 730 909
385 [3.07.]
Student zaoczny I roku filologii angielskiej po
szukuje pracy, tel: 663 855 274 [3.07.]

16latka szuka pracy na okres wakacyjny od
połowy lipca na terenie Ostrzeszowa. Jestem
osobą komunikatywną i miłą. Podejmę się
każdego zajęcia, tel: 665 837 918 [26.06.]
18 letnia dziewczyna szuka pracy na waka
cje,posiadam prawo jazdy kat. B oraz własny
samochód, tel: 730 107 702 [19.06.]
Tanio i solidnie wykonam instalacje elektrycz
ne, tel: 609 306 091 [19.06.]

Młoda dziewczyna szuka pracy dodatkowej,
tel: 695 703 327 [19.06.]
Poszukuję pracy na okres letni, tel: 534 405
512 [19.06.]
Ambitna, sympatyczna 40 latka szuka pracy,
doświadczenie: specjalista ds. bhp  5 lat, peł
nomocnik ds. zintegrowanych systemów  7
lat, mistrz produkcji  3 lata, zastępca kierow
nika produkcji  3 lata, tel: 603 511 263
[12.06.]
Dyspozycyjna, odpowiedzialna i doświadczo
na mama zaopiekuje się dzieckiem w wieku 3
 6 lat lub uczniem klasy I – III(opieka, odra
bianie lekcji), tel: 781 236 378 [12.06.]
Poszukuję pracy, sprzątanie mieszkań w
Ostrzeszowie, tel: 507 795 037 [12.06.]

Młoda kobieta szuka pracy jako pomoc domo
wa na terenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725
[5.06.]

SERENADA 35+
32letni miły, sympatyczny ka
waler, pozna miłą dziewczynę w
wieku 2535 lat, bez nałogów,
może być z dzieckiem. Dzwoń
lub pisz na numer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczci
wą panią w wieku 2835 lat, cel
matrymonialny. Tylko poważne
oferty. Tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzro
stu, pozna wdowca do 65 lat,
niepijącego, kulturalnego, kato
lika do stałego związku. Niskie
go wzrostu, uczciwego,
najlepiej z wioski. Proszę tylko
o poważne oferty telefoniczne
(nie SMS), dzwonić do godz.
20:00, kontakt telefoniczny: do
uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy,
uczynny konsultant kosmetycz
ny; pozna uczciwą, wierną, nie
palącą panią w wieku 31 – 50
lat, która pragnie założyć
szczęśliwą rodzinę. Czekam tyl
ko na poważne oferty: kontakt
mailowy: marek197072@o2.pl,
kontakt telefoniczny: do uzy
skania w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera
Ci samotność? Osoby samotne to
bardzo liczna grupa w naszym
społeczeństwie. Nie musi tak być.
Ta rubryka jest Twoją szansą na
odnalezienie „drugiej połowy”. Pa
miętaj, że zamieszczamy tylko
poważne anonsy. Jak zamieścić
ogłoszenie? Przyjdź do redakcji
razem z dowodem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

REHABILITACJA

Zatrudnię cieślę,
dekarza oraz
pomocników
ww. zawodów
EURODACH
Ostrzeszów,

ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

ARCHITEKTURA
PROJEKTOWANIE  TANIO

TEL. 600 244 032

Zatrudnię sprzedawcę
z doświadczeniem do
sklepu spożywczego

tel: 604 387 313

Zatrudnię handlowca
z prawem jazdy, może być

grupa inwalidzka
tel: 604 387 313

Zatrudnię
kierowcę kat. C+E
w transporcie

międzynarodowym,
Głuszyna,

tel. 601 398 254

Wykończę nowe
mieszkanie lub

wyremontuję od zaraz, tel:
739 576 548; 500 023 772

Rencista szuka pracy,
kierowca kat. C, posiadam

busa: 9osobowy lub
towarowy, tel: 739 576 548;

500 023 772
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Mikstat.
Do wynajęcia lokal o pow. 1 20 m2,
idealny na przychodnię, gabinet

lub aptekę, własne miejsca
parkingowe.

Cena: 2000 zł/mc.
Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.

Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-
wej, wszystkie media w granicy,

nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Tęczowa.
Na sprzedaż działka o pow. 1 725 m2
w prestiżowej lokalizacj i , wszystkie
media w granicy, teren płaski, ogro-
dzony z trzech stron, działka z po-
zwoleniem na budowę i projektem

domu. 0 % prowizji.
Cena: 179.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

Z PROJEKTEM DOMU
Ostrzeszów, ul. Grabowska.

Na sprzedaż działka o pow. 2800
m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-
lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-
sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NA DZIAŁALNOŚĆ GOSP.

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-
niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,

położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 1 035
m2, regularny kształt, położona
przy drodze asfaltowej, wszystkie
media, objęta PZP, atrakcyjna
lokalizacja , sąsiedztwo domów
jednorodzinnych. 0 % prowizji.
Cena: 98.500 zł do negocjacji

Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2

bud.Gospodarcze, teren objęty PZP,
przeznaczony na handel, usługi, prze-
mysł nieuciążliwy, wszystkie media,

zjazd z drogi asfaltowej. 0 % prowizj i .
Cena: 525.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-
łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-

na na handel, usługi, dogodne
położenie przy DK1 1 , wszystkie me-

dia, 0 % prowizji.
Cena: 190zł/ m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

TEREN INWESTYCYJNY
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO MIASTA

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie
las, domy jednorodzinne oraz

gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA
Rojów.

Na sprzedaż kompleks działek o
pow. od 1 1 00 m2 do 1 41 0 m2, prąd,

woda i kanalizacja , regularne
kształty, zjazd z drogi asfaltowej,

działki mają nadany adres, w
pobliżu las i domy jednorodzinne.

0 % prowizji. Cena: od 49.000zł zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NADANY ADRES

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-

lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

PIĘKNY KRAJOBRAZ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele

mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO DK11
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka
Prosna, w sąsiedztwie nowe domy

jednorodzinne oraz las.
0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7
działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

RÓŻNE POWIERZCHNIE
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna

PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ROZKŁADOWE

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3

pokoje, kuchnia z jadalnią, łazienka,
poddasze do adaptacji , na działce o

pow. 1 450 m2 znajduje się bud.
gospodarczy i staw, atrakcyjna
lokalizacja , blisko centrum.

0 % prowizji. Cena: 175.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom w sta-
nie deweloperskim o pow. 1 85 m2, do
urządzenia według własnych potrzeb,
6 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, taras,
balkon, dom przestronny i funkcjo-
nalny, działka ogrodzona o pow. 700
m2, spokojne osiedle. 0 % prowizji.
Cena: 349.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

PRZESTRONNY

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,

możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,

działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z

kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD

Ostrzeszów.
Na sprzedaż dom wolnostojący o

pow. użytkowej 230 m2,7
przestronnych pokoi, taras,

balkony, działka o pow. 81 8 m2,
zagospodarowana zielenią, 2

garaże, atrakcyjna lokalizacja.
0 % prowizji. Cena: 378.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO CENTRUM
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-

na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .
0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5
pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszceń, ładna działka o

pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-
nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 375.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

SPOKOJNE OSIEDLE
gm. Kobyla Góra.

Na sprzedaż nowy dom o pow. 1 76
m2, 5 pokoi, bardzo ładnie i

nowocześnie urządzony, wysoki
standard, w bryle budynku garaż,

działka o pow. 1 344 m2,
ogrodzona, spokojna okolica.

0 % prowizji Cena: 419.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

OBNIŻONA CENA
Mikstat. Na sprzedaż przestronny

dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,
piwnica, garaż, dom przytulny, w

dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

PRZESTRONNY
Biskupice Zabaryczne.

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3
pokoje, możliwość adaptacji

poddasza, działka o pow. 1 800 m2,
zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 219.900 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY OGRÓD

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele
handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ

PROMOCJA
DO KOŃCA

LIPCA
WSZYSTKIE

NIERUCHOMOŚCI

0 % PROWIZJI
OD KUPUJĄCEGO

Dane o ofercie pochodzą od oferu
jącego. Biuro nie odpowiada za

niezgodność danych
z rzeczywistością. Opis nie

stanowi oferty w rozumieniu
art. 66 i następnych K.C.

Tę rozmowę rozpocznę od wpisu na jednym
z forum po wystawie Kaliny Kocowskiej. Niech
będzie krótkim, prawdziwym obrazem oceny pa
ni Kaliny, powtarzającym się w wielu wypowie
dziach jako o kobiecie i przyjaciółce: „Polecam
serdecznie. Kalina jest posiadaczką bardzo arty
stycznej duszy. Na sesji potrafi stworzyć przyja
zną i miłą atmosferę, a efekty pracy są
rewelacyjne. Poza jej wewnętrznym urokiem
można dostrzec również piękno zewnętrzne, po
nieważ jest przepiękna”.

Kalina KOCOWSKA, ur. w Polsce, mieszka
jąca obecnie w Niemczech. Świadomie wybrała
fotografię jako środek wyrazu artystycznego, by
urzeczywistniać swe marzenia o przedstawienie
własnego obrazu świata i ludzi. Fotografuje już od
8 lat. „Moje pierwsze dwa lata poświęciłam foto
grafii przyrodniczej. Tworzyłam w tym czasie, jak
sama je nazywałam – fotografie wyrażające moje
bajkowe obrazy”. Doświadczenia te przygotowały
ją technicznie oraz mentalnie do największego
wyzwania. Chciała podjąć fotografie portretu
człowieka. Twierdzi, że motywację do tworzenia
kolejnych obrazów stanowi nie tylko zadowole
nie odwiedzających jej wystawy, ale liczne na
grody i wyróżnienia w międzynarodowych
konkursach. Wymienię tylko kilka: 2012 Złoty
Medal w USA, EXSPOSEDSlovenia, PHOTO
EMOTION – Banjaluka, FIAP HM i DPA HM na
Photo Competition – Podgorica. A dzisiaj – 23
czerwca w osławionej już w Ostrowie Wlkp. Ga
lerii 33, u pana Krzysztofa Ryfy. Wystawa zatytu
łowana „Alter Ego  Kalina Kocowska”.

Kiedy rozwinęło się u pani zainteresowanie
fotografią?

Z fotografią obcowałam od dziecka. Mój tato
robił zdjęcia, zatrzymując w kadrze chwile życia
rodzinnego, spotkań, czy wakacji. Często przej
mowałam tę rolę, z czego byłam bardzo dumna.
Aparatem, z którym musiałam się wtedy zmagać,
był ZenitE. Myślę, że wiele osób z mojej gene
racji zna wyzwanie, jakim było dobranie odpo
wiednich, manualnych ustawień w tym aparacie.
Potem Polaroid 100EE, znacznie łatwiejszy w ob
słudze, ale kosztem jakości odbitek. Często apa
rat zabierałam na wycieczki szkolne, a moje

koleżanki i koledzy chętnie mi pozowali. Do dziś
mam wiele fotografii z tamtego okresu.

23 czerwca w Ostrowie Wlkp. w Galerii 33 od
był się wernisaż pani pierwszej autorskiej wystawy
w Polsce. Uważam, że to wystawa piękna i dobrze,
że zawitała do Ostrowa,być może zobaczymy ją
też w Ostrzeszowie. Wystawa nosi tytuł „Alter
Ego” i jest zbiorem 33 portretów, ale czy portret
fascynował panią od zawsze?

Zamiłowanie do fotografowania nabrało więk
szego rozmachu, kiedy 9 lat temu wyjechałam do
Niemiec. Początkowo moja uwaga skupiała się na
fotografowaniu natury. Głównym motywem były
kwiaty. Kupiłam lustrzankę cyfrową Pentax. Do
tego aparatu pasują (po zastosowaniu tzw. przej
ściówki) legendarne już obiektywy analogowe
Pentacon czy Takumar, które można kupić na ryn
ku wtórnym, nie wydając fortuny. Dzięki nim
uzyskałam intrygujące efekty bez obróbki cyfro
wej, dodając zdjęciu nieco bajkowego klimatu,
który osładzał mi nie zawsze łatwe chwile ma
cierzyństwa i rozłąkę z rodziną i przyjaciółmi. To
był i jest taki mój „magiczny ogród”, świat kolo
rów i światła. Po dwóch latach motywów flory
stycznych postanowiłam rozwinąć się i rozszerzyć
swoje umiejętności. Zebrane doświadczenia zde
cydowałam użyć w fotografii portretowej. Przy
szedł też czas na zakup profesjonalnego
sprzętu. Od 6 lat fotografuję aparatem Nikon
D700 z obiektywami ze stałą ogniskową. Portret
to interakcja i to jest w nim fascynujące. Dobry
sprzęt i światło to nie wszystko. Każdy z nas jest
inny, dlatego każda kolejna sesja to rodzaj spekta
klu, nowa wizja, nowe doświadczenie. W czasie
sesji zdjęciowych nie współpracuję z wizażystką
czy stylistką. Sama dbam o najmniejsze drobiazgi.
Jestem od początku do końca odpowiedzialna za
efekt. Bardzo lubię kreować nowe postaci. Sama
wykonuję makeup, fryzurę, dobieram dodatki.
Zdarzało się już, że na potrzeby sesji szyłam suk
nię, dodatki, albo wykonywałam lub projektowa
łam biżuterię. W takich sytuacjach umiejętności
manualne i krawieckie są zbawienne.

A dlaczego na swoją pierwszą wystawę au
torską wybrała pani Ostrów Wlkp.?

Ostrów Wielkopolski to moje miasto rodzin

ne. Tutaj wiem, do kogo wysłać zaproszenia
(śmiech). Ale to, co jest szczególne w tym mie
ście, to wyrobiona publiczność, dzięki dużej ak
tywności ludzi propagujących sztukę i kulturę.
Dotyczy to różnych sfer: sztuka, film, muzyka.
Galeria 33 to przykład świetnie zorganizowanego
miejsca prezentacji sztuki, działającego dzięki
entuzjazmowi założycieli i w myśl reguły „non
profit” dostępne dla wielu twórców. Jak widzę,
również Ostrzeszów dowiedział się o mojej wy
stawie, cieszy mnie to bardzo, bo oprócz pana
widzę jeszcze kilka osób z tego pięknego miasta,
jak państwo Pentosiowie z przyjaciółmi, B.
Busz. Znam i pamiętam Ostrzeszów, byłam kilka
razy jako młoda dziewczyna. Szczególnie basztę
oraz piękny basen.

Czy mocno ingeruje pani w swe zdjęcie?
Posługuję się Photoshopem. Dostarcza on

wielu możliwości do obróbki podstawowej, jak
i tej bardziej skomplikowanej. Im bardziej po
znaję ten program, widzę, ile zdjęć można dzięki
niemu „uratować”, ale też wykreować własny
styl. Są zdjęcia, portrety, którym poświęcam nie
więcej niż parę minut i takie, z którymi „bawię
się” znacznie dłużej.

Czy inspiruje się pani fotografią innych arty
stów?

Jestem autodydaktykiem. Wiele rzeczy nauczył
mnie świat Internetu, ale również rozmowy z oso
bami, które fascynuje fotografia, podobnie jak
mnie. Oczywiście inwestowałam również w warsz
taty u najlepszych, bo jak wiemy istnieje „wiedza
tajemna”. Ale żeby to nie skończyło się tylko
imitacją, należy jak najwięcej uczyć się od siebie
samej. Natomiast oglądanie fotografii innych jest
jakby nieodłącznym elementem odnalezienia sie
bie w tej przestrzeni artystycznej. Artyści, któ
rych albumy często przeglądam, to Christian
Coigny, Helmut Newton, Irving Penn, Peter
Lindbergh, Herbert Ritts, a także wielu mniej
znanych fotografów.

Czy jest rodzaj fotografii, której by się pani
nie podjęła?

Podziwiam fotografów uprawiających foto
grafię pejzażową i makro. Są to dwa tematy, do
których zdecydowanie zabrakłoby mi cierpliwo

ści.
Czy jest typ ludzi, których pani poszukuje do

swoich portretów?
W oczach tkwi siła duszy i obojętnie, czy to

początkujący model czy profil, czy po prostu ob
ca, przypadkowo spotkana osoba na ulicy. Spoj
rzenie ma dla mnie duże znaczenie, reszta to
dodatki, które staram się wykorzystać w kreowa
nym przez siebie świecie fotograficznym. Lubię
pracować z modelami, którzy całkowicie poddają
się mojej wizji, choć tak naprawdę to oni mnie
inspirują. Mam też ulubionych modeli, z którymi
współpracuję wielokrotnie.

Czym jest dla pani fotografia?
Fotografia jest dla mnie formą pokazywania

tego, czego ktoś inny beze mnie by nie zobaczył.
To narkotyk tworzenia i radości z efektu.

Na koniec naszej rozmowy zapytam standar
dowo: jak kształtują się plany na przyszłość?

Rok 2015 upływa pod znakiem wystaw.
Obecnie w Niemczech ruszyły równolegle dwie
wystawy. W Polsce, jeśli ktoś nie zdążył zoba
czyć prac w Ostrowie Wlkp., może zobaczyć je
we Wrocławiu. Informacje na mojej stronie. Ko
lejne miejsca są w opracowaniu. A oprócz tego
planuję zainwestować w nowy sprzęt kompute
rowy i wyposażenie studia. Mój mąż już się mar
twi i mówi: „Kochanie, a gdzie my to wszystko
postawimy”(śmiech). Wiem już, że rozmawiał
pan z panem Stanisławem Kulawiakiem, którego
bardzo cenię jako doświadczonego i znanego fo
tografa, w przyszłości, gdy zostaną załatwione
sprawy Wieży Ciśnień  o możliwej mojej wysta
wie. Dziękuję też za przekazaną wiadomość, że
dyrektor OCK pan Artur Derewiecki chce udo
stępnić kinoteatr, lub w porozumieniu z panią
dyrektor Muzeum  w 2016 roku też jest możliwa
moja wystawa. Jeżeli się spełnią będę szczęśliwa.
Pozdrawiam serdecznie czytelników wspaniałej
gazety „Nasze Strony Ostrzeszowskie”. Otrzy
małam kilka numerów tej gazety od pana i uwa
żam, że jest bardzo ciekawa. Macie interesujące
artykuły o waszym mieście, kulturze a nawet
sporcie. Jeszcze raz dziękuję i do zobaczenia na
mojej wystawie w Ostrzeszowie.

tekst: Wiesław Kaczmarek

Kalina Kocowska  ALTER EGO: „Przedstawiam własny obraz świata i ludzi”
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Asystent działu księgowości, Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Doruchów

Kierowca CE, Doruchów

Monter konstrukcji stalowych i obudów hal, Stara Kuźnica

Nauczyciel, Ostrzeszów

Kierowca kat.D, Ostrzeszów

Diagnosta samochodowy, Ostrzeszów

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Stolarz, Głuszyna

Spawacz, GrabówPustkowie

Lektor j. angielskiego, Kraszewice

Mechanik sprzętu ogrodniczego, Przedborów

Kierowca C, Ostrzeszów

Brukarz, Ostrzeszów

Pracownik ochrony mienia/Stróż, Ostrzeszów

Pracownik porządkowy, Wrocław

Kierowca CE, Ostrzeszów

Kierowca CE, Doruchów

Manikiurzystka, Kępno

Kosmetyczka, Kępno

Doradca finansowy, Ostrzeszów

Murarz, Siedlików

Malarz budowlany, Siedlików

Pomocnik budowlany, Siedlików

Mechanik samochodowy, Palaty

Elektromonter, Ostrzeszów

Monter konstrukcji stalowych, Zamość

Magazynier, Marcinki

Operator wózka widłowego, Marcinki

Pomocnik magazyniera, Ostrzeszów

Magazynier z obsługą wózka widłowego, Ostrzeszów

Monter palet, Kuźnica Grabowska

Kierownik szwalni, Ostrzeszów

Szwaczka/szwacz, Ostrzeszów

Specjalista ds. kadr i płac, Ostrzeszów

Pomoc kuchenna, Kobyla Góra

Pomocnik budowlany bez kwalifikacji, Marszałki

Pracownik biurowy – j.franc., Ostrzeszów

Pracownik biurowy, Przytocznica

Monter palet, Przytocznica

Referent ds. projektowania wiązek kablowych i kalkulacji
technicznych, Ostrzeszów

Referent ds. księgowości, Ostrzeszów

Konserwiarz/Operator maszyn, Grabów nad Prosną

Pracownik fizyczny, GrabówPustkowie

Mechanik samochodowy, Ostrzeszów

Pracownik obsługi fermy, Mikstat

Kierowca  transport międzynarodowy, Bukownica

Kelner/kelnerka, Ostrzeszów

Konserwator maszyn pakujących, Grabów nad Prosną

Sprzątaczka, Grabów nad Prosną

Technolog, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Szwaczka w tapicerstwie, Mąkoszyce

Mechanik pojazdów samochodowych, Ostrzeszów

Pomocnik stolarza, Osiny

Stolarz, Osiny

Kierowca samochodu ciężarowego, Renta

Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

KONCERT OGNISKA
MUZYCZNEGO

W dniu 25 czerwca br. odbył się KONCERT OGNISKA MUZYCZ-
NEGO, działającego przy Centrum Kultury w Grabowie nad

Prosną, podsumowujący naukę w roku szkolnym 201 4/201 5.
Wielbiciele muzyki mieli możliwość wysłuchania utworów grupy

Perfect, Nirvany, piosenek Adele, Elvisa Presleya czy niezapomnia
nych przebojów z filmów: „Różowa Pantera”, „Blues Brothers” i „Ti
tanic”. Koncert przygotowany przez pana Grzegorza Golanowskiego
poprowadziły Marcysia Jurga i Sara Kłysz.

K O M U N I K A T
Zmiana metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty

Informujemy mieszkańców Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, że od dnia 1 lipca 2015r. zmienia się metoda naliczania opłaty za go
spodarowanie odpadami komunalnymi i wysokość stawki tej opłaty.

Zgodnie z uchwałą Nr VI/29/2015 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 1 kwietnia 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego w dniu 23 kwietnia 2015 r. pod poz.2755) dokonano wyboru metody od gospodarstwa domowego w zależności od liczby
osób tworzących gospodarstwo domowe.

Nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą:
1. dla nieruchomości zamieszkałych:
 selektywna zbiórka odpadów:
1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 12 osoby  15,00 zł.
2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 34 osoby  30,00 zł.
3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 57 osób  40,00 zł.
4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 8 i więcej osób  49,00 zł.
 nieselektywna zbiórka odpadów:
1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 12 osoby  22,00 zł.
2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 34 osoby  44,00 zł.
3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 57 osób  59,00 zł.
4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez: 8 i więcej osób  71,00 zł.

Nowe stawki opłat za pojemnik do odpadów komunalnych zgodnie z uchwałą Nr VI/30/2015 Rady Miejskiej Grabów nad Prosną z dnia 1
kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności (ogło
szonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 23 kwietnia 2015 r. pod poz. 2756) wynoszą:

2. dla nieruchomości niezamieszkałych (działalność gospodarcza):
 selektywna zbiórka odpadów:
1) pojemnik o pojemności 80 l  18,00 zł.
2) pojemnik o pojemności 120 l  21,00 zł.
3) pojemnik o pojemności 240 l  36,00 zł.
4) pojemnik o pojemności 1100 l  108,00 zł.
5) kontener o pojemności 7m³  540,00 zł.
 nieselektywna zbiórka odpadów:
1) pojemnik o pojemności 80 l  27,00 zł.
2) pojemnik o pojemności 120 l  30,00 zł.
3) pojemnik o pojemności 240 l  54,00 zł.
4) pojemnik o pojemności 1100 l  129,00 zł.
5) kontener o pojemności 7m³  684,00 zł.

Właściciele nieruchomości zamieszkałych (budynek mieszkalny) oraz właściciele nieruchomości mieszanych (budynek mieszkal
ny i działalność gospodarcza) są zobowiązani do niezwłocznego złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie od
padami komunalnymi zgodnie z wzorem zawartym w uchwale Nr VIII/42/2015 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną z dnia 28 maja
2015 r. w sprawie określenia wzoru
deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komu
nalnymi składanej przez właściciela
nieruchomości oraz określenia wa
runków i trybu składania deklaracji
za pomocą środków komunikacji
elektronicznej, która wchodzi w ży
cie z dniem 1 lipca 2015 r. (ogłoszo
nej w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego w
dniu 8 czerwca 2015 r. pod
poz.3649).

Uwaga! Wyłącznie właściciele
nieruchomości niezamieszkałych
(działalności gospodarcze) otrzy
mają w najbliższych dniach zawia
domienia o wysokości nowej opłaty
za gospodarowanie odpadami ko
munalnymi obowiązującej od dnia
1 lipca 2015 r. wyliczonej na pod
stawie danych wskazanych w do
tychczasowej deklaracji.

Deklarację należy składać osobiście
od poniedziałku do piątku w godz. od
7.00 do 15.00 w Urzędzie Miasta i Gmi
ny w Grabowie nad Prosną pokój nr
16.

Burmistrz Miasta i Gminy
// Zenon Cegła
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U czniowie Szkoły Podstawowej im . Kornela Maku-
szyńskiego w N iedźwiedziu zakończyli d rug i etap

pracy w projekcie eSzkoła Wielkopolska - Cyfrowa Dzie-
cięca Encyklopedia Wielkopolan.

Uczestnicy projektu pod kierunkiem Pani Marii Patacz i Ka
tarzyny Dytfeld zredagowali kolejne biogramy poświęcone
wybitnym postaciom z Wielkopolski. Podczas zajęć pozalek
cyjnych pięcioosobowe zespoły uczniowskie stworzyły cztery
notki biograficzne, ich zdaniem najciekawszych i najwybit
niejszych mieszkańców gminy Ostrzeszów: pani Zofii Wit
kowskiej, pana Mariusza Witka, pana Zbyszko Szmaja i pana
Andrzeja Strugały. Aby zdobyć jak najwięcej informacji, ze
społy odwiedziły Muzeum Regionalne w Ostrzeszowie,
gdzie wysłuchali ciekawego wykładu na temat naszego mia
sta. Ponadto uczestnicy wzięli udział w wielu interesujących
warsztatach, m.in. dziennikarskim i fotograficznym. Powsta
łe wpisy multimedialne utworzą Dziecięcą Cyfrową Ency
klopedię Wielkopolan.

Jest to bezpłatny serwis społecznościowy dostępny dla
wszystkich zainteresowanych. Obecnie można już przeczytać

powstałe w pierwszej edycji notki biograficzne Andrzeja
Grzyba, Sławomira Odrobińskiego, księdza kanonika Kazi
mierza Brdęka i Stanisława Stawskiego.

Otrzymały one pozytywną ocenę kapituły złożonej z pro
fesorów Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Maria Patacz, Katarzyna Dytfeld

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego
w Niedźwiedziu współtworzą  Cyfrową Dziecięcą EncyklopedięWielkopolan

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,

które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowa
ny w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Monika Kobzda z Doruchowa
oraz Eryk Maciaczyk z Ostrzeszowa

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.
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Bobaski z naszych stron

Amelia, córeczka pani Katarzyny
Kaczmarek i pana Dawida Kraw

czykowskiego z Grabowa nad Pro
sną, ur. 07.07.2015 r., waga 3150 g

Antoni, synek pani Agaty
Pryjdy i pana Adama Olczaka

z Ostrzeszowa, ur. 06.07.2015 r.,
waga 3120g

Choć są malutkie, lecz pracowite.

Ciągle wędrują po leśnych ścieżkach.

Z drobnych igiełek budują pałac,

w którym ich tysiąc naraz zamieszka.

ZAGADKA:

Talon na lody wygrał
Tobiasz Kowalik
z Marszałek

GRATULUJEMY!

Zosia, córeczka państwa Moni
ki Pastok i Tomasza Malcher

z Kaliszkowic Kaliskich,
ur. 10.07.2015 r., waga 3350g

Antoś, synek państwa Ireny
i Macieja Jakubczyków

z Grabowa nad Prosną, ur.
11.07.2015 r., waga 2960g

Olaf, synek państwa Marty
i Klaudiusza Olejniczaków
z Kępna, ur. 06.07.2015 r.,

waga 3660 g

W dniu 1 2 czerwca 201 5 r. uczniowie z klasy I I I
Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze wraz z Ro-

dzicami udali się na dwudniową wycieczkę do War-
szawy.

Wcześnie rano, bo o godzinie 5.15 zebraliśmy się
przed szkołą, aby wyruszyć w kilkugodzinną podróż
autokarową do naszej stolicy. Byliśmy bardzo szczęśli
wi, gdy wreszcie ukazała się tablica z napisem Warsza
wa. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od wejścia na płytę
stadionu Wojska Polskiego. Jest to stadion Legii.
Większość z nas pierwszy raz widziała tak duży sta
dion na żywo. Zrobił na nas ogromne wrażenie. Na
stępnie z panią przewodnik udaliśmy się do Łazienek
Królewskich. Spędziliśmy tam dużo czasu. Wszyst
kim podobał się Teatr na Wyspie, a w szczególności
półkolista widownia, scena położona na sztucznej
wyspie i rząd kamiennych rzeźb. Dalej podziwialiśmy
Pałac na Wyspie. Zachwycaliśmy się piękną przyrodą,
która otaczała nas wokół. A liczne pawie i wiewiórki
chętnie towarzyszyły nam w czasie spaceru. Dłużej za
trzymaliśmy się przy pomniku Fryderyka Chopina.
Następnie przy Belwederze oczekiwaliśmy na autokar,
aby pojechać i zobaczyć inne ciekawe miejsca w tym
mieście. Jadąc, podziwialiśmy piękną stolicę zza szyb.
Następnie zwiedzaliśmy Stare Miasto, na którym
znajduje się między innymi Kolumna Zygmunta III
Wazy i Zamek Królewski. Ulicą Świętojańską udali
śmy się do Bazyliki archikatedralnej św. Jana. Idąc po
między pięknymi kamieniczkami, wąskimi uliczkami
dotarliśmy do Rynku Starego Miasta. Na środku placu
stał pomnik warszawskiej Syrenki. Tutaj mieliśmy czas
na lody i zakup pamiątek.

Ulicą Piwną i Miodową doszliśmy do Barbakanu –
murów obronnych miasta i Pomnika Małego Powstań
ca, który upamiętnia najmłodszych uczestników Po

wstania Warszawskiego.
Idąc Traktem Królewskim podziwialiśmy pomniki

wielkich, znanych Polaków – księcia Józefa Ponia
towskiego, Adama Mickiewicza, kardynała Stefana
Wyszyńskiego, Mikołaja Kopernika. Wstąpiliśmy do
kościoła św. Krzyża, w którym znajduje się tablica pa
miątkowa z sercem Fryderyka Chopina. Na placu Mar
szałka Józefa Piłsudskiego zatrzymaliśmy się przy Grobie
Nieznanego Żołnierza. To symboliczna mogiła upamięt
niająca bezimiennych żołnierzy poległych w obronie na
szej ojczyzny. Zmęczeni, ale spragnieni kolejnych
wrażeń wjechaliśmy windą na taras widokowy Pałacu
Kultury i Nauki. Tam mieliśmy możliwość podziwiania
stolicy z wysoka. Dopiero teraz dostrzegliśmy jaka jest
ogromna. Po smacznym obiedzie udaliśmy się do
schroniska. Wieczorem pojechaliśmy metrem na Sta
dion Narodowy. Zrobił na nas wrażenie, był pięknie
podświetlony.

W drugim dniu pobytu najpierw zwiedziliśmy Mu
zeum Sportu i Turystyki, a następnie Centrum Nauki
Kopernik. Jest to ośrodek nauki, którego celem jest
rozbudzenie ciekawości poznawczej, wspomaganie sa
modzielnego poznawania świata i uczenia się. Poprzez
przeprowadzenie różnych doświadczeń na interaktyw
nych wystawach mieliśmy okazję zobaczyć na własne
oczy mechanizmy funkcjonowania ludzkiego organi
zmu, różnych urządzeń. Wycieczka do Warszawy była
bardzo udana, zwiedziliśmy wiele ciekawych miejsc,
poznaliśmy historię ważnych obiektów. To piękne mia
sto z bogatą historią, tradycją i kulturą. Zachęcamy
wszystkich do zwiedzenia stolicy, zwłaszcza w czasie
wakacji. Serdeczne podziękowania składam wszystkim
Rodzicom, którzy wspomagali mnie podczas całej wy
cieczki.

M.K.

Wspomnienia z wycieczki do Warszawy

Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka i Dnia Ojca odbył się w Przed-
szkolu w Mikstacie 1 4 czerwca 201 5 roku, już po raz trzynasty.

Wszyscy świetnie się bawili, pogoda, jak zwykle, dopisała; humory
również. Było wiele atrakcji, co najlepiej oddają zdjęcia w galerii. Atmos
fera świetna.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym, darczyńcom za wsparcie ma
terialne i finansowe.

Dziękujemy współorganizatorowi MGOK w Mikstacie. Szczególne
podziękowania należą się paniom z rady rodziców, na czele z przewodni
czącą Gabrielą Skrzypek.

Zapraszamy wszystkich chętnych za rok.

Mikstat.pl

Festyn w Przedszkolu
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Zawodnik Orkana Ostrzeszów – Łukasz Drogi to kolejna wielka na-
dzieja ostrzeszowskiego sportu. Lekkoatleta zrzeszony w Stowarzy-

szeniu „Sprawni Razem” pod kierunkiem trenera Bronisława Kokoszko
przygotowuje się właśnie do Mistrzostw Świata Global Games, które
zostaną rozegrane w Ekwadorze w dniach 1 9 - 27 września. Zawodnik
wystartuje w biegach na 400 i 800 m oraz 400 m przez płotki.

Jednak plan zawodnika na zawodach w Ekwadorze się nie kończy.
Miesiąc później pan Łukasz weźmie udział w Mistrzostwach Świata
IPC w Katarze (1731 października), gdzie stanie na starcie biegu na
400 i 800 m, a potem – jeśli pozwolą na to rezultaty wcześniejszych
startów – w Paraolimpiadzie, która w 2016 roku odbędzie się w brazylij
skim Rio de Janeiro.

Specjalizujący się w biegach indywidualnych lekkoatleta od wielu lat
osiąga znaczące sukcesy na krajowych i międzynarodowych zawodach
biegowych. W 2012 r. pan Łukasz zdobył tytuł Mistrza Świata w biegu na
400 metrów w Halowych Mistrzostwach Świata w Lekkiej Atletyce. W ro
ku 2014 r. został finalistą Mistrzostw Europy w biegu na 400 m. W biegu
na tym samym dystansie, z wynikiem 53,29 s., zdobył wicemistrzostwo
Polski, a w biegu na 800 m wynik 2 min 09,49 s. pozwolił mu sięgnąć po
brąz. Ten rok również należy do udanych. Do swojej kolekcji mistrzow
skich trofeów zawodnik dołączył srebrny medal Mistrzostw Polski w biegu
na 200 m (wynik 24,95 s.) oraz brązowy medal w biegu na 400 m (wynik
53,84 s.).

Spoglądając na wyniki pana Łukasza można stwierdzić, że start w olim
piadzie jest z pewnością w zasięgu jego ręki, tym bardziej, że – jak pod
kreśla p. Kokoszko – dzięki dobrze ułożonemu planowi treningowemu
możliwości zawodnika stale wzrastają. Zgodnie z założeniami trenera, do
końca roku zawodnik powinien osiągać wyniki: 51,4 s. w biegu na 400 m,
55 s. w biegu na 400 m przez płotki oraz 1 min 52 s. w biegu na 800 m.

powiatostrzeszowski.pl

Kolejne sukcesy
ostrzeszowskiego lekkoatlety

Łukasz Drogi z trenerem Bronisławem Kokoszko

W Grabowie nad Prosną rozgrywany będzie turniej
piłkarski seniorów o Puchar im. Józefa Goli. Jaki jest
cel tej imprezy?

Ten turniej to jedna z najstarszych cyklicznych im
prez organizowanych przez nasz Okręg.

W bieżącym roku będzie to już 24. edycja. Co roku
przed rozpoczęciem jesiennej rundy rozgrywek pił
karskich, organizowany jest turniej z udziałem 4 dru
żyn seniorów. Impreza stanowi doskonałą okazję do
sprawdzenia stanu przygotowań zespołów przed se
zonem. W drużynach mogą grać zawodnicy, którzy nie
są jeszcze oficjalnie potwierdzeni do klubu, a udział w tur
nieju stanowi okazję do ich sprawdzenia. To cel spor
towy imprezy, ale jest jeszcze jeden, prestiż. Do udziału
zapraszamy drużyny z najbliższej okolicy, a wiadomo,
że rywalizacja w takim gronie zawsze podnosi poziom
adrenaliny.

Wspomniał Pan o organizacji tego turnieju w róż
nych miejscowościach.

Staramy się, aby co roku gospodarzem imprezy był
inny klub. W historii turniejowych zmagań było już 19
miejscowości. Oprócz Ostrowa Wlkp, Kalisza, Plesze
wa czy Kępna były te mniejsze, jak: Bralin, Kobylin,
Dobrzyca, ale także wioski: Nosków, Świba, Koźmi
niec. W tym roku gospodarzem będzie Pelikan Gra
bów. Ciągła zmiana lokalizacji ma na celu
popularyzację naszej dyscypliny sportu, a także, po
przez organizację turnieju, dostrzeżenie pozytywnych
zmian jakie zachodzą w sferze infrastruktury piłkar
skiej. I nie mam tu na myśli tylko kompleksów sporto
wych „ORLIK”, które powstały praktycznie we
wszystkich gminach będących w obszarze funkcjono
wania naszego Okręgu, ale przede wszystkim boisk,
stadionów i zaplecza z szatniami. Jest to ogromna za
sługa samorządów lokalnych, za co w tym miejscu
wszystkim tym, którzy dostrzegają potrzebę i inwestu
ją środki w poprawę bazy piłkarskiej, serdecznie dzię
kuję. W Grabowie powstał kompleks sportowych
boisk, piękna hala przy szkole, jest i boisko piłkarskie.
Nie jest to jeszcze stadion, o jakim by miejscowi dzia
łacze marzyli, ale mam nadzieję, że w niedalekiej
przyszłości i ta część kompleksu sportowego doczeka
się rewitalizacji.

Czy może Pan przybliżyć nam sylwetkę patrona
turnieju. Kim był Pan Józef Gola?

Wybór Patrona nie był przypadkowy. Józef Gola to
znany i ceniony działacz sportowy, pochodził z Kępna,
gdzie w wieku trzynastu lat czynnie uprawiał lekko
atletykę i piłkę nożną w kępińskim Towarzystwie
Gimnastycznym „Sokół”. Równolegle z uprawianiem
sportu z taką samą pasją oddawał się pracy społecznej.
W okresie powojennym pracował społecznie w klubach
i związkach sportowych w Kępnie, Poznaniu i Kaliszu,
gdzie przez kilkanaście lat był czynnym działaczem
piłkarskim. Blisko 40 lat temu, wspólnie z gen. Edwar
dem Pastuszkiem stworzyli podwaliny dla wyodrębnie
nia z Wojewódzkiej Federacji Sportu samodzielnego
stowarzyszenia pod nazwą Kaliski Okręgowy Związek
Piłki. Działania te miały kluczowe znaczenie w okresie
ustrojowej i gospodarczej transformacji dla dalszego
rozwoju piłki nożnej. Józef Gola w Związku działał na
różnych płaszczyznach. Aktywny był do ostatnich
swoich dni. Odszedł nagle w listopadzie 1990 roku.
Dla uczczenia jego pamięci od roku 1992 z inicjatywy
Zarządu Kaliskiego OZPN organizowane są turnieje
piłkarskie seniorów nazwane jego imieniem.

Jakie zespoły zobaczymy w tegorocznym Turnieju?
Jak już wcześniej wspomniałem, do udziału staramy

się zapraszać zespoły z powiatu gospodarza Turnieju.
W tym roku jest nim Pelikan Grabów, a więc powiat
ostrzeszowski. Patrząc na ligowe tabele najwyżej
notowaną drużyną jest Victoria Ostrzeszów, wystę
pująca w IV lidze. Później w Klasie Okręgowej ZI
NA w ścisłej czołówce ubiegłorocznych rozgrywek
znalazła się ZEFKA Kobyla Góra i do obu tych klu

bów zostały przez nasz wysłane zaproszenia. Niestety,
po wstępnej akceptacji Victoria wycofała swój udział.
W tej sytuacji zaproszenie wystosowane zostało do ko
lejnego zespołu w hierarchii sportowej rywalizacji z te
go powiatu, czyli LZS Doruchów, który potwierdził
swój udział. Aby podnieść poziom rywalizacji, czwar
tym zespołem będzie beniaminek IV ligi Polonia
Kępno. Muszę zauważyć, że żaden z uczestniczących
w tym roku zespołów nie był zdobywcą głównego tro
feum Turnieju. Nadmienię tylko, że w 24 edycjach
uczestniczyło łącznie 76 klubów, zwycięzcami były
drużyny z 14 klubów, a tylko Ostrovia Ostrów Wlkp.
trzykrotnie zdobyła główny puchar ufundowany przez
Prezydenta Miasta Kalisza.

Zapowiada się więc piłkarski maraton.
Z pewnością ciekawa impreza, ale czy maraton to

nie jestem pewien. Zasady organizacyjne są tak opra
cowane, że w sumie każdy z uczestniczących zespo
łów przebywał będzie na boisku łącznie tyle czasu, ile
w jednym meczu piłkarskim. Czas gry to dwa razy 20
minut i w tym czasie trener może dokonać siedmiu
zmian zawodników. Zespoły podzielone zostały na
dwie pary. Najsilniejsze Polonia i ZEFKA rozstawione.
Przypomnę, że Turniej rozegrany zostanie w niedzielę
26 lipca br. na stadionie w Grabowie. Mecze elimina
cyjne rozpoczną się o godz. 15, a finałowe już o 17.
Zakończenie, wręczenie pucharów i voucherów na
sprzęt sportowy dla uczestniczących drużyn, nagród
indywidualnych dla zawodników, ufundowanych przez
sponsorów, przewidziane jest na godz. 18.30. Czyli ca
ła impreza trwa trzy i pół godziny.

W takim razie czego należy życzyć?
Pogody i wielu sportowych wrażeń!

Rozmowa z Andrzejem Mrozińskim
– prezesem Kaliskiego OZPN, organizatorem piłkarskiego

turnieju seniorów, który w niedzielę  26 lipca 2015 r. rozegrany
zostanie w Grabowie nad Prosną

4 lipca na stadionie sportowym w Czajkowie odbył się międzynarodo
wy mecz towarzyski pomiędzy LZS Czajków a Weistropper SV – drużyną
niemiecką z partnerskiej gminy Klipphausen. Spotkanie rozegrane zostało
w przyjaznej atmosferze, z wynikiem 8:6 dla gospodarzy. Drużyny nagro
dzone zostały pamiątkowymi pucharami. W ramach podziękowań za za
proszenie, przedstawiciele gminy Klipphausen przekazali na ręce wójta
Henryka Plichty obraz przedstawiający malowniczą uliczkę Klipphausen.
Wizyta gości zakończyła się wspólnym ogniskiem nad rzeką Łużycą.

Drużyna Weistropper SV
z wizytąw Czajkowie
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LEW

Początek tygodnia
wymagać będzie od Cie

bie zwiększonej koncentracji. Wszystkie
ważne zawodowe przedsięwzięcia staraj
się zakończyć do środy. Niczego nie od
kładaj na później. Od czwartku zapowia
da się bardzo niespokojny czas. Możesz
odczuwać rozdrażnienie i spadek ener
gii. Bez pomocy innych nie poradzisz so
bie z pewnymi sprawami. W relacjach z
bliskimi zachowaj spokój. Unikaj rozmów
na trudne tematy. Uwaga na niebez
pieczne związki. Kieruj się rozsądkiem w
każdym działaniu. Weekend poświęć wy
łącznie swojej rodzinie i sprawom z nią
związanym. Czekają Cię atrakcje towa
rzyskie.

KOZIOROŻEC

Na początku tygodnia bę
dzie trudno o dobre i spo
kojne relacje z otoczeniem.

Nie wszyscy, z którymi się zetkniesz, są
godni zaufania. Podsuwane Ci oferty i pro
pozycje należałoby przestudiować bardzo
dokładnie. Ryzyko jest poważne. Sprawy
finansowe nie ułożą się najlepiej. Od
czwartku nadal może być trudno. Odczu
jesz pogorszenie nastroju i kondycji fizycz
nej. Nie jest to najlepsza pora do
rozpoczynania trudnych przedsięwzięć.
Zanim zrobisz jakikolwiek krok do przodu,
sprawdź swoją obecną pozycję. Możesz
więcej stracić niż zyskać. Podczas week
endu zadbaj o swoją atrakcyjność. Doceń
dobre chęci bliskich.

BYK

Na początku tygodnia
nie licz na wsparcie sił ko

smosu. Każdemu działaniu mogą towa
rzyszyć niepotrzebne emocje. Opanuj je,
zanim stracisz nad nimi kontrolę. Współ
pracownicy nie są nastawieni zbyt życz
liwie do Twoich projektów. Na innych
wpływaj łagodnością i dobrym słowem.
Może być użyteczna porada specjalisty.
Połowa tygodnia też nie zapowiada się
rewelacyjnie, Twoje samopoczucie nie
będzie najlepsze. Nie angażuj się więc w
żadne odpowiedzialne sprawy. Nie tylko
im nie podołasz, ale jeszcze nadwyrę
żysz swój system nerwowy. Słowa kryty
ki, które usłyszysz, przyjmij z pokorą.

RYBY

Niektóre zaplanowane na
ten tydzień sprawy zaczną
się trochę komplikować. Z

niektórych z nich lepiej będzie całkiem zre
zygnować. Zaoszczędzony czas spędź z
rodziną i bliskimi. Zajmij się problemami
dotyczącymi Was wszystkich. Bądź życzli
wy dla otoczenia. Do spraw finansowych
podchodź bez niepotrzebnych emocji.
Weekend dość aktywny, ale bez specjal
nych efektów. Większość uwagi i czasu
zajmą Ci sprawy osobiste i rodzinne. Twoje
wysiłki w tym kierunku mogą być bezowoc
ne. Wszystkie podejmowane decyzje kon
sultuj z resztą rodziny. Ureguluj swoje
życie osobiste. Nie składaj obietnic bez po
krycia.

PANNA

Na początku tygodnia
nadmiar energii na pewno

Ci nie grozi. Nie nadwyrężaj więc niepo
trzebnie swoich sił. Nie jest to też dobry
czas dla interesów. Sprawy, którymi się
teraz zajmujesz, wymagają od Ciebie
szczególnej rozwagi i ostrożności. Ofer
ty staraj się przestudiować dokładnie.
Od środy możesz liczyć na dodatkową
dawkę dobrej energii. Czas sprzyjać za
cznie sprawom osobistym i zawodo
wym. Zadbaj więc o miłą atmosferę, tak
w domu, jak i w pracy. Podczas week
endu możesz nawiązać romans lub flirt.
Na brak towarzystwa nie będziesz na
rzekać.

RAK

Tydzień raczej pomyśl
ny. Z dotychczasowych kło

potów wyjdziesz obronną ręką. Jeśli uda
Ci się porozumieć ze współpracownika
mi, to możesz liczyć na sukces. Wspólny
wysiłek jest pomocny w uzyskaniu więk
szych dochodów. Słuchaj głosu intuicji.
Wyjazdy zagraniczne mogą być dla Cie
bie dobrą szansą. Podczas weekendu w
sferze osobistej czekają Cię kłopoty i nie
porozumienia. Ważne decyzje i zmiany
należy odłożyć na bardziej sprzyjający
czas. Rady kogoś życzliwego mogą się
okazać fatalne. Bardzo łatwo teraz o po
myłkę. Wśród bliskich znajdziesz sojusz
ników. Działaj bez emocji.

STRZELEC

Na początku tygodnia
możesz wykorzystać dobre
wpływy planetarne i upo

mnij się o podwyżkę. Większość Twoich
planów ma szanse na sukces. To ostatnia
okazja, aby rozwiązać swoje problemy ma
terialnofinansowe. Daj się poznać z lep
szej strony. Skoncentruj się na sprawach
najważniejszych. W połowie tygodnia mo
gą się pojawić przeszkody, które będą ha
mować niektóre Twoje działania. Nie jest to
odpowiedni moment na jakiekolwiek zmia
ny w sprawach osobistych, jak i zawodo
wych. Staraj się dobrze wykonywać swoje
obowiązki i dąż uparcie do wyznaczonego
celu. Rób to, do czego czujesz się powoła
ny.

BLIŹNIĘTA

Pewne sprawy, na których
bardzo Ci zależy, mogą się

okazać przegrane. Początek tygodnia nie
sprzyja podejmowaniu ważnych decyzji
związanych z tymi sprawami. Wszelkie
działania z pozycji siły mogą być dla Ciebie
niebezpieczne. Ceń się wysoko, ale nie
walcz na siłę. Od środy nie będzie lepiej,
zapowiada się czas niekorzystny i nie
sprzyjający Twoim planom. Obowiązki za
wodowe będą dla Ciebie wyjątkowo
wyczerpujące. Należy unikać ryzykownych
przedsięwzięć. W każdej sytuacji i sprawie
musisz postępować bardzo ostrożnie.
Możliwe konflikty i kłótnie. Musisz być pew
ny swoich decyzji. Podczas weekendu nie
opuszczą Cię miłosne przygody.

SKORPION

Twoje działania wymagają
szczególnej delikatności i

rozsądku. Przygotuj się na to, że emocjo
nalna huśtawka może Ci utrudniać pracę i
kontakty z otoczeniem. Większość proble
mów będziesz musiał samodzielnie rozwią
zywać. Uważaj, gdyż łatwo teraz popełnić
błąd. Druga połowa tygodnia równie nie
spokojna. Kontakty z otoczeniem będą
nerwowe a nawet agresywne. W takiej at
mosferze nie możesz liczyć na dobrą
współpracę. Jeśli jednak ktoś zaoferuje Ci
pomoc, skorzystaj z niej. Nie doprowadzaj
do konfliktów. Do pewnych spraw zachowaj
dystans. Podczas weekendu spotkaj się z
kimś bliskim i serdecznym. Potrzeba Ci
bardziej serdecznych uczuć.

BARAN
Twoje plany na po

czątku tygodnia mogą na
trafić na nieprzewidziane

przeszkody. Zanim więc zabierzesz się
za ich realizację, poszukaj kogoś, kto Ci
zechce pomóc. Twoje działania nie mo
gą być narażone nawet na najmniejsze
ryzyko. Nie obrażaj się z byle powodu.
W pracy trochę zawirowań. Wygląda na
to, że od środy kosmos będzie dla Cie
bie bardziej łaskawy. Nie poskąpi Ci do
brej energii, dzięki której uporasz się z
trudnymi sprawami. Wszystko możesz
jednak zepsuć niekontrolowanymi emo
cjami i nadmierną pewnością siebie.
Ciesz się z tego, co masz. Spokojnie
dokończ to, co zacząłeś.

WODNIK

Nadmiar spraw i obo
wiązków może Cię mę
czyć. Nie oczekuj więc

dobrych wyników swojej pracy. Zbytnia
impulsywność może poważnie utrud
niać kontakty ze współpracownikami.
Praca będzie stresująca. Od wtorku at
mosfera się oczyści. Przyjaciele Cię nie
zawiodą. W środę może się jeszcze
utrzymać wczorajsza aura. Uważaj więc
na wszystko, co robisz. Dobrze się za
stanów, zanim podpiszesz jakiś doku
ment lub odpowiesz na ofertę czy
emaila. Unikaj wszelkiego ryzyka.
Podczas weekendu będziesz potrzebo
wał wsparcia. Popraw relacje z bliskimi.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiustacji
tekstów oraz listów nadesłanych do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja

nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

BIURO REKLAM: 607 245 705, reklama@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala

Wydawca: ZPM POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych Bierzów 2A 63507 Kobyla Góra

WAGA

Początek tygodnia przy
niesie z sobą niepokój i pro

blemy. Z niektórymi trudno sobie będzie
poradzić. Takt i rozwaga będą bardzo po
trzebne, zwłaszcza w kontaktach ze
współpracownikami. Duże różnice zdań
opóźnią niektóre plany. W domu czekają
Cię jakieś niesnaski. Szukaj wsparcia u
zwierzchników. Od środy grozi Ci nad
mierna pobudliwość i brak kontroli nad re
akcjami. Każde Twoje posunięcie i
decyzja wymagają rozsądku. Nie zrażaj
się jednak przeszkodami i nie rezygnuj ze
swoich planów. Sytuacja osobista może
się skomplikować. Weekendowy romans
może doprowadzić do poważnych kłopo
tów.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Podziękowanie

Kolejne Dni Ziemi Ostrzeszowskiej już za nami. Od wielu lat Dni Ziemi
Ostrzeszowskiej to najważniejsza i największa impreza plenerowa jaka od
bywa się na ostrzeszowskiej ziemi. To czas zabawy, wspólnego świętowa
nia i biesiadowania, na który wszyscy czekają z niecierpliwością. Staramy
się, aby poziom imprezy pozostawał niezmiennie wysoki, a oferta była róż
norodna, tak aby każdy znalazł coś dla siebie. O sukcesie tego rodzaju im
prez decyduje frekwencja, dlatego też cieszymy się, że tak wiele osób
chce się wspólnie bawić, wspólnie uczestniczyć w koncertach i zabawach
pomimo tego, że pogoda nie zawsze jest łaskawa. Również w tym roku
udało nam się przygotować taki program, który przyciągnął mnóstwo
osób, młodszych i starszych, dzieci i całe rodziny. Gwiazdy tegorocznych
Dni Ziemi Ostrzeszowskiej spisały się doskonale i swoją muzyką sprawiły,
że długo będziemy wspominali koncerty Kasi Wilk, zespołu Mesajah, Cza
domana, Kate Ryan.

Podobnie jak w poprzednich latach nasza wspólna zabawa odbyła się
dzięki dodatkowym środkom sponsorów i darczyńców, którym należą się
jak zwykle wielkie podziękowania:

Sponsor główny Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 2015 – Trasko Invest,
Sponsor Dnia  Gospodarstwo Rolne Ferma Drobiu Rojów – Elżbieta Fran
kowskaMotyl. Sponsor złoty: WWŻ PROFI. Sponsorzy srebrni: Hotel –
Restauracja DWOREK, BANK ZACHODNI WBK, Multiservis, Mayr
Polska, ADECO, EKOREGION, POLLENA Ostrzeszów, Wodociągi
Ostrzeszowskie, UNIMEBEL, IZO EKO CENTRUM, Sklep Rowerowy
Bogdan Barański Ostrzeszów, FUMO Ostrzeszów. Ponadto imprezę spon
sorowali: AQUATOR, HEDEM, TRONIX Servis, AWIKO, Ratownictwo
Wawrzyniak, ZE SAP MIRKOB, AWIKO, Wytwórnia Lodów PRIMA,
PZU Życie S.A., Bank Credit Agricole.

Dziękuję mediom, które objęły patronat medialny nad Dniami Ziemi
Ostrzeszowskiej 2015, a są to: Czas Ostrzeszowski, Twój Puls Tygodnia,
Nasze Strony Ostrzeszowskie, Telewizja Kablowa Proart, Portal Ostrzeszo
winfo.pl oraz Radio SUD. Dziękuję Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrze
szów Panu Mariuszowi Witkowi oraz Staroście Ostrzeszowskiemu Panu
Lechowi Janickiemu za pomoc w organizacji imprezy.

Dziękuję służbom porządkowym i medycznym, Policji, Straży Miejskiej,
Strażakom z OSP Ostrzeszów, pracownikom Ostrzeszowskiego Centrum
Kultury oraz wszystkim, którzy jak zwykle stawili się pod ostrzeszowską
basztą, aby wspólnie świętować i się bawić.

W imieniu Organizatora
Artur Derewiecki

dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury


